

मिथिला नगरपालिकाको दोस्रो नगर सभा  
(मिति २०७५ असार १० गते देखि २०७५ असार २४ गते सम्म)

मिति २०७५ असार १० गते आईतबार

पहिलो दिन

बैठकका कार्यसूचीहरु

१. शहीद प्रति सम्मान र श्रद्धान्जली।
२. मिथिला नगर कार्यपालिकाको चालु आ.व. ०७४/०७५ को समिक्षा तथा आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट सभा समक्ष प्रस्तुत गर्ने।
३. नगर प्रमुख श्री हरि नारायण महतो ज्यूको स्वास्थ्य स्थिति बारे।

**नेपालको संविधान २०७२ को भाग १८ धारा २२३ बमोजिम गठित मिथिला नगर  
सभाबाट भएका निर्णयहरू:**

निर्णय नं. १

नेपालको सामाजिक परिवर्तन, लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको स्थापनाको गर्नको लागि विभिन्न कालखण्डमा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गरी हामीलाई समतामूलक समाज निर्माणको अग्रपथमा सदैव अगाडी बढी रहन प्रेरणा दिनु हुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहीदहरु प्रति हार्दिक श्रद्धान्जली व्यक्त गर्दछौं। साथै परिवर्तनका क्रममा घाइते तथा अङ्गभङ्ग हुनु भएका सबैव्यक्तिहरुको शिघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछौं।

निर्णय नं. २

मिथिला नगरपालिकाको चालु आर्थिक वर्ष २०७४/७५ कोनीति, कार्यक्रम तथा बजेटको कार्यान्वयन स्थिति बारे समिक्षा गर्दा सन्तोषजनक रहेकोले यसमासहयोग पुरयाउनु हुने सबै सरोकारवाला पक्षलाईधन्यवाद दिईआगामी आ.व. २०७५/०७६ नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमाका लागि विभिन्न मितिमा भएको वस्तीस्तरीय भेला, वडा सभा तथा विषयगत समितिहरु बैठक तथा नगरकार्यपालिकाको बैठकबाट सिफारिस भएको र प्राप्त सुझावहरु समेत समेटिएको निम्नानुसारको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट सभा समक्ष पेश गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. ३

यस मिथिला नगरपालिकाका नगर प्रमुख श्री हरि नारायण महतो ज्यूको स्वास्थ्यमा आज मिति २०७५ साल असार १० गतेका दिन अकस्मात कठिनाई महशुस भई स्वास्थ्य उपचारको क्रममा रहनु भएकोले यो सभा उहाँको शिघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछ। साथै स्वास्थ्य स्थितिमा कठिनाईको बाबजुद पनि निर्धातिर मितिमा सभा संचालनलाई निरन्तरता दिन उप प्रमुखश्री तारा कुमारी बस्नेत (

लामा) लाई कार्यवाहक तोकी सभा प्रारम्भलाई सहज बनाई दिनु भएकोमा नगर प्रमुखलाई धन्यवाद दिने निर्णय गरियो ।

## मिथिला नगरपालिकाको दोस्रो नगर सभामा आ.ब. २०७५/०७६ को लागि पेश भएको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

प्रमुख अतिथीज्यू,

विशिष्ट अतिथीज्यूहरु,

अतिथीज्यूहरु,

नगरसभाका सदस्यज्यूहरु,

उपस्थित महिला तथा सज्जनबृन्दहरु,

सञ्चारकर्मी मित्रहरु

एवं सम्पूर्ण नगरबासी महानुभावहरु,

सर्व प्रथम यस मिथिलानगरपालिकाको यस दोस्रो नगर सभाको प्रारम्भ समारोहमा सहभागी भई दिनु हुने प्रमुख अतिथी, विशिष्ट अतिथी, विशेष अधिती, अतिथी, नगरसभाका सदस्य एवं उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरुलाई मिथिला नगरपालिकाको तर्फबाट र मेरो व्यक्तिगत तर्फबाट हार्दिक स्वागत गर्न चाहन्छु ।

यस अवसरमा विभिन्न ईतिहासका विभिन्न कालखण्डमा नेपालको सामाजिक परिवर्तन, लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपाल स्थापनाको गर्नको लागि आफ्नो अमुल्य जीवन उत्सर्ग गर्ने ज्ञात अज्ञात सहीदहरु प्रति हार्दिक श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु।

नेपालमा संघीय गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको मार्गलाई नेपालको संविधानले अंगीकार गरेको छ । यसैको आधारमा संघ, प्रदेश र स्थानीय तहलाई राज्य शक्तिको श्रोत प्रयोग गर्ने अधिकार प्रदान भएको छ । लामो समयदेखिको जनप्रतिनिधि विहिनताको अवस्थालाई गत स्थानीय निर्वाचनले अन्त्य गरी हामीले २०७४ साल माघ ६ गते ऐतिहासिक प्रथम नगर सभा सम्पन्न गरी नेपालको संविधानको भाग १८ धारा २२३ बमोजिम नियमित रूपमा शुरु भएकोदोस्रो नगर सभाको प्रारम्भ समारोहमा उपस्थित भएका छौं ।

हुदै गरेको यस दोस्रो सभाले हामीले सम्पन्न गरेको प्रथम ऐतिहासिक नगर सभाबाट स्वीकृत नीति, कार्यक्रम र बजेटको के कस्तो रूपमा प्रभावकारी कार्यन्वयन भयो भएन भन्ने विषयमा छलफल हुनेछ भने आज प्रस्तुत भएको आगामी आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रम र बजेटबाटमिथिला नगरपालिकाको दुरगामी एवं उज्जल र समृद्ध नगर निर्माणको आधार हुनेछ भन्नेमा मैले विश्वास लिएको छु हामीले यो प्रक्रिया पुरा गर्दा संविधानले दिएका अधिकार, नेपाल सरकारका ऐन तथा कानूनहरु, नियमावली, निर्देशिका तथा आफैले निर्माण गरेका ऐन, नियम/निर्देशिका/कार्यविधि/मापदण्डहरुलाई अनुशरण गरेका छौं । साथै योजना तर्जुमा गर्दा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ तथा अन्य कानूनी व्यवस्थाले गरेका प्रक्रियाहरुलाई पुरा गरिएको व्यहोरा समेत सम्मानित सभामा राख्न चाहन्छु ।

हाम्रो ईच्छा, आकांक्षा, चाहना र आवश्यकता असिमित भएको र श्रोत साधन सिमित रहेको छ । उपलब्ध सिमित श्रोत र साधनबाट समग्र नगरको चाहना र विकासलाई सम्बोधन गर्न आफैमा ठुलो चुनौतीपूर्ण कार्य हो। सिमित श्रोत र साधनलाई प्राथमिकताका साथ परिचालन गरी अधिकतम जनसहभागिता, सहकार्य तथा साभेदारीमा विकासका कार्यक्रम संचालन गर्नु पर्ने हाम्रो आवश्यकता र वाध्यता रहेको छ ।

“सफा, सुन्दर र सम्बृद्ध शहर—अपन मिथिला नगर” भन्ने मुल नाराका साथ अगाडी बढी रहेको यस नगरपालिका विकासको दृष्टिकोणले प्रचुर संभावना रहेको नगर हो॥ नगर क्षेत्रमा असिमित संभावनाहरूलाई सदुपयोग गर्दै समुन्नत नगर निर्माण गर्नका लागि यस दोस्रो नगर सभाले तय गर्ने नीति, कार्यक्रम र बजेटले नगर विकासको लागि कोशेदुंगा सावित हुनेछ भन्ने मैले विश्वास लिएको छु प्रदेश नम्वर २ को राजधानीको रूपमा रहेको जनकपुरको समिपमा रहेको यो मिथिला नगर पायक र हरेक सुविधाका हिसावले प्रदेश नम्वर २ को मध्य विन्दु नै हो । यातायातको सुविधाको हिसाव अति सम्पन्न रहेको यस नगर उपलब्ध प्राकृतिक श्रोत एवं बढौ गझरहेको उद्योग व्यवसायले गर्दा आर्थिक विकासको प्रचुर संभावना रहेको नगर हो । जसबाट नगरबासीमा रोजगारीका अवसरमा बृद्धि हुनाका साथै नगरको समग्र विकासमा सकारात्मक टेवा पुगी रहेकोछ । यसको समग्र विकासका लागि सबै निर्वाचित जनप्रतिनिधि, माननीय सांसदज्यूहरु, नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, नगरपालिकामा कार्यरत समस्त कर्मचारी, संचारकर्मी एवं आम नगरबासीहरुको सक्रिय सहयोगको आवश्यकता पर्दछ । यसमा सबैको सहयोगमा हामीले लिएका नीति, कार्यक्रम तथा बजेटको प्रभावकारी कार्यान्वयनबाट अगाडी बहुन सबै अपेक्षा यस मिथिला नगरपालिकाले लिएको छ ।

## सभाका सदस्य एवं उपस्थित विशिष्ट महानभावहरु

अब म यस नगरपालिकाको दीर्घकालिन सोच ९५८५८५८० लक्ष९८५८०, उद्देश्य९८८८८८८० र अपेक्षित उपलब्धि९८८८८८८० उभयन्तरमा इगतअक्रभक० को बारेमा संक्षिप्त रूपमा प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

क) दीर्घकालिन सोच ९ख्कष्टल० :कुपि, व्यापार, उद्योग, पर्यटन र समग्र पूर्वाधारको विकास गरी शान्त, सुन्दर र समृद्ध नगरपालिकाको निर्माण गर्ने ।

ख) लक्ष्यबोध : आगामी ४ वर्ष भित्र यस क्षेत्रको कृषि उत्पादन, व्यापार व्यावशाय, उद्योग, सहकारी र सहरी पूर्वाधार विकास गरी नागरिकको आयस्तरमा बढ्दि गरी समन्वय नगर निर्माण गर्ने ।

ग) उद्देश्य॑इदवभअतष्खभ०

१. कुषि, व्यापार, उच्चोग, पर्यटन र व्यवस्थित बसोबास विकासका लागि सडक पूर्वाधारको निर्माण गर्ने ।
  २. कृषि उत्पादनमा आत्म निर्भर बनाउने ।
  ३. धार्मिक, ऐतिहासिक तथा सास्कृतिक महत्वका धार्मिक स्थलहरूलाई सौन्दर्यकरण गर्दै पर्यटन क्षेत्रको पूर्वाधार विकास गर्ने ।
  ४. नगरका सबै वडाहरूमा आफनै भुगोल भएर जाने कालो पत्रे सडकको संजालको विकास गर्ने ।
  ५. सबै वडा कार्यालयहरूमा तालिम हल सहितको कार्यालय भवन निर्माण गर्ने ।
  ६. राष्ट्रिय भू-उपयोग नीति अनुरूप औद्योगिक क्षेत्र, व्यवसायिक क्षेत्र, आवास क्षेत्र र कृषि क्षेत्रको रूपमा विभाजन गर्ने ।
  ७. गणस्तरीय शिक्षाको विकासमा जोड दिने ।

८. नगर भित्र रहेका स्वास्थ्य केन्द्र मध्ये कम्तीमा १ वटा स्वास्थ्य केन्द्र स्तरोन्तती गरी सुविधा सम्पन्न अस्पतालका रूपमा विकास गर्ने ।

९. पूर्ण खोपयुक्त, खुला दिशामुक्त, पूर्ण सरसफाई युक्त, बालमैत्री, अपांगमैत्री, वातावरणमैत्री र पूर्ण सिंचित नगर निर्माण गर्ने ।

१०. सबैका लागि सुरक्षित पिउने पानी उपलब्ध गराउने ।

११. बालश्रम, बालविवाह, छुवाछुतमुक्त समाजको निर्माण गर्ने ।

घ) अपेक्षित उपलब्ध९भृउभअतभम इगतअकभक०

१. औषत आयको बृद्धि ।

२. औसत आयुमा बृद्धि

३. सबैका लागि स्वच्छ पिउने पानी उपलब्ध गराउने ।

४. बालश्रम, बालविवाह, छुवाछुतमुक्त समाजको निर्माण गर्ने ।

अब म मिथिला नगरपालिकाको मूल नारा “सफा, सुन्दर र सम्बृद्ध शहर—अपन मिथिला नगर” र दिर्घकालिन लक्ष शिक्षा र स्वास्थ्यमा सुदृढता-कृषिमा आत्मनिर्भरता रहेको जानकारी गराउदै आ.ब. २०७५/०७६ को लागि नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गर्दा अबलम्बन गरिएका पद्धति र आधारहरु प्रस्तुत गर्दछु ।

- नेपालको संविधान, २०७२ ले गरेको व्यवस्था तथा प्रावधानहरु,
- संघीय सरकारले अबलम्बन गरेका आर्थिक तथा वित्तीय नीतिहरु,
- प्रदेश सरकारले अबलम्बन गरेका आर्थिक तथा वित्तीय नीतिहरु,
- चालु आवधिक योजनाले लिएका नीति तथा प्राथमिकताहरु,
- स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ का प्रावधानहरु र नेपाल सरकारबाट समय समयमा जारी भएका आदेश तथा निर्देशनहरु ।
- दिगो विकासका लक्ष र योजना आयोगले निर्धारण गरेका क्षेत्रहरु
- श्रोत अनुमान तथा बजेट सिमा निर्धारण समिति र स्थानीय राजस्व परामर्श समितिका निर्णयहरु
- वडास्तरीय योजना तर्जुमा भेला, वडा समितिको सिफारिश, विषयगत समितिको र बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिबाट सिफारिश भई आएका योजनाहरु
- नेपालले अन्तराष्ट्रिय जगतमा जनाएका प्रतिबद्धताहरु,
- स्थानीय तहका क्षेत्रगत नीति, रणनीतिहरु, योजना तथा अध्ययन प्रतिवेदनहरु,
- विकासका समसामयिक मुद्दाहरु : सामाजिक सुरक्षा, दीगो विकास, जलवायु परिवर्तन र विपद् व्यवस्थापन, खाद्य तथा पोषण सुरक्षा, लैंगिक सशक्तिकरण तथा समावेशी विकास, बाल मैत्री स्थानीय शासन, वातावरण मैत्री स्थानीय शासन, आधारभूत स्वास्थ्य, पूर्ण साक्षरता, खुला दिशामुक्त तथा पूर्ण सरसफाई, उर्जा संकट लगायतका अन्तर सम्बन्धित विषयहरु
- स्थानीय विशिष्ट परिस्थिति अनुसार यस मिथिला नगरपालिकाले आवश्यक ठानेका विविध विषयहरु उपस्थित महानुभावहरु,

अब म मिथिला नगरपालिकाले आ.ब. २०७५/०७६ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमाले लिएका प्राथमिकताहरु प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

- आर्थिक विकास तथा गरिवी निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान पुर्याउने,

- उत्पादनमूलक र छिटो प्रतिफल दिने,
- राजश्व परिचालनमा योगदान पुर्याउने
- सेवा प्रवाह, संस्थागत विकास र सुशासनमा योगदान पुर्याउने
- स्थानीय स्रोत साधनमा आधारित भई जनसहभागिताको अभिवृद्धि गर्ने
- लैज़िक समानता, सामाजिक समावेशीकरणको अभिवृद्धि गर्ने
- दीगो विकास, वन वातावरण संरक्षण विपद् व्यवस्थापनमा योगदान पुर्याउने
- मिथिला क्षेत्रका कला र संस्कृतिको पहिचान र प्रबढ्दन गर्ने,
- स्थानीय नागरिकको आवश्यकता र मागलाई सम्बोधन गर्ने
- जनताको जीवनस्तरमा प्रत्यक्ष फाइदा हुने, आय आर्जन गर्न तथा रोजगारीमा बढ्दि हुने
- महिला, बालबालिका, दलित, पिछडावर्ग, आदिवासी जनजाति, सिमान्तकृत समुदायको रोजगारी तथा टेवा पुग्ने कार्यक्रमहरु,
- अधुरा र क्रमागत योजनाहरु पुरा हुने बजेट तथा कार्यक्रमहरु ।

उपस्थित महानुभावहरु,

अब म चालु आ.व. २०७४।०७५ को समिक्षा तथा विश्लेषण प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

- क) आर्थिक विकास : यस क्षेत्रको कृषि उपज खास गरी तरकारी र उखु बालीको पर्याप्त उत्पादन र बजारीकरणले कृषकको आयमा बढोत्तरी भएको छ भने दिन दिन बढ्दै गई रहेको व्यापार व्यावसाय विशेष गरी होटल व्यवसाय र उद्योगहरुको स्थापनाले यहाँको आर्थिक विकासमा बढ्दि हुदै गएको छ ,
- ख) सामाजिक विकास : शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा लक्षित विकासमा सुधार आएको छ ।
- ग) पूर्वाधार विकास : लेखिने मात्र हैन देखिने समेत गरी नगरपालिका भित्र रहेका सबै सडकहरुको निर्माण र स्तरोन्नती गर्दै नगरपालिकाको आफ्नो भुगोलमा आफ्नै क्षेत्र भएर आवत जावत गर्न सडकको निर्माण कार्यको समेत थालनी गरेको छ। यसै वर्षमा नगरपालिकाको भित्री चक्रपथको डि.पि.आर तयार गरी योजना कार्यान्वयनको लागि भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालयमा समेत पठाई सकिएको छ भने नगरपालिकाको आफ्नो भवन निर्माणको लागि भवनको स्टीमेट, डिजाईन र भवन निर्माणस्थलको माटो परीक्षण समेत गरिएको छ। सिंचाई कुलो, ईनार, सामुदायिक भवन, पुल पुलेसा निर्माण थालनी गरिएको छ। यसै गरी यस नगरपालिकाको बडा नं. ७ मा रहेको पोखरीको संरक्षण र निर्माणको लागि राष्ट्रपति चुरे तराई मध्ये संरक्षण विकास समिति र यस नगरपालिकाको साभेदारीमा पोखरीको संरक्षण, निर्माण, पानीको व्यवस्थापन गरी यस क्षेत्रकै नमूना हरित पर्यटकीय स्थलको रूपमा विकास गर्ने कार्यको थालनी गरिएको छ भने सोही क्षेत्रमा भ्यु टावरको निर्माणको लागि सर्वे, डिजाईनको काम सम्पन्न गरी कार्यान्वयनको चरणमा लागिने क्रममा छायसै गरी प्रथम नगर सभाले स्वीकृत गरेका कार्यक्रमहरु मध्ये आजका दिन सम्म झण्डै झण्डै ८० प्रतिशतको हाराहारीमा सम्पन्न भई सकेका छन् ।
- घ) वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन : यस क्षेत्रमा सामुदायिक बनहरुको संरक्षणले वातावरणमा उल्लेखनीय योगदान रहेको छ भने विपद् व्यवस्थापन तर्फ गत भदौमा गएको वाढी पिढीत र मासिर पुष्मा भएको शितलहर हालै गएको हावा हुरीबाट पीडितहरुमा केहीलाई राहत वितरण गरिएको छ भने केहीको लगत आउने क्रममा रहेको छ। यसै गरी केही केही जंगली हातिबाट भएको क्षतिको विवरण आउने क्रममा रहेको र ती क्षतिहरुलाई केही राहत वितरण गर्ने कार्यक्रम रहेको छ।
- ड) सार्वजनिक सेवा प्रवाह र क्षमता विकास : यस मिथिला नगरपालिकाका ११ वटै बडाहरु छुटा छुटै कार्यालय व्यवस्थापन सबै बडाबाट सेवा प्रवाहको थालनी भई रहेको छ। ११ वटै बडाहरुलाई इन्टरनेट सेवामा आवद्ध गरी सकिएको छ। सबै विषयगत कार्यालयहरुको व्यवस्थापन समेत गरी कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरुको क्षमता

अभिवृद्धिको लागि विभिन्न प्रकारका तालिम, गोष्ठी समेत सम्पन्न गरी सकिएको छ, भने आगामी दिनमा समेत यी कार्यहरुलाई निरन्तरता दिईने कार्यक्रम रहेको छ ।

च) वित्तीय व्यवस्थापन र सुशासन : नगरपालिकाको सबै प्रकारको वित्तीय अनुशासन कायम गर्ने कार्यको थाली गरिएको

छ, भने सुशासनको लागि पारदर्शीता अपनाई समय समयमा नगरपालिकाबाट भएका गतिविधिहरुको बारेमा पत्र पत्रिका, रेडियो तथा सामाजिक संजालहरुबाट सबैमा जानकारीको लागि प्रकाशन तथा सम्प्रेशन गरिएको छ ।

उपस्थित महानुभावहरु,

चालु आ.व.मा भए गरेका कार्यको संक्षिप्त जानकारी पछि माथि उल्लेख गरिएका बजेट तर्जुमाको लागि अबलम्बन गरिएका पद्धति र आधारहरु बजेट निर्माण एवं प्राथमिकीकरण आधारमा मिथिला नगरपालिकाले आ.व. २०७५।०७६ को लागि

तयभएका प्रमुख क्षेत्रगत नीतिहरु प्रस्तुत गर्न चाहन्छु :

## १ आर्थिक विकास नीति

### १.१ कृषि तथा पशु

- बढो वैदेशिक रोजगारीको परनिर्भरतालाई न्यूनीकरण गर्दै युवालाई कृषि उद्यममा आकर्षिक गर्न “युवाको पौरख-मिथिलाको गौरव” नामक कृषि व्यवसायिक उद्यमशिलता कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- जमिन बाभो राख्न नपाईने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
- बडा बडामा आर्यानिक खेती गर्न कृषकलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- कृषि सहकारितालाई प्रोत्साहित गर्दै उत्पादकत्व वृद्धि गर्न सबैखाले सहयोग गरिनेछ ।
- आधुनिक उन्नत पशु उत्पादनमा जोड दिई कृषकहरुलाई दुर्घ तथा मासुजन्य उत्पादनमा प्रोत्साहन गरिने छ ।
- उन्नत पशुपालन, पशु विमा, गोठ सुधार जस्ता कार्यक्रमहरु संचालनमा विषेश पहल गरिनेछ ।
- ढल्केबरको हाल लागि रहेको कृषि उपज बजारलाई अभ्य व्यवस्थित गरी मिथिला क्षेत्रकै मुख्य कुषि उपज बजारको रूपमा विकास गर्न उचित व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- कुषि उत्पादन बढाउने उद्देश्यका साथ “उत्कृष्ट किसान, हाम्रो शान ” नारालाई आत्मसात गर्दै उत्कृष्ट खेती गरी कृषि उत्पादन वृद्धिमा उल्लेखनीय योगदान पुरयाउने कृषकलाई पुरस्कृत गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- मिथिला नगरपालिका बडा नं. १० लालगढमा रहेको आर्यानिक टनेल खेति प्रविधिलाई प्रवर्द्धन गर्दै प्रदेशकै नमूना टनेल खेतीको लागि ग्रीन भिलेजको रूपमा स्थापना गरिनेछ ।

### १.२. उद्योग तथा बाणिज्य

- एक स्थानीय तह, एक औद्योगिक ग्राम स्थापना गर्ने संघीय सरकारको नीति अनुरूप नगरपालिका भित्र औद्योगिक ग्राम स्थापनाको लागि भौतिक पूर्वाधारको विकास गरिने छ ।

- आय आर्जन बृद्धिको लागि सीप विकास तालीमको अवसर जुटाई उच्चमी उत्पादनमा जोड दिईने छ ।
- मिथिला नगर क्षेत्र भित्र लघु उद्योग, घरेलु उद्योग तथा साना र ठुला उद्योग स्थापनाका लागि प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- समय समयमा व्यापार व्यवशाय मेला/महोत्सव आयोजना गरी गराई सबै खाले व्यापार व्यवशायको प्रवर्द्धन गरिने छ ।
- सस्तो, सुलभ तथा सुपथ बजार व्यवस्थापनको साथै अनुगमनलाई तिव्रता दिइनेछ ।
- राज्यको समावेशी नीति अनुसार प्राथमिकतामा परेको जातजाति तथा समुदायलाई लघु तथा साना उद्यम व्यवसाय संचालनकालागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- तुलनात्मक लाभका क्षेत्रको पहिचान गरी उद्योगको विकास र विस्तारद्वारा वस्तु तथा सेवाको बजार विविधीकरण र विस्तार गरिनेछ ।
- नगरको अर्थतन्त्रको विकासका लागि नगर क्षेत्रभित्र भएका सबैखाले उद्योगधन्दा र साधन स्रोतको संरक्षण र प्रवर्धन गरी स्थानीय श्रम, सीप र कच्चा पदार्थमा आधारित लगानीलाई उच्च प्राथमिकता दिईनेछ,
- नगर क्षेत्रभित्र संचालनमारहेका व्यापार व्यवसाय र उद्योगलाई सुलभ किसिमले दर्ता तथा नियमन गरिनेछ।
- नगरको अर्थतन्त्रको विकासका लागि नगर क्षेत्र भित्रका उच्चमी तथा व्यवसायीलाई लगानीकालागि प्राथमिकता दिईनेछ।
- छिमेकी स्थानीय तहहरु संगको समन्वयमा नगरलाई तुलनात्मक रूपमा फाइदा पुग्ने उद्यम व्यवसायहरु साभेदारीमा संचालन गर्ने र गर्नकालागि उद्योगी, व्यवसायीहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ।
- नगर क्षेत्रमा उपलब्ध सिप, ज्ञान, प्रविधि र पूँजीलाई नगरको विकासमा उपयोग गरिनेछ।
- कालावजारी, एकाधिकार, कृत्रिम अभाव सिर्जना गर्ने र प्रतिस्पर्धा नियन्त्रण जस्ता कार्यलाई पुर्णरूपमा अन्त्य गर्दै नगरको अर्थतन्त्रलाई प्रतिस्पर्धी बनाई व्यापारिक स्वच्छता र अनुशासन कायम गरी उपभोक्ताको हित संरक्षण गरिनेछ।
- साभेदार संस्था तथा वैदेशिक संघ संस्थावाट सहायता लिंदा नगर कार्यपालिकाले पहिचान गरेको प्राथमिकतालाई आधार मानी उक्त सहयोगलाई नगरको एकमुष्ट वजेट ९४बिपभत ५८म०मा समावेश गरी सम्बन्धित क्षेत्रमानै उक्त सहयोग खर्च गरिनेछ।
- औद्योगिक ग्राम, उद्यम व्यवसायसंग सम्बन्धित परियोजना तथा साभेदार संस्था मार्फत संचालनहुने परियोजनाको सन्दर्भमा नगरको प्राथमिकता अनुसार संचालन गरिनेछ।
- नगर क्षेत्रभित्र परम्परागत रूपमा संचालित लघु तथा साना उद्यमहरुको प्रवर्द्धन तथा स्तरोन्तरी गरी नगरको आर्थिक विकासमा उक्त क्षेत्रको योगदान वढाईने छ ।

### १.३. पर्यटन

- पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि नगरमा प्रमुख पर्यटकीय स्थलहरुको खोजी गरी पूर्वाधारको विकास गरिनेछ ।

- मिथिला नगरपालिका वडा नं. ७ को पोखरीया मा रहेको मन्दिर सहितको पोखरीको संरक्षण र निर्माणको लागि राष्ट्रपति चुरे तराई मध्येश संरक्षण विकास समिति र यस नगरपालिकाको साभेदारीमा संरक्षण, निर्माण, पानीको व्यवस्थापन गरी भ्यू टावर सहितको यस क्षेत्रकै नमूना हरित पिकनिक पार्कको रूपमा विकास गर्ने कार्यको थालनीलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- नगर भित्र रहेका सबै मठमन्दिर, गुम्बाचैत्य, चर्च, मस्जिद सबैको संरक्षण तथा सुधार गरिने छ ।
- मिथिला नगरपालिकाको उपयुक्त क्षेत्रलाई प्रदेशस्तरको पर्यटकीय स्थलको रूपमा विकास गर्ने हरियाली पार्क निर्माण गर्ने कार्यको थालनी गरिनेछ ।
- एक वडा एक पोखरी मार्फत पानी संरक्षण अभियान तथा एक वडा एक उद्यान मार्फत बालबालिका मैत्री पार्क निर्माणको लागि अध्ययन गरी निर्माण कार्यको थालनी गर्न पहल गरिने छ ।
- नगरपालिका भित्र रहेका संभावित पर्यटकीय क्षेत्रमा होम स्टे कार्यक्रम संचालन गर्न प्रोत्साहित गरिने छ ।
- यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र पर्ने चुरे क्षेत्र संरक्षण गर्दै खोल्सा खोल्सीबाट निस्कने पानीको संरक्षण गर्दै पोखरीहरूको निर्माण गरिनेछ ।

## १.४ सहकारी तथा वित्तीय क्षेत्र

- गरिबीको रेखा मुनि रहेका स्थानीयहरूको पहिचान गरी नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, विभिन्न अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्था, सहकारी संस्था र गैह सरकारी संघ संस्थाहरूको समन्वय र साभेदारीमा आयमूलक तथा सीपमूलक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरीवी निवारणका कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- नगरपालिका भित्र रहेका सहकारी तथा वित्तीय क्षेत्रहरु संग सहकार्य गरी उत्पादनमूलक कार्यक्रमको लागि लगानीमैत्री वातावरणको सिर्जना गरिनेछ ।
- सहकारी तथा वित्तीय क्षेत्र संग भएको पूँजीलाई उद्यम विकास तथा रोजगारी सिर्जना गर्ने क्षेत्रमा लगानी गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रमा गठन हुने टोल विकास संस्था लगायतका सामुदायिक संघसंस्थाको कार्य प्रणालीलाई अभ प्रभावकारी बनाई नगरको समग्र विकास प्रकृयामा सहभागी गराईनेछ ।
- सहकारी क्षेत्रलाई प्रवर्द्धन गर्दै नगरको विकासमा आर्थिक एवं सामाजिक विकासमा अधिकतम परिचालन गरिनेछ,

## २. सामाजिक विकास नीति

### २.१. शिक्षा

- आ.व. २०७४/०७५ मा महेन्द्र मा.वि., ढल्केबरको हाता भित्र रहने गरी मिथिला बहुमुखी क्याम्पसको स्थापनाको लागि प्रक्रियाको थालनी गरिएको सोलाई निरन्तरता दिई आ.व. २०७५/०७६ मा सार्वजनिक मा.वि., वेगांडाबरमा कृषि तथा पशु प्राविधिक शिक्षालयको स्थापना गर्ने कार्य अगाडी बढाईनेछ ।
- सबै विद्यालयहरूको प्रारम्भक कक्षा देखि नै अग्रेजीबाट पठनपाठन गराउने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- प्राथमिक उमेर समूहका सम्पूर्ण बालबालिकाहरूलाई विद्यालय भर्ना गर्न गराउन प्रोत्साहित गरी साक्षरता शत प्रतिशत पुर्याउनको लागि पहल गरिनेछ ।

- राष्ट्रिय साक्षरता अभियानलाई उपलब्धिमूलक बनाउन जिल्लाका निकाय तथा गै.स.स. हरुसँग समन्वय तथा सहकार्य गर्दै अनुगमन, मूल्यांकन पद्धतिलाई व्यवस्थित र सुदृढ तुल्याईने छ ।
- प्राविधिक शिक्षा तथा उच्च शिक्षाको भौतिक पूर्वाधार विकास तथा स्तरोन्नतिको लागि विकास साफेदारहरुसँग समेत समन्वय गरी श्रोतको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयको पूर्वाधार विकास र स्तरोन्नतिको लागि आवश्यक सहयोग र सरोकारवालाहरु संग समन्वय गरी व्यवस्थित गर्दै लगिने छ ।
- नगर क्षेत्र भित्र सबै माध्यमिक विद्यालयहरुमा क्रमशः प्राविधिक शिक्षा समावेश गरी प्राथमिक तह देखि नै अंग्रेजी माध्यमद्वारा पठनपाठन गराउने कार्यको थालनीलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- नेत्रहीन, सुस्त श्रवण, सुस्तमनस्थिति लगायत छुटौटै क्षमता भएकाहरुको लागि विशेष शिक्षा व्यवस्था गरिनेछ ।
- एक वडा एक पुस्तकालयपुस्तकालय स्थापना गर्ने कार्यको प्रारम्भ गरिनेछ ।
- यसै वर्ष नगरपालिकालाई पूर्ण साक्षर नगर घोषणाको लागि सबै खाले प्रक्रिया अबलम्बन गरिने छ ।
- सामुदायिक विद्यालयमा शिक्षक विद्यार्थी अनुपातको आधारमा शिक्षक दरबन्दी मिलान गरिने छ ।
- नगर शिक्षा ऐन, नियम र योजनाको तर्जुमा गरी कार्यविधि र मापदण्ड समेत निर्माण गरिने छ ।

## २.२. स्वास्थ्य

- स्वास्थ्य क्षेत्रमा क्रियाशील संघ संस्थाहरुबीचको समन्वयलाई सुदृढ तुल्याइ नगर क्षेत्र भित्र वा नजिकका रहेका रक्त संचार केन्द्र, सर्पदंश उपचार केन्द्र तथा सामुदायिक अस्पताल जस्ता संस्थालाई क्रियाशील बनाउन आवश्यक सहयोग गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- आयुर्वेद चिकित्सा प्रणालीको विकासको लागि सहयोग पुर्याईने छ ।
- नगरपालिकाले आफ्नै स्रोत साधन परिचालन गरी शहरी स्वास्थ्य केन्द्रहरु स्थापना गरिदै लगिने छ ।
- नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान र नगरपालिकाको स्रोत साधनको अधिकतम उपयोग गरी नगर क्षेत्र भित्र रहेका सबै सामुदायिक स्थास्थ्य संस्थाहरुबाट निशुल्क स्वास्थ्य जाँच तथा औषधी वितरणको व्यवस्था मिलाईने छ ।
- सबै नगरबासीको स्वास्थ्य उपचारमा सहज पहुँचको लागि स्वास्थ्य वीमा कार्यक्रम थालनी गरी निशुल्क स्वास्थ्य उपचारको व्यवस्था मिलाईने छ ।
- सबै नगरबासीहरुमा योग गरौ स्वस्थ बनौ भन्ने भावनाकोविकास गरानेछ ।
- नगरको केन्द्रको रूपमा रहेको ढल्केबरको स्थास्थ्य चौकीलाई कम्तीमा १५ शैंयाको अस्पतालको रूपमा स्तरोन्नतिको लागि पहल गरिनेछ ।
- बहुक्षेत्रीय पोषण योजनालाई शसक्त रूपमा कार्यान्वयन गरी पौष्टिक खाना खाने बानी गराई कुपोषणलाई न्यून गरिने कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- सार्वजनिक निजी साभोदारी अभियान अन्तर्गत स्वास्थ्य सेवा संचालनमा प्राथमिकता दिईनेछ ।

- स्वस्थकर मासु, फलफुल तथा तरकारी बिक्री वितरणको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- सुरक्षित मातृत्व तथा आमा सुरक्षा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपले कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- कुष्ठ निवारणमुक्त नगरपालिका घोषणा गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- पूर्णखोपयुक्त नगरपालिका घोषणा भई सकेको सन्दर्भमा यसलाई दिगोपन दिने कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- क्षयरोग, औलो, डेंगु, एच आई भि एड्स जस्ता सर्वे रोगहरु पत्ता लगाई उपचार पद्धतीमा त्याई रोगको न्यूनिकरण गरिनेछ ।

#### २.३. खानेपानी तथा सरसफाई

- **खुला दिसालाई बिदाबारी**, पूर्ण सरसफाईको यात्रा जारी<sup>१८</sup> भएम या इच्छल म्भाभजबताथ्ल, क्तबचत या त्यतबी क्वलज्ञबताथ्ल<sup>०</sup> भन्ने मूल नाराका साथ मिथिला नगरपालिकालाई यसै वर्ष खुल्ला दिसामुक्त नगरपालिका घोषणा गरी पूर्ण सरसफाईको नमूना नगरको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- स्वच्छ खानेपानीमा सम्पूर्ण नगरवासीलाई पहुँच कायम गर्न संभाव्यता अध्ययन गरी नगरलाई “एक घर एक धारा” को रूपमा विकसित गर्न सम्बन्धित निकायमा पहल गर्नुका साथै नगरपालिकाबाट साझेदारी गरिनेछ ।
- सरसफाईको लागि मानिसहरुको वानी वेहोरामा आमूल परिवर्तन ९५५८८ द्व्यजबख्यगच्च ऋजबलनभ० गर्न नगर क्षेत्र भरी नै जनचेतना मूलक कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- नगरको मुख्य चोक तथा सार्वजनिक स्थानहरुमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण गर्ने अवधारणाको विकास गरिनेछ । यसमा निजी तथा अन्य क्षेत्रको सहयोगमा शौचालय व्यवस्थापन र संचालनको प्रवन्ध समेत मिलाईने छ ।
- नगर क्षेत्र भित्र नेपाल सरकारले तोकेको मापदण्ड विपरितका प्लाष्टिक भोलाको प्रयोगलाई प्रतिवन्ध गरी सार्वजनिक निजी साझेदारी (घाएक०मोडेलको अवधारणा अनुरूप बाताबरणमैत्री भोला प्रयोग गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- फोहरमैला व्यवस्थापन ऐन, २०६८ र फोहरमैला व्यवस्थापन नियमावली, २०७० को प्रभावकारी कार्यान्वयन गरी फोहरमैला व्यवस्थापनमा जनचेतना अभिवृद्धि गर्दै “सफा सुन्दर अपन मिथिला” को रूपमा विकास गरिनेछ । यसका लागि नगरका सबै बालक्तवहरु, टोल विकास संस्थाहरु, आमा समूहहरु लगायत सम्पूर्ण सहयोगी शुभेच्छुकहरुको सहयोगमा सफा नगरपालिका बनाउने कार्यको थाली गरिनेछ ।

#### २.४. समाबेशिकरण/गरिबी निवारण तथा कला

- बाल सुरक्षा केन्द्र, महिला सुरक्षा केन्द्र र ज्येष्ठ नागरिकको सेवा केन्द्र स्थापनाको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- बाल विकास केन्द्र खडा गरी आवश्यक पाठ्य सामाग्री उपलब्ध गराइने छ ।
- युवाहरुलाई सीपमुलक र व्यवसायिक तालिम प्रदान गरी स्वरोजार बन्न अभिप्रेरित गरिने छ ।
- बालश्रम उन्मूलन तथा बाल अधिकारसंग प्रत्यक्ष सम्बन्ध राख्ने कार्यक्रमलाई अगाडी बढाइने छ । ज्येष्ठ नागरिकको सम्मान कार्यक्रमलाई अभिवृद्धि गरिदै लगिने छ ।
- महिला, बाल बालिका र अन्य लक्षित समुदायहरुको क्षमता विकास सम्बन्धि कार्यलाई प्राथमिकता दिईने छ ।

- महिला तथा विपन्न बर्गको शास्तीकरण लागि आवश्यक तालिम तथा लोकसेवा तयारी कक्षा संचालन गरिने छ।
- “मिथिलाको चाहना-घर घरमा सहाना” भन्ने अभिप्रायले स्नातक उत्तीर्ण गर्ने मिथिलाकी छोरी बुहारीहरूलाई प्रोत्साहन गर्दै अभिभावकलाई सम्मान गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ।
- महिला, बालबालिका, युवा, पछाडी पारिएका, आदिवासी/जनजाति, दलित, मधेसी, मुस्लिम, पिछडा वर्ग, भिन्न क्षमता भएका व्यक्ति, लैंगिक अल्प संख्यक, जेष्ठ नागरिकहरूको सशक्तिकरण, क्षमता विकास तथा शीप विकासका लागि सिपमूलक एवं चेतनामुलक कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ।
- युवालाई तालिम दिन उद्यमशिलता विकास कोष स्थापना गरि साफेदारीहरु समेतको सहभागितामा उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन गरिने छ।
- जेष्ठ नागरिक परिचय पत्र वितरण कार्य आरम्भ गरिने छ।
- अन्तर्राष्ट्रिय जेष्ठ नागरिक दिवश (अक्टोबर १ तारिक) को अवसरमा जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम गरिनेछ।
- ८० वर्ष उमेर नाघेका, पूर्ण अपांगता र हिडडुल गर्न नसक्ने सामाजिक सुरक्षा प्राप्त गर्ने लाभग्राहीको सामाजिक सुरक्षा भत्ता जनप्रतिनिधि मार्फत घर घरमै वितरण गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाईने छ।
- नगर स्तरिय साँस्कृतिक केन्द्रको स्थापना गरी कला साहित्यको जगेन्ता तथा विकास गरिनेछ।
- कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ।
- विकासको आधार-भौतिक पूर्वांगार भन्ने नारालाई मूर्त रूप दिन लेखिने हैन, रेखिने भन्ने जनबोलीलाई यथार्थमा परिणत गर्ने उद्देश्यका साथ आगामी ४ वर्ष भित्रमा आलोपालो सबै वडामा कम्ती १ वटा योजना पर्ने गरी छुटै “मेयर नगर गौरव योजना” संचालन गरिनेछ।
- एकीकृत नमूना बस्तीको विकासलाई प्राथमिकतामा राखी कार्य गरिनेछ।

### ३.२ सिंचाइ

- आवश्यक र संभाव्य क्षेत्र पहिचान गरी सिंचाईको व्यवस्था गरिने छ।
- सुनकोशी र मरिण डाईर्मसनबाट कमला हुदै रातु नदीमा पानी ल्याई यस नगर क्षेत्रमा सिंचाई सुविधा पुर्याउन प्रदेश तथा संघीय सरकारसँग पहल गरिने छ।
- चुरे क्षेत्रमा रहेका पानीको मुहान, भोगाभोरीहरूको उचित संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गरी पानी रिचांज मर्फत आईपर्ने समस्याहरूको सामाधनका लागि उचित पहल गरिनेछ।

### ३.३ भवन तथा सहरी विकास

- राष्ट्रिय भवन आचार सहिता तथा वस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत मार्गदर्शन, २०७२ र नगरपालिकाको भवन निर्माण मापदण्ड अनुसार भवन निर्माणको लागि नक्सा पास गरिने व्यवस्था मिलाईनेछ।
- नयाँ घर निर्माणको नक्सा पास गर्दा र पुराना घरको नियमित/ अभिलेखीकरण गर्दा कम्तीमा ”एक घर एक विल्वा, एकघर फूल सहितको पाँच गमला“ लगाई हुकाउनु पर्ने नीतिको प्रभावकारी कार्यान्वय गरिने छ।
- दिगो, नतिजामूलक र दिर्घकालिन भौतिक विकासको लागि नगर गुरुयोजना ९८कतम्ब्र एविल०, आवधिक योजना लगायत विभिन्न क्षेत्रगत योजना तजुमा तथा स्वीकृत गरी कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ।
- विकास निर्माणमा प्रयोग हुने निर्माण सामग्री र कच्चा पदार्थको नगरस्तरीय मापदण्ड तोकी सोही वर्मोजिम मात्र प्रयोगमा ल्याई पूर्वांगार विकासको गुणस्तर कायम गरिनेछ।

।

- सडक लगायत विभिन्न भौतिक संरचनाहरूको निर्माण तथा मर्मतको संभारको लागि मर्मत संभार कोषको व्यवस्था गरिने छ ।
- नगरमा संचालन हुने सबै आयोजना र कार्यक्रमहरू संचालन गर्दा स्थानीय आवश्यकता, प्राथमिकता एवं लाभान्वित वर्गको चाहाना अनुरूप पूर्वाधार विकास हुने गरी संचालन गरिनेछ ।
- ५ लाख भन्दा माथिका आयोजनाहरू संचालन गर्दा अनिवार्य रूपमा आयोजना स्थलमा योजनासम्बन्धी जानकारीमूलक सूचना पाटी राख्न लगाईनेछ । जुनसुकै आयोजनाको शुरु अवस्था, निर्माण चरणको अवस्था र निर्माण भई सके पछिको अवस्था स्पष्ट भल्कै तस्विर र योजनाबाट लाभ लिनेहरूको उपस्थितिमा भएको योजना सार्वजनिक परीक्षण प्रतिवेदन ९५गारीधा वामपक्ष चउयचत०लाई भुक्तानीको अभिन्न अंग मानी त्यसैको आधारमा योजनाको भुक्तानी दिने व्यवस्था गरिनेछ ।
- सार्वजनिक, नदी उकास जग्गा अतिक्रमण गर्ने तथा सडक पेटी अतिक्रमण गर्ने कार्यलाई नगरपालिका, सम्बन्धित सरोकारबाला निकाय र जनसहभागिताबाट संरक्षण तथा नियन्त्रण गरिने छ ।
- खोला नाला, सार्वजनिक ऐलानी पर्नि जग्गाको अभिलेख राखी सार्वजनिक हितमा प्रयोग गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको कार्यालय संचालन तथा भवन निर्माणको लागि यस मिथिला नगरपालिका बढा नं. ७ को सुखेजारखोला पूर्व कृषि, पशु तथा खाली रहेको विचालय भवनलाई पुनः निर्माण गर्दै कार्यालय संचालन तथा सोही स्थानमा भवन निर्माण कार्यको थालानी गरिनेछ ।
- ल्याण्डफिल साईटको सर्वे डिजाइनको कार्य सम्पन्न भएकोले उपयुक्त जग्गाको पहिचान गरी निर्माण कार्यको थालानी गरिनेछ ।
- प्रत्येक वर्ष निर्माण कार्यमा उत्कृष्ट कार्य गर्ने उपभोक्ता समिति, टोल विकास संस्थाहरूलाई पुरस्कृत गर्ने र खगब आचरण भएका उपभोक्ता र सहयोगीहरूलाई दण्ड सजय गर्ने नीति लिई गुणस्तरीय विकास निर्माणमा जोडाईनेछ ।
- नगर भित्र रहेका बहु-उपयोगी पोखरीको मर्मत, स्तरोन्तती तथा निर्माण गर्ने, खानेपानी तथा सिंचाई मुहान संरक्षण गर्ने, पुराना पार्कको संरक्षण तथा सुदृढिकरण गर्ने, नयाँ पार्कको विकास गर्ने, सडकका दायाँ वायाँ वृक्षारोपन गरी सडकलाई हरित सडकको रूपमा विकास गरी नगरलाई रमणीय तथा पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- नगरभित्र उपयुक्त स्थानमा बसपार्क, मिनी बसपार्क, फलफूल, तरकारी र मासुजन्य पदार्थ विक्री स्थानको सम्भाव्यता अध्ययन गरी कार्यान्वयनको लागि पहल गरिनेछ ।
- शहरी सुन्दरता र शान्ति सुरक्षालाई कायम राख्न नगरको मुख्य चौकमा सि.सि.ब्यामरा र सौर्य सडक बत्तिको व्यवस्थापन गर्दै यसलाई सबै क्षेत्रमा विस्तार गर्दै लिगाने छ ।
- नगरपालिका भित्र न.पा. स्थापना पूर्व निर्माण भएका घर सडकको मापदण्डलाई व्यवस्थित गर्न लगाई सरल प्रक्रिया अपनाई निर्यामित गर्ने र अभिलेखिकरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- आवासिय भवनको नक्सा पास गर्ने प्राविधिक, दर्जनिनियर, आर्किटेक्टहरूलाई अनिवार्य सूचीकृतको व्यवस्था गर्ने र आवश्यकता अनुसार उनीहरूलाई तालिमको व्यवस्था गरिने छ ।
- स्थानीय नगद/ लागत साफेदारीको आधारमा पूर्वाधार विकासको कार्य अगाडी बढाइने छ ।
- नगर पार्श्व चित्र अद्यावधिक गरी त्यसलाई विद्युतीय प्रणालीमा आवद्ध गरिने छ ।
- ढल तथा नाला निर्माणका पूर्वाधारहरूलाई स्तरोन्तति गरिने छ ।
- एकीकृत विकास योजना, आवासीय योजना, भू उपयोग योजना तर्जुमा गरी लागु गरिने छ ।
- भूकम्प प्रतिरोधात्मक घर निर्माणका लागि डकर्मीहरूलाई अनिवार्य तालिमको व्यवस्था निरन्तरता दिईने छ ।
- सार्वजनिक, निजी र सहकारी क्षेत्रको सहभागिताविकास मार्फत नगरपालिकाको अर्थतन्त्र सुदृढीकरण गरिनेछ ।

#### ३.४. व्यवस्थित वर्ती विकास

- नगर क्षेत्र भित्र जग्गा प्लटिङ गर्दा नगरपालिकाको सहमति आवश्यक पर्नेछ । नगरपालिकाले एकिकृत जग्गा विकास योजना प्रतिवेदनको परिधि भित्र रही आवसिय क्षेत्र, औद्योगिक क्षेत्र, व्यवसायिक बजार क्षेत्रलाई तोकिएको स्थानमा मात्र मापदण्डको परिधि भित्र मात्र सहमति दिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- जग्गाको नयाँ प्लटिङको अनुमति प्रदान गर्दा कम्तीमा ६ मिटर भन्दा बढि चौडा सडकसंग जोडिएको प्लटमा भित्री सडकहरु कम्तीमा ६ मिटर चौडा गरी खानेपानी, विद्युत पोल, ढल र सडकको स्तरोन्नती समेत गर्ने शर्तमा मात्र अनुमति प्रदान गरिनेछ ।
- नयाँ सडकहरुको चौडाई कम्तीमा ६ मिटर भन्दा कम नहुने गरी कायम गरिने छ ।
- समुदायको अग्रसरतामा गरिने वस्ती विकासलाई प्रोत्साहित गरिनुको साथै प्रार्थिक तथा आर्थिक सहयोग प्रदान गरिने छ । व्यवस्थित वस्ती विकासका लागि छुट्टै गुरु योजना बनाई लागु गरिनेछ ।
- अव्यवस्थित तथा ऐलानी जग्गामा वर्षै देखि वसोवास गरी आएका वसोवासीहरुको घर जग्गाको लगत संकलन गरी अभिलेख राख्ने र व्यवस्थित वसोवासको लागि आधिकारीक स्वामित्वका आधारमा लालपुङ्ग वितरण गर्न नेपाल सरकार संग पहल गर्ने र वाँफो जमिनलाई उत्पादन मुलक कार्यमा प्रयोग गर्न लगाइने छ ।
- एकिकृत जग्गा विकास योजना तयार गरी सो अनुसार भूमिलाई वर्गीकृत गरी आवास क्षेत्र, सहरी क्षेत्र, औद्योगिक क्षेत्र, कृषि क्षेत्र, बन क्षेत्र, सिमसार क्षेत्रमा विभाजन गरी सोही अनुरूप भू उपयोग गर्ने नीति लिईने छ ।

### ३.५. संचार

- इन्टरनेटको माध्यमबाट सबै बडा कार्यालयबाट प्रदान भएका सेवालाई नगरपालिकासँग जोडिने छ । विद्युतीय अनुगमनको शुरुवात गरिनेछ । अनलाइन मार्फत सेवा प्रवाह गर्दै सूचना प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाइने छ ।
- प्रारम्भिक चरणमा सहरी क्षेत्र र क्रमशः नगर भित्रका ग्रामिण क्षेत्र भित्र समेत क्रि वाइफाई सेवा विस्तार गर्दै लिगाने छ ।
- नगर भित्रका नगर पत्रकार संजाल निर्माण गर्न सहयोग गर्दै पत्रकारिता प्रशिक्षणको लागि तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- पत्रकारहरुको हीतको लागि पत्राकार महासंघको नाममा कल्याणकोषको व्यवस्था गरिनेछ ।

### ३.६ विधुत तथा वैकल्पिक ऊर्जा

- शहरी शुन्दरता र सुरक्षा व्यवस्थालाई सुदृढ गर्न सरकारी तथा अन्य सहयोगी निकाय समेतको सहयोगमा पूर्व पश्चिम राजमार्ग र नगरका प्रमुख सडक तथा चोकहरुमा सौर्य सडक वर्तिको व्यवस्था गरिने छ ।
- वैकल्पिक ऊर्जाको अवस्था, सम्भावना र अवसरहरुको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- सिंचाईका लागि सोलार पर्स्पर प्रयोग गर्ने नीति लिईनेछ ।
- नगर क्षेत्र भित्र अव्यवस्थित विद्युतिकरणलाई व्यवास्थित गर्दै विद्युत नपुगेका ठाउँमा विद्युतीकरण गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।

### ४. बन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति

#### ४.१. बन वातावरण तथा जलवायु परिवर्तन

- "गिन सिटी, क्लिन सिटी"को अवधारणा अनुरूप नगर क्षेत्रमा रहेका मुख्य राजमार्ग र अन्य सडकको दायाँ वायाँ सार्वजनिक निजी साझेदारी नीति अनुरूप बृक्षारोपण गरी हरित सडकको रूपमा विकास गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

- जलवायु परिवर्तनबाट नगरमा पर्न सक्ने प्रभाव न्यूनीकरण गर्न सरोकारवाला निकाय, गैहू सरकारी संस्था तथा विकास साफेदारसंग समन्वय र सहकार्य गरी स्थानीय जलवायु परिवर्तन अनुकूलन कार्ययोजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- वातावरणमैत्री पूर्वाधार निर्माणमा जोड दिइनेछ । हरीत शहरको अवधारणा अनुरुप पार्क निर्माण, विकास र प्रवर्द्धनमा जोड दिइनेछ ।
- अन्य सरकारी तथा गैहू सरकारी संघ संस्थासंग सहयोग तथा समन्वय गरी बन, वातावरण, भू-संरक्षण तथा जलवायु परिवर्तन सम्बन्धमा जनचेतनामूलक तथा संरक्षणमुखी विविध कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- बजार तथा बाटोमा जथाभावी होडिङ बोर्ड राख्ने कार्यलाई व्यवस्थित गरिने छ ।
- चुरेसित जोडिएका राष्ट्रिय तथा सामुदायिक बनहरूलाई सरोकारवालाहरूसँगको समन्वयमा संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गरी वातावरण तथा जलवायु परिवर्तनको समस्यामा सहयोग पुऱ्याउदै नगर भित्रको वातावरण सुधार तथा अम्दानी बढाउन खाली पर्ति जग्गामा बृक्षारोपण गर्न पहल गरिने छ ।

#### ४.२ विपद व्यवस्थापन तथा भू-संरक्षण

- नगरस्तरीय विपद व्यवस्थापन कोष स्थापना गरी रकमको व्यवस्था गरिएको छ । यस कोषको अभिवृद्धिको लागि अन्य निकाय तथा गैहू सरकारी संघ सम्मिलित शुभेच्छुकसमेतबाट साफेदारीता अभिवृद्धि गरिने छ ।
- सार्वजनिक, पर्ति तथा नदि उकास जग्गाहरूको खोजी गरी जनसहभागितामा संरक्षणका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- विपद तथा प्रकोपबाट नगरवासीको सुरक्षाको लागि समयमा नै प्रकोप सूचना प्रवाह तथा प्रकोपको समयमै उद्धार तथा राहत कार्यक्रम सञ्चालन हुने व्यवस्था मिलाइने छ । नगरमा आई पर्ने विपदको पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना कार्यान्वयनको थाली गरिने छ । डुवान, कटान तथा भू-क्षय नियन्त्रणको लागि कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक पहल, समन्वय तथा सहकार्य गरिनेछ ।
- नगर भित्रका नदिका कारण जनताले भोग्नु परेको समस्याहरूलाई न्यूनिकरण गर्न प्रक्रिया अधि बढाईने छ ।
- बारुण यन्त्र सेवाको लागि आवश्यक साफेदारी गरिने छ ।
- अनियन्त्रित प्रकृतिक श्रोत दोहन तत्काल रोकी यसलाई प्रारम्भिक वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन तथा परिक्षण गरी व्यवस्थित व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ ।

#### ४.३ फोहोरमैला व्यवस्थापन

- नगरको फोहोरमैला व्यवस्थापनमा निजी क्षेत्रलाई सहभागी गराई सार्वजनिक निजी साफेदारी (घएकोमोडेलको अवधारणा अनुरुप फोहोर मैला व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- फोहरमैलालाई स्रोतमै न्यूनिकरण गर्न घर घरमा कुहिने र नक्किहिने फोहरलाई छुट्याउन लगाई कुहिनेलाई कम्पोस्टमल बनाउने, नक्किहिने फोहर मध्ये पुनः प्रयोग हुनेलाई बेचेर "फोहरलाई मोहर" बनाउने तथा अन्य काम नलाग्ने फोहरहरू मात्र रटिन अनुसार नगरपालिकाले फोहर उठाउन व्यवस्था गरेको सवारीमा सिधै राख्ने व्यवस्था मिलाई सरसफाईको प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- फोहोरलाई उचित स्थान त्रिवलम (भूमि क्षम्भ) पहिचान गरी व्यवस्थापन गर्ने कार्यको शुरुवात गरिने छ ।

#### ४.४ विपद व्यवस्थापन

- विपद व्यवस्थापनको लागि विपद पूर्वको तयारीको लागि प्रतिकार्य योजनाको तयारीको योजना निर्माण गर्ने, विपद भएको अवस्थामा खोजतलास र उद्धार कार्य गर्ने र विपद पश्चात प्रतिस्थापन, पुनः निर्माण र राहतको कार्यक्रम संचालन गरी ३ चरणमा विपद व्यवस्थापन गर्ने नीति लिईनेछ ।
- नगर क्षेत्रमा हुने विपदको व्यवस्थापन गर्न नगरस्तरीय विपद व्यवस्थापन समिति/वडास्तरीय विपद व्यवस्थापन समिति खडा गरी सो समिति प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- भूकम्प, वाढीपहिरो, आगलागी तथा डेलो जस्ता विपदको वारेमा जनचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरी चेतना अभिवृद्धि गरिनेछ ।

## ५. संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह

- कार्यालयबाट जनतालाई उपलब्ध गराईने सेवा सुविधाको विस्तृत विवरण समावेश भएको नागरिक बडापत्र समायानूकल अद्यावधिक गरी लागु गरिने छ। नागरिक बडापत्रलाई मोवाईल एप्समार्फत हेर्न सकिने प्रविधिको विकास गरिनेछ।
- नगरमा सञ्चालित विकास निर्माण लगायत सबै कार्यक्रमको नियमित अनुगमन गर्ने, प्रगति समिक्षा गर्ने, आवश्यक समन्वयात्मक बैठक गर्ने, सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण मार्फत सुशासन अभिवृद्धिमा जोड दिइनेछ।
- "सूचना, तपाईंको अधिकार" भन्ने नारालाई कार्यान्वयन गरी सुशासन अभिवृद्धि गरिनेछ।
- नगरपालिकाको सबै सूचनाहरू वेबसाईट, सामाजिक संजाल पेज, रेडियो तथा पत्र पत्रिकामा निरन्तर प्रकाशन तथा प्रसारण गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ। प्रशासनिक संयन्त्रलाई चुस्तदुरुस्त र मितव्ययी बनाई क्रमशः प्रशासनिक बजेटलाई घटाउदै विकास बजेटलाई बढाउने नीति अग्रिकार गरिनेछ।
- निर्वाचित पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धिका कार्यक्रम संचालनलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- कार्यालयको प्रशासनिक तथा भौतिक अवस्थालाई क्रमशः सुदृढ गर्दै लगिने छ।
  - बडा कार्यालयहरूको सुदृढिकरण गरी सेवा प्रवाहलाई सेवा प्रवाहलाई सुदृढ गर्दै लगिने छ।
  - नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरू तथा जननिर्वाचित पदाधिकारीहरूको लागि आचार संहिता बनाई लागु गरिनेछ।
- सेवा प्रवाह कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन पहिलो प्रवेश पहिलो सेवा प्रणाली ९४्चक्रकत अफभाष्यकत कम्प्युटरमध्ये अवलम्बन गरिने छ।
- नगरपालिका अन्तर्गतका सबै कार्यालयहरू सेवाग्राही मैत्री बनाइने छ।
- राम्रो काम गर्ने कर्मचारीलाई पुरस्कार र गलत काम गर्नेलाई कारबाहीको व्यवस्था गरिने छ।
- नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूमध्ये कार्यवोक्तको आधारमा मापदण्ड निर्धारण गरी प्रोत्साहन भत्ताको व्यवस्था गरिएको छ।
- पदाधिकारी एवं कर्मचारीको क्षमता विकास अभिवृद्धि र प्रोत्साहनको लागि प्रतिफल युक्त तालिम तथा अवलोकन भ्रमणको व्यवस्था गरिने छ।
- नगरपालिकाको सम्पूर्ण सेवालाई महिला, बाल र युवा मैत्री बनाउन प्रयत्न गरिने छ, र सबै नगरबासी जनतालाई सूचनाको हक अधिकारको पुर्णरूपमा प्रत्याभुति दिलाइने छ।
- अन्तर नगर सम्बन्धको विकास गर्दै विदेशका उत्कृष्ट नगर संग भर्गनी सम्बन्ध स्थापना गर्न पहल गरिने छ।

## ६. वित्तिय व्यवस्थापन तथा सुशासन

- संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, महालेखा परिक्षक, महालेखा नियन्त्रण कार्यालय तथा केन्द्रिय लेखा प्रणालीका आम्दानी तथा खर्च शिर्पकहरूमा नगरपालिकाको आय तथा व्ययका शिर्पकहरूलाई मिलान हुने गरी योजना तथा लेखा प्रणाली संचालन गरिने छ।
- नेपालको संविधानले स्थानीय तहलाई प्रदान गरेको अधिकार बर्मोजिम नगरपालिका क्षेत्र भित्र संचालनमा रहेका व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारको आधारमा कर लगाइने छ।
- मिथिला नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने सम्पूर्ण सेवाहरूलाई कर चुक्तासंग आबद्ध गर्दै लगिने छ।
- "रहरले तिछौं अव कर- सधै पदैनौ अनुदानको भर" भन्ने भावनालाई सम्पूर्ण नगरबासीहरूमा आत्मसाथ गराउने कार्यक्रम संचालन गर्दै आन्तरिक राजस्वको दायरालाई कराकिलो बनाइनेछ।
- राजस्व संकलनको प्रक्रियामा आधुनिक प्रविधिको उच्चतम प्रयोग गरी करको रकमलाई पारदर्शिता र विश्वसनीयताका साथ सही ठाउँमा प्रयोग गरिनेछ।

- उत्कृष्ट करदाताहरुलाई सम्मान तथा पुरस्कृत गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- अनावश्यक खच्च नियन्त्रण गरिने छ । खच्चलाई नतिजासंग आबद्ध गर्ने प्रणालीलाई संस्थागत गरिने छ ।

#### ७. बजेट निर्माण तथा कार्यान्वयन

- चालु आ.व. आ. व. २०७४/०७५ मा जस्तै आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को बजेट निर्माणको केन्द्र बडालाई मानिएको छ। सोही अनुसार प्रत्येक बडालाई पूँजीगत तर्फ रु. ३० लाखका दरले र चालु तर्फ रु. ५ लाखका दरले प्रशासनिक खच्च गर्न सक्ने गरी बजेटको सीमा निर्धारण गरी पठाइएकोमा सोही अनुसार बडा समिटिबाट आएका योजनाहरु जस्ताको तरसै राखिएको छ भने उक्त योजनाको कार्यान्वयन समेत बडा मार्फत नै गरिने छ ।
- नगरपालिकामा रहने बजेटबाट बडाबाट माग भई आएका योजनाहरु मध्येबाट नमूनाको रूपमा सबै बडामा पर्ने गरी योजनाहरुको तय गरी कार्यान्वयन गरिने छ।
- जनसहभागिता अभिवृद्धि गर्नको लागि साकेदारी नीतिलाई प्रबढ्दन गर्ने नीतिलाई प्रमुखता दिईने छ ।
- नगरवासीका असिमित आवशकता र चाहनालाई पुरा गर्नको लागि सबै बडा कार्यालयहरुबाट पेश भएका योजनाहरुमा बजेट नपुग भएकोले योजनाहरुलाई एकत्रित गरी योजना बैंकको रूपमा राखिने र ति योजनाहरुको लागि लाने थप रकम निकासाको लागि प्रदेश सरकार र संघीय सरकारमा माग गरिने छ।

प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम लागु गर्न आगामी आर्थिक वर्षको लागि कुल बजेट रु. ५१ करोड ६३ लाख ५१ हजार ३०० आय हुने अनुमान गरेको छ भने व्यय तर्फ सबै बडा कार्यालय, विषयगत शाखाहरुबाट पेश भएका र नगर भित्र रहेका विभिन्न संघ संस्था एवम नागरिक समाज माग एवं राय सल्लाह सुझावको रूप आएका योजना तथा कार्यक्रमहरुलाई एककृत योजना तर्जुमा समिति, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति हुदै कार्यपालिकामा छलफल गरी प्रस्ताव गरेका योजना/कार्यक्रमहरु नगर सभामा विभिन्न चरणमा छलफल गरी स्वीकृत भए बमोजिम विनियोजन हुने व्यहोरा नगर सभा सदस्यज्यूहरु लगायत सम्पूर्ण महानुभावहरु समक्ष जानकारी गराउदछु।

प्रस्तावित बजेटलाई नगरपालिका, बडा कार्यालय तथा विषयगत कार्यालयबाट प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन हुने व्यवस्था मिलाएको छु नगर सभाबाट पारित भएपछि विस्तृत विवरण सहितको सम्पूर्ण नीति, कार्यक्रम तथा बजेट समेटिएको नगर विकास पुस्तका प्रकाशन गरी सबैलाई जानकारीको लागि उपलब्ध गराइने व्यहोरा गराउदछु।

अन्तमा प्रस्तुत नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गर्ने प्रत्यक्ष एवं परोक्षरूपमा अमूल्य सुझाव एवं सहयोग पुऱ्याउनु हुने नेपाल सरकार, संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय, माननीय सासदज्यूहरु, बडाका अध्यक्ष एवं सदस्यज्यूहरु, सबै राजनीतिक दलका प्रमुख एवं प्रतिनिधिज्यूहरु, विषयगत समितिहरु, विषयगत कार्यालय, सुरक्षा निकाय एवं सरकारी, गैर सरकारी संघ संस्थाहरु, उद्योगी व्यवसायीहरु, नागरिक समाज, आम नगरवासी र नगरसभा तथारीको लागि अहोरात्र खटिने नगरपालिकाका सबै कर्मचारीहरु प्रति आभार प्रकट गर्दै सफल कार्यान्वयनमा समेत सबैको निरन्तर सहयोगको अपेक्षा गर्दछु।

- बर्षो देखि बसोबास गर्दै आएका अव्यवस्थित बसोबासी तथा भूमीहिन किसानहरुको पहिचान गरी उचित व्यवस्थापनको लागि सबैखाले पहल गरिनेछ ।
- नगरलाई बाल मैत्री, पूर्ण खोप, पूर्ण घटना दर्ता नगर घोषणा गर्न कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- लक्षितवर्ग तथा सामाजिक समावेशीकरण तर्फ सामाजिक परिचालनको माध्यमद्वारा सशक्तिकरण गरी मार्गमा आधारित कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

#### २.५ मानव संशाधन विकास

- नगरमा सञ्चालन हुने कार्यक्रमहरुमा प्रभावकारीता ल्याउन गैहू सरकारी संस्था डेस्क सुदृढीकरण गरी नगरको विकास निर्माणमा गैहू सरकारी संस्थाको भूमिका थप प्रभावकारी बनाउने कार्य गरिने छ ।
- गैहू सरकारी संस्थासंग साझेदारीमा विविध जनचेतना एवं विकासात्मक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- जनतामा प्रवाह गरिने सेवालाई थप प्रभावकारी बनाउन सरकारी तथा गैर सरकारी संस्थामा संलग्न जनशक्तिको क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।

#### २.६. खेलकुद

- नगर भित्र रहेका खेल मैदानमध्ये उपयुक्त खेल मैदानलाई क्षेत्रीयस्तरको अत्याधुनिक सुविधा सम्पन्न रंगशाला निर्माण गर्न पहल गरिने छ ।

- नगरस्तरीय खेलकुदको लागि मिथिला नगरपालिकाको बडा नं. ६ मा एउटा बहु उपयोगी भवनको निर्माण कार्यको थालनी गरिनेछ ।
- सबै बडामा कम्तीमा एकवटा खेल मैदानको विकास गरी फुटबल, भालिवल, क्रिकेट, ब्याडमिन्टन जस्ता खेलकुदलाई प्रोत्साहन गर्न नगरस्तरीय खेलकुद समितिको स्थापना गरिने छ ।
- युवाहरुलाई खेलकुदमा आकर्षित गर्न मेयर कप खेलकुद प्रतियोगिता आयोजना गरी यसलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- समय समयमा विभिन्न किसिमका खेलकुद आयोजना गरी युवामा खेलकुद प्रति उच्च भावना पैदा गराईने छ ।
- राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय स्तरका खेलकुदमा भाग लिने नगर क्षेत्रभित्रका उत्कृष्ट खेलाडी तथा जित हाँसिल गराउन सहयोग पुऱ्याउने प्रशिक्षकहरुलाई प्रोत्साहन गर्न पुरस्कार र सम्मानको व्यवस्था मिलाईने छ ।

## २.७. सामाजिक परिचालन

- नगरपालिका क्षेत्रलाई सामाजिक रूपान्तरण गर्नको लागि सामाजिक परिचालन कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- सामाजिक परिचालनका माध्यमबाट गरीबी न्यूनीकरण कार्यक्रमलाई मुलप्रवाहीकरणमा जोडिनेछ ।
- सामाजिक परिचालन मार्फत समाजमा सकारात्मक सोच अभिवृद्धिको कार्यक्रमहरु अगाडी बढाइनेछ ।

## ३. पूर्वाधार विकासनीति

### ३.१ सडक तथा पुल

- स-साना सडकहरुमा रकम लगानी गर्दा रकम छारिन गर्ई अपेक्षित प्रतिफल प्राप्त हुन नसक्ने भएकाले क्षेत्रगत सन्तुलनलाई ध्यान दिई मापदण्ड अनुसार महत्वपूर्ण सडकहरु निर्माण तथा मर्मतको लागि मर्मत सम्भार कोष खडा गरी प्राथमिकताका साथ निर्माण कार्य बढाइने छ ।
- नगर क्षेत्रको पूर्व पश्चिम राजमार्ग तथा जनकपुर जाने सडक ५० मिटर, “क” वर्गका प्रमुख सडकहरु ३० मिटर र सो भन्दा माथि, “ख” वर्गका मुख्य शाखा सडकहरु २० मिटर वा सो भन्दा माथि, “ग” वर्गका शाखा सडकहरु १० मिटर देखि १५ मिटर, “घ” वर्गका भित्री शाखा सडकहरु ६ मिटर देखि १० मिटर र पुराना वस्तीहरुका साँधुरा सडकहरुलाई समेत कम्तीमा ४ मिटर वा सो भन्दा नक्सामै बढी भएका सडकहरुलाई नक्सा अनुसार सडक चौडा गरी मात्र सडक मर्मतका स्वीकृत आयोजनाहरु संचालन गरिने छ ।
- भौतिक पूर्वाधारहरु खडा गर्दा बाल, महिला, अपांग र वातावरणमैत्री संरचनामा समेत विशेष जोड दिईनेछ । सडक क्षेत्रको विकासमा व्यापक जनसहभागिताको अपेक्षा सहित योजनाहरु संचालन गरिने छ ।
- नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, नगरपालिका, निजी क्षेत्र तथा जनसहभागिताका आधारमा ठुला पूर्वाधार निर्माण कार्य संचालन गरिने छ ।
- नगर यातायात गुरुयोजना तयारी गर्दै नगरका सबै वडालाई आफैनै भुमीबाट सडक जोड्ने गरी निर्माण गर्ने जय मिथिला ।

मिति : २०७५असार१० गते आईतबार

का.वा प्रमुखको

ताराकुमारी बस्नेत (लामा)को तर्फबाट  
दिपक जंग थापा  
बडा अध्यक्ष तथा प्रवक्तामिथिला नगरपालिका

ठल्केबर, धनुषा

मिथिला नगरपालिकाको दोस्रो नगर सभा (दोश्रो दिन)

मिति २०७५।०३।१४ गतेविहीबार

### वैठकका कार्यसूचीहरु

१. बजेट मार्गदर्शन बमोजिम बडागत, नगरस्तरीय कार्यक्रम तथा बजेट माथि दफाबार छलफल गर्ने ।
२. विषयगत शाखाहरु शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पशुसेवा, महिला विकास र उर्जा वातावरण र बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम तर्फको चालु आ.व.को समिक्षा र आगामी आ.व. २०७५/०७६ को कार्यक्रम तथा बजेट सम्बन्धमा छलफल तथा पारित गर्ने।
३. मिथिला नगर कार्यपालिकाको चालु आ.व. २०७४/०७५ को कर, दस्तुर र सेवा शुल्कका बारेमा समिक्षा र आगामी आ.व. २०७५।०७६ को आर्थिक विद्येयक मस्यौदा प्रस्तुत गर्ने, छलफल गर्ने।

### निर्णय नं.१

मिथिला नगरपालिकाको आ.व. २०७५।०७६ को लागि दिईएको बजेट मार्गदर्शन बमोजिम बडागत र नगरस्तरीय कार्यक्रम तथा बजेट माथि दफाबार छलफल भयो।

### निर्णय नं.२

मिथिला नगरपालिका अन्तर्गत रहेका विषयगत शाखाहरु शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पशु सेवा, महिला विकास, उर्जा वातावरण सरसफाई र बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम तर्फको चालु आ.व.को समिक्षा र आगामी आ.व. २०७५/०७६ को लागि पेश भएका कार्यक्रम तथा बजेटसम्बन्धमा दफाबार छलफल भयो ।

### निर्णय नं.३

मिथिला नगर कार्यपालिकाको आगामी आ.व. २०७५।०७६ को लागि लागु गर्नु पर्ने कर, दस्तुर, सेवा शुल्क र राजस्वका सम्भावित अन्यश्रोत सम्बन्धमा सबै तह तप्काबाट आएका राय सुभाव र स्थानीय राजस्व परामर्श समितिप्रस्ताव भएका कर, दस्तुर, सेवा शुल्क र राजस्वका अन्य श्रोत समेतलाई समेटेको आर्थिक विद्येयक उपर दफाबार छलफल भयो ।



## मिथिला नगरपालिकाको दोस्रो नगर सभा (तेश्रो दिन)

मिति २०७५।०३।१ अगस्ते आईतबार

### वैठकका कार्यसूचीहरु

१. आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को नीति, कार्यक्रम र बजेट स्वीकृत गर्ने सम्बन्धमा ।
२. विषयगत शाखाहरु शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पशु सेवा, महिला विकास, उर्जा वातावरण सरसफाई र बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम तथा यूनिसेफ नेपाल तर्फ आगामी आ.व. २०७५/०७६ को कार्यक्रम तथा बजेट सम्बन्धमा छलफल तथा बजेट, कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने सम्बन्धा।
३. मिथिला नगरपालिको चालु आ.व. २०७५।०७६ को आर्थिक विद्येयकको मस्यौदा उपर छलफ तथा स्वीकृत गर्ने।

### निर्णय नं.१

मिथिला नगरपालिकाको आ.व. २०७६।०७६ लागि नगर सभा समक्ष पेश भएको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमाका लागि विभिन्न मितिमा भएको बस्ती टोलका भेला र वडा सभा तथा विषयगत समितिहरूको वैठक, कार्यपालिकाको वैठक समेतबाट सिफारिश भएका र प्राप्त राय सुझावहरु समेत समेटिएको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं.२

विषयगत शाखाहरु शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पशु सेवा, महिला विकास र उर्जा वातावरण सरसफाई तथा बहुक्षेत्रीय कार्यक्रम, यूनिसेफ तर्फकोआगामी आ.व. २०७५/०७६ को कार्यक्रम तथा बजेटसम्बन्धमा आज पनिदफावार छलफल भई विषयगत शाखाहरुलाईनेपाल सरकारबाट प्राप्त सर्त बजेट तथा कार्यक्रम तोकी आए बमोजिम संचालन हुने र सो बाहेक यस नगरपालिकालाई प्राप्त वित्तीय समानीकरण बजेट र आन्तरिक स्रोतबाट थप व्यहोर्ने गरी तपसिल अनुसारको बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो । साथै बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम र यूनिसेफ नेपालबाट प्राप्त बजेट अनुसारका कार्यक्रम बनाई कार्यान्वय गर्न नगर कार्यपालिकालाई अधिकार दिने निर्णय गरियो ।

## मिथिला नगरपालिका

**शिक्षा शाखा तर्फ आवृद्ध दृष्टि-एठट को व्यागि वित्तीय समानीकरण र आन्तरिक श्रेतबाद स्वीकृत बजेद तथा कार्यक्रम**

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	लागत	समयावधि	जिम्मेवार निकाय	कैफियत
१	शाखा कार्यालय सञ्चालन र व्यवस्थापन	१००००१००	निरन्तर	शिक्षा शाखा, न.पा.	
२	शिक्षक तथा बालविकास स.का क्षमता विकास तालिम	१०००००१००	८ समुहमा पुससम्म	शिक्षा शाखा, न.पा.	
३	अभिभावक सचेतना	२७००००१००	भदैदेखि कार्तिकसम्म	शिक्षा शाखा, वडा, न.पा.	
४	शिक्षक मूल्याङ्कन, प्रोत्साहन	५००००१००	भदैमा	शिक्षा शाखा, न.पा., वडा	
५	SEE उत्कृत विद्यार्थी प्रोत्साहन पुरस्कार	३००००१००	असार मसान्तमा	शिक्षा शाखा, न.पा.	
६	उत्कृत विद्यालय छनौट, प्रोत्साहन	१०००००१००	माघ, फाल्गुण	शिक्षा शाखा, न.पा., वडा	
७	नगरस्तरीय शिक्षा योजना निर्माण	१०००००१००	तत्काल	शिक्षा शाखा, न.पा., नगर शिक्षा समिति	
८	विद्यालय सुधार योजना निर्माण तालिम	२०००००१००	जेठ, असार	विद्यालय, शिक्षा शाखा, न.पा., वडा	
९	प्र.अ. बैठक सञ्चालन	५००००१००	मासिक १ पटक	शिक्षा शाखा, न.पा.	
१०	विद्यालय निरीक्षण, अनुगमन र व्यवस्थापन	१०००००१००	निरन्तर	शिक्षा शाखा, स्रोत केन्द्र, वि.नि., स्रोतव्यक्ति, वडा, न.पा.	
११	शिक्षाको नगरस्तरीय बुलेटिन प्रकाशन तथा शैक्षिक पात्रो निर्माण	१०००००१००	चैत्र, वैशाख	शिक्षा शाखा, न.पा.	
<b>जम्मा</b>		<b>१११००००१००</b>			

## मिथिला नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, ढल्केवर, धनुषा

स्वास्थ्य शाखा तर्फ आ.व. २०७५।०७६ को लागि वित्तीय समानीकरण र आन्तरिक श्रोतबाट स्वीकृत बजेट तथा  
कार्यक्रम

### आवङ्दण्ठछ

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	जम्मा बजेट	कैफियत
१	पाले, स्वीपर, चौकीदार, बगैचे र का.स.हरूको सेवा करार	२०९०००।००	
२	स्वास्थ्य चौकीहरूको लागि औजार उपकरण खरिद	४०००००।००	
३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	१५०००००।००	
४	Birthing Center मा २४ घण्टे प्रसुती सेवा संचालन गर्न सेवा करारमा अ.न.मि.नियुक्ती	२६६०००।००	
५	महिला स्वयमसेविकाहरूको पोशाक भत्ता	१६७०००।००	
६	भिटामिन ए क्याप्सुल वितरण कार्यक्रम	४२०००।००	
७	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरूको प्रोत्साहन भत्ता	६२४०००।००	
८	ल्याव असिस्टेन्टको तलब भत्ता	२६६०००।००	
	जम्मा	३४७४०००।००	

## मिथिला नगरपालिका

### नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, ढल्केवर, धनुषा

कृषि शाखा तर्फ आ.व. २०७५।०७६ को लागि वित्तीय समानीकरण र आन्तरिक श्रोतबाट स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	इकाई	परिमाण	जम्मा बजेट	कैफियत
१	बाली विकास कार्यक्रम				
१.१	कृषक तालिम(धान गहुँ)	पटक	२	२०००००।००	
२	तरकारी विकास कार्यक्रम				
२.१	कृषक तालिम	पटक	२	२०००००।००	
३	अन्तर जिल्ला कृषक भ्रमण	पटक	१	४०००००।००	
४	योजना तर्जुमा गोष्ठी	पटक	१	५००००।००	
५	कृषि औजार उपकरणमा ५० प्रतिशत अनुदान	पटक	१	७०००००।००	
६	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	पटक	२	१०००००।००	
७	अनुगमन भ्रमण खर्च	पटक	३	१५००००।००	
८	सूचना होर्डिङ बोर्ड व्यवस्थापन खर्च	पटक	३	१५००००।००	
९	एक वडा एक आर्यानिक खेती	सवै	१	५५०००।००	
	जम्मा			२५०००००।००	

## मिथिला नगरपालिका

### नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, ढल्केवर, धनुषा

पशु सेवा शाखा तर्फ आ.व. २०७५/०७६ को लागि वित्तीय समानीकरण र आन्तरिक श्रोतबाट स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	ईकाई	परिमाण	जम्मा बजेट	कैफियत
च	चालु खर्च				
ख	पशुपालन पकेट क्षेत्रहरूमा पशुपन्थी संरक्षण कार्यक्रम				
१	पशुस्वास्थ्य शिविर विभिन्न वडा	पटक	११	५५००००१००	
२	परजीवी नियन्त्रण कार्यक्रम विभिन्न वडा	पटक	८	४०००००१००	
३	पशु खोप सेवा FMD, HSBQ	पटक	६	४५००००१००	
आ	पशु सेवा प्रसार कार्यक्रम	पटक			
१	उन्नत जातका बोयर बोका खरिद तथा वितरण	पटक	२	२०००००१००	
घ	पशु पन्थी बजार प्रवर्द्धन कार्यक्रम				
१	कार्यक्रम संचालनको लागि सवारी ईन्धन	पटक	१	५००००१००	
२	कार्य संचालनको लागि भैपरी आउने विविध खर्च	पटक	१	१०००००१००	
३	कार्यक्रम संचालनको लागि दैनिक भ्रमण खर्च	पटक	१	१०००००१००	
४	विभिन्न उपचार सेवाका लागि औषधि खरिद तथा व्यवस्थापन	पटक	१	१०००००१००	
५	प्रचार प्रसार तथा मिडिया संग सम्बन्धित कार्यक्रम	पटक	१	५००००१००	
६	पशु स्वास्थ्यकर्मी तथा विभिन्न गैर सरकारी संघ संस्था संग अन्तरक्रिया गोष्ठी	पटक	१	१०००००१००	
	<b>जम्मा</b>			<b>२१०००००१००</b>	

## मिथिला नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, ढल्केवर, धनुषा

महिला तथा बालबालिका शाखा तर्फबाट वित्तीय समानीकरण र आन्तरिकबाट स्वीकृत कार्यक्रम तथा बजेट

### आव़ दण्ठछ-पठट

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	जम्मा बजेट	कैफियत
१	समूह समिति गठन	१६५०००१००	
२	निगरानी समूह गठन	११००००१००	
३	लैगिंग हिंसा समिति गठन	६००००१००	
४	वाल विवाह सम्बन्धी सचेतना	५३०००१००	
५	दाईजो विरुद्धको अभियान	६००००१००	
६	वाल उद्धार कोष	५००००१००	
७	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम	५०००००१००	
८	महिला कानूनी अधिकार सम्बन्धी तालिम	१४२०००१००	
	जम्मा	११४००००१००	

## निर्णय नं.३

मिथिला नगर कार्यपालिकाकोआगामी आ.ब. २०७५।०७६ को लागिमिति २०७५ श्रावण १ गतेदेखि लागु हुने कर, राजश्व, सेवा शुल्क समेतलाई समेटिएको निम्नानुसारको आर्थिक व्यवस्था सम्बन्धी विधेयक सभा समक्ष पेश हुन आएकोलेदफावारछलफल भई सभाबाट स्वीकृत गरियो।

## मिथिला नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना :

मिथिला नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्ने प्रयोजनको निमित्त स्थानीय कर, दस्तुर, शुल्क, जरिवाना समेत संकलन गर्ने, छुट दिने तथा अन्य आयको संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाच्चनिय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २३० बमोजिम मिथिला नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “मिथिला नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७५” रहेकोछ।
२. यो ऐन मिथिला नगरपालिका क्षेत्रमा आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को लागि लागु हुनेछ।
- ३। सम्पति कर/एकीकृत सम्पति कर :- नगरपालिकाको क्षेत्र भित्र अनुसूचीमाउल्लेख भए बमोजिम सम्पति कर/एकीकृत सम्पति कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
- ४। भूमि कर (मालपोत) : नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचीमाउल्लेख भए बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
- ५। घर जग्गा बहाल कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, ठहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूचीमाउल्लेख भए बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ।
- ६। व्यवसाय करः नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवा, होटल, रेस्टुरेन्ट तथा रिसोर्टमा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूचीमाउल्लेख भए बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
- ७। जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु करः नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, बनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूचीमा उल्लेख भए बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
- ८। सवारी साधन करः नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचीमाउल्लेख भए बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ। तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ।
- ९। विज्ञापन करः नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचीमाउल्लेख भए बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ। तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ।

- ८। मनोरन्जन करः नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचीमाउल्लेख भए बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
- ९। बहाल बिटौरी शुल्कः नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचीमा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोहि अनुसूचिमा भएको व्यस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- १०। पार्किङ शुल्कः नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचीमाउल्लेख भए बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- ११। सेवा शुल्क, दस्तुरः नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचीमा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोहि अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- १२। पर्यटनशुल्कः नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूवाट अनुसूचीमा उल्लेख भएको दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
- १३। कर छुटः तोकिए बमोजिम बाहेक यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
- १४। कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।
- १५। अनुसूचीमा उल्लेख नभएका दरहरुको झकमा साविकमा कायम रहेको करको दर कायम हुनेछ । साविकमा समेत उल्लेख नभएको क्षेत्रमा नगरकार्यपालिकालेकरको दर कायम गरी लागू गर्नेछ ।
- १६। स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ८४ अनुसार प्रदेश र नगरपालिकाको दोहोरो अधिकारक्षेत्रभित्रका कर, निर्धारण तथा वाँडफाँट ऐनमा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

## अनुसूची १

मिथिला नगरपालिकाले आगामी बर्ष २०७५।०७६ मा लगाउने कर, शुल्क, दस्तुर, राजश्व दरहरु

कर, सेवा शुल्क तथा दस्तुर

१. स्थानीय कर :-

१.१ सम्पति कर वा एकीकृत सम्पति कर

१.१.१ कार्यपालिकाले तोक बमोजिम हुने ।

१.१.१ एकीकृत सम्पत्तिकरमा लागु हुने संरचनाको मूल्याङ्कनदर :-

क्र.सं.	संरचनाको प्रकार	प्रति वर्ग फिट मूल्य रु.	प्रति दुटफुट कटी %	हास कटी गरीने वर्ष
१	दुङ्गा वा इटाको पर्खाल प्रति रनिङफिट	८००	३.००	-
२	भित्र काँचो बाहिर पाको ईटामा माटोको जोडाई भएको वा काठै काठबाट बनेको र जस्ता, फिंगटी, टायल, एसबेस्टसको छाना भएको घर	४५०।००	३.००	२५ वर्ष
३	भित्र बाहिर पाको ईटा वा दुङ्गामा माटोको जोडाई भई भित्र बाहिर सिमेन्ट प्लास्टर गरी छाना ढलान (आर.सि.सि.वा आर.वि.सि.) गरिएको वा जस्ता, टायल, फिंगटी, एसबेस्टसको छाना भएको घर	५२५।००	२.००	३० वर्ष
४	भित्र बाहिर पाको ईटा वा दुङ्गामा सिमेन्ट प्लास्टर गरी छाना ढलान (आर.सि.सि.वा आर.वि.सि.) गरिएको घर	८००।००	१.००	७० वर्ष
५	आर.सि.सि.फेम स्ट्रेक्चरमा लिफ्ट/एक्सलेटर जडान भएको घर	१,८००।००	०.७५	१०० वर्ष
६	स्टील फेम स्ट्रक्टर, फविडट्रस, फाईवर वा यस्तै संरचना	१,५००।००	१.००	-

जग्गाको मूल्याङ्कनको हकमा मालपोतको स्वीकृत दररेटमा नघटने गरी मूल्याङ्कन समितिको सिफारिस समेतका अधारमा स्वयं घोषणा प्रणाली अनुसार मुल्याङ्कन गरिने छ ।

### १.२ भूमीकर (मालपोत)

क) पूर्व पश्चिम राजमार्ग, जनकपुर जाने राजमार्गमा छोएका व्यवसायिक घडेरीहरु प्रतिकटा रु. २००।००  
ख) आवास प्रयोजन घडेरीहरु

बजार क्षेत्र प्रतिकटा रु. १००।००

ग्रामीण क्षेत्र प्रतिकटा रु. २०।००

ग) बजार क्षेत्रका खेतियोग्य जमिनहरु

ईकाई	रु.
डेढ विगाहा सम्मको प्रति कटा	१५।००
डेढ विगाहा माथि ३ विगाहा प्रति कटा	८।००
३ विगाहा माथि प्रति कटा	१०।००

घ) ग्रामीण क्षेत्रका खेतियोग्य जमिनहरु

ईकाई	रु
डेढ विगाहा सम्मको प्रति कटा	६।००
डेढ विगाहा माथि ३ विगाहा प्रति कटा	१०।००
३ विगाहा माथि प्रति कटा	१५।००

**१.३ घर जग्गा बहाल कर :**

सि.नं.	विवरण	रकम
१	घर धनीबाट बहाल रकमको (सम्झौता अनुसार)	९० %

**१.४ व्यवसाय कर :**

सि.नं.	विवरण	क?का द?हरु
<b>व्यापारीक बस्तु</b>		
१	<b>मदिरा पसल</b>	
	रक्सी, वियरको डिस्ट्रिब्यूटर्स	५०००२००
	रक्सी, वियरको थोक पसल	३०००२००
	रक्सी, वियरको खुद्रा बिक्री पसल	१५००२००
२	<b>सूर्ती जन्य (धुम्रपान पसल)</b>	
	चूरोट, विडी, सुर्तीजन्य पदार्थको डिलर पसल	३०००२००
	चूरोट, विडी, सुर्तीजन्य पदार्थको थोक पसल	२०००२००
	चूरोट, विडी, सुर्तीजन्य पदार्थको खुद्रा पसल	१५००२००
३	<b>हल्का पेय पदार्थ पसल</b>	
	हल्का पेय पदार्थको डिलर	२०००२००
	हल्का पेय पदार्थको खुद्रा पसल	१२००२००
४	<b>सून चांदी पसल</b>	
	सून चांदी पसल श्रेणी क	५०००२००
	सून चांदी पसल श्रेणी ख	३०००२००
	सून चांदी पसल श्रेणी ग	१५००२००
५	<b>औषधी व्यवसाय</b>	
	औषधी सूपर डिस्ट्रिब्यूटर्स	३०००२००
	औषधी थोक तथा डिस्ट्रिब्यूटर्स	२५००२००
	औषधी खुद्रा पसल (डक्टर भएको)	१५००२००
	औषधी खुद्रा पसल (डक्टर नभएको)	१२००२००
६	<b>आयूर्वेदिक औषधी पसल</b>	
	हर्वल उत्पादन तथा आयूर्वेदिक औषधी थोक पसल	३०००२००
	हर्वल उत्पादन तथा आयूर्वेदिक औषधी खुद्रा	२०००२००
	एग्रोभेट थोक पसल	४०००२००
	एग्रोभेट खुद्रा पसल	२०००२००
७	<b>स्टेशनरी तथा पूस्तक पसल</b>	
	स्टेशनरी तथा पूस्तक डिस्ट्रिब्यूटर्स	३०००२००
	स्टेशनरी तथा पूस्तक थोक	२०००२००
	स्टेशनरी तथा पूस्तक खुद्रा	१५००२००
	मुद्रण सामाग्री खरिद बिक्री तथा कापी उद्योग	४०००२००
८	<b>डिपार्टमेन्टल पसल</b>	
	डिपार्टमेन्टल पसलरसपिए सेन्टर श्रेणी क	४०००२००
	डिपार्टमेन्टल पसलरसपिए सेन्टर श्रेणी ख	३०००२००
९	<b>कस्मेटिक पसल</b>	
	कस्मेटिक थोक पसल श्रेणी क	२०००२००
	कस्मेटिक खुद्रा पसल श्रेणी ख	१२००२००
	कस्मेटिक खुद्रा पसल श्रेणी ग	१०००२००

सि.नं.	विवरण	क?का द?हरू
१०	मोटर पार्ट तथा बोडी विल्डर्स सामान विक्री	
	मोटर पार्ट्स सामान विक्री श्रेणी क	४०००२००
	मोटर पार्ट्स सामान विक्री श्रेणी ख	३०००२००
	बोडी विल्डर्स सामान विक्री श्रेणी क	३०००२००
	बोडी विल्डर्स सामान विक्री श्रेणी ख	२०००२००
११	लूब्रिकेसन सेक्सन तर्फ (आयल निगम)	
	लूब्रिकेसन थोक पसल	३०००२००
	लूब्रिकेसन खुद्रा पसल	२०००२००
१२	प्लाई तथा ग्लास हाउस	
	प्लाई तथा ग्लास हाउस थोक पसल	३०००२००
	प्लाई तथा ग्लास हाउस खुद्रा पसल	२०००२००
१३	कपडा तथा फेन्सी पसल	
	कपडा,फेन्सी तथा व्याग थोक पसल	३०००२००
	कपडा,फेन्सी तथा व्याग खुद्रा पसल श्रेणी क	१५००२००
	कपडा,फेन्सी तथा व्याग खुद्रा पसल श्रेणी ख	१२००२००
१४	धागो टांक फस्नर थोक पसल	
	धागो, टांक, फस्नर थोक पसल	१५००२००
	धागो, टांक, फस्नर खुद्रा पसल	१२००२००
१५	इलेक्ट्रोनिक विक्री पसल	
	मोवाइल कम्पनी सेल्फ उपशाखा, डिस्ट्रिव्युटर्स	३०००२००
	इलेक्ट्रोनिक थोक पसल	३०००२००
	इलेक्ट्रोनिक खुद्रा पसल श्रेणी क	२०००२००
	इलेक्ट्रोनिक खुद्रा पसल श्रेणी ख	१५००२००
	रेडियो,घडी,क्याल्कूलेटरमात्र विक्री पसल	१०००२००
	अडियो, भिडियो क्यासेट तथा मोवाइल पसल	१०००२००
१६	विद्युत सामाग्री पसल	
	विद्युत सामाग्री थोक पसल	२५००२००
	विद्युत सामाग्री खुद्रा पसल	२०००२००
१७	हार्ड व्यर/मेशिनरी/पेन्ट/सेनेटरी तथा मार्बल पसल	
	थोक पसल	४०००२००
	खुद्रा पसल श्रेणी क	३०००२००
	खुद्रा पसल श्रेणी ख	२०००२००
१८	पेट्रोलियम पदार्थ	
	पेट्रोलियम पदार्थ ३ पम्प वा सो भन्दा माथि	५०००२००
	पेट्रोलियम पदार्थ २ वटा पम्प भएको	३५००२००
	पेट्रोलियम पदार्थ १ मात्र पम्प भएको	२०००२००
	पेट्रोलियम पदार्थ पम्प नभएको डिलर	१५००२००
	ग्रांस सिलिण्डर डिलर सब डिलर	१५००२००
१९	स्टील, आल्मूनियमको पसल	
	स्टील, आल्मूनियमको थोक पसल	२५००२००
	स्टील, आल्मूनियमको खुद्रा पसल	२०००२००
२०	फर्निशर्स पसल	
	फ्लोरिड तथा फर्निशर्स थोक पसल	४०००२००
	फ्लोरिड तथा फर्निशर्स खुद्रा पसल	२५००२००
२१	सवारी साधन एजेन्सी तथा थोक विक्री पसल	

सि.नं.	विवरण	क?का द?हरू
	बस,ट्रक, ट्रायाक्टर जिप,कारको डिलर	७०००२००
	मोटरसाइकल डिलर	५०००२००
	मोटरसाइकल अन्य सवारी साधनको डिलर(स्वदेशी उत्पादन)	
	इलेक्ट्रिक साईकल तथा साइकल पसल	२५००२००
	रि कन्डिसन हाउस	२०००२००
२२	<b>थोक तथा एजेन्सी</b>	
	टायर डिलर	३०००२००
	पम्पिंगसेट, जेनेरेटर डिलर	२५००२००
	विविध विषयका सामान सप्लायर्स तथा एजेन्सीहरू	२५००२००
२३	<b>खाद्यान्न तथा किराना पसल</b>	
	खाद्यान सप्लायर्स	३०००२००
	गल्ला थोक पसल	२५००२००
	खाद्यान,किराना थोक पसल	२०००२००
	खाद्यान,किराना खुद्रा पसल	१२००२००
	भित्री सडकमा रहेका साना किराना पसल	१०००२००
	आलू, प्याज, लसून, अदुवा थोक पसल	१०००२००
२४	<b>फलफूल पसल</b>	
	फलफूल थोक पसल	२०००२००
	फलफूल खुद्रा पसल	१०००२००
२५	<b>सागसब्जी पसल</b>	
	सागसब्जी थोक पसल	२०००२००
	सागसब्जी खुद्रा पसल	७००२००
२६	<b>सूतीमात्रको कपडा पसल</b>	
	सूती कपडा थोक पसल	१०००२००
	सूती कपडा खुद्रा पसल	७००२००
	ग्रामीणक्षेत्रक पसल श्रेणी क	६००२००
	ग्रामीणक्षेत्रक पसल श्रेणी ख	५००२००
	<b>बिशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा</b>	
२७	<b>चिकित्सक</b>	
	निजी सेवा संचालन गर्ने कन्सल्टेण्ट डाक्टर	२५००२००
	निजी सेवा संचालन गर्ने मेडिकल अफिसर	२०००२००
	कविराज	१५००२००
२८	<b>कन्सल्ट्यान्ट सेवा</b>	
	इन्जिनियरिङ परामर्श सेवा फर्म	२५००२००
२९	<b>कानून व्यवसायी</b>	
	ल फर्म तथा कानून परामर्श सेवा	२०००२००
३०	<b>लेखा परीक्षण व्यवसाय तर्फ</b>	
	लेखा परीक्षण (सि.ए.)	२५००२००
	लेखा परीक्षण (र.ले.प)	१५००२००
३१	<b>दन्त चिकित्सा सेवा</b>	
	डेन्टल होम सेवा	२५००२००
	दन्त चिकित्सा सेवा	१५००२००
३२	<b>अनुसन्धानकर्ता तथा सेवा परामर्श दाता</b>	
	अनुसन्धानकर्ता	२०००२००
	कम्प्युटर एनालिस्ट तथा प्रोग्रामर	१५००२००

सि.नं.	विवरण	क?का द?हरू
	विमा एजेन्ट	१५००२००
	सर्भेयर	१५००२००
	नोटरी पब्लिक अनुवादक	१५००२००
	पशु चिकित्सक	१५००२००
	शेयर दलाल	२०००२००
	द्रुवानी कम्पनी तथा ट्रन्सपोर्ट व्यवसाय	३०००२००
	संथागत पेन्टर	५०००२००
	<b>निर्माण व्यवसाय</b>	
	स्वदेशी निर्माण व्यवसायी	४०००२००
	विदेशी निर्माण व्यवसायी एवं परामर्श दाता	१००००२००
३३	<b>भवन निर्माण व्यवसाय</b>	
	मिक्चर तथा सटरिए सामान भएकोलाई	३५००२००
	सटरिए सामानमात्र भएको	२५००२००
	भवन निर्माण व्यवसायी	२०००२००
३४	<b>सटरिए व्यवसाय</b>	
	मिक्चर तथा सटरिए सामान भएको	२५००२००
	सटरिए सामानमात्र भएको	२०००२००
	वाटर डिलिए	१०००२००
	<b>उत्पादनमूलक उद्योग</b>	
३५	<b>प्लाष्टिक उद्योग</b>	
	प्लाष्टिक उद्योग	
	श्रेणी क	१००००२००
	श्रेणी क	५०००२००
	श्रेणी ख	२०००२००
	प्लाष्टिक थोक पसल	२०००२००
	प्लाष्टिक पसल तथा सप्लायर्स श्रेणी क	१५००२००
	प्लाष्टिक पसल तथा सप्लायर्स श्रेणी ख	१२००२००
३६	<b>चप्पल उद्योग</b>	
	चप्पल उद्योग श्रेणी क	३०००२००
	चप्पल थोक विक्रि पसल	२५००२००
	चप्पल विक्रि खुद्रा विक्रि पसल श्रेणी क	१५००२००
	चप्पल विक्रि खुद्रा विक्रि पसल श्रेणी ख	१०००२००
३७	<b>ग्रील उद्योग</b>	
	स्टील, आलमुनियम ग्रील उद्योग	२५००२००
	फलामको ग्रील उद्योग	२०००२००
३८	<b>साबून उद्योग तथा विक्रि पसल</b>	
	साबून उद्योग श्रेणी क	३०००२००
	साबून उद्योग श्रेणी ख	२५००२००
	साबून विक्रि पसल	१०००२००
३९	<b>जूता उद्योग तथा विक्रि पसल</b>	
	जूता उद्योग तथा जूताको शो रूम	३०००२००
	जूताको शो रूम तथा विक्रि पसल	२०००२००
	जूता मर्मत गर्ने	१००२००
४०	<b>पशुपालन तथा पशु आहार उद्योग</b>	

सि.नं.	विवरण	क?का द?हरू
	पशु आहर उद्योग	३०००२००
	पशु आहर विक्री केन्द्र	१५००२००
	पशु पंछी पालन उद्योग	१०००२००
४१	<b>घरेलू कूटिर उद्योग</b>	
	अगर बत्ती उद्योग	१०००२००
	मैन बत्ती उद्योग	१०००२००
	टिकी उद्योग	५००२००
	अचार उद्योग	५००२००
	अन्य कुटिर उद्योग	५००२००
४२	<b>कपडा तथा गार्मेन्ट उद्योग</b>	
	कपडा उद्योग	४०००२००
	गारमेन्ट उद्योग	३०००२००
	ज्याकेट तथा ब्याग उद्योग	२५००२००
	होजियारी तथा धागे उद्योग	२०००२००
	सिरक डसना उद्योग/पसल	१५००२००
	ढाका उद्योग श्रेणी क	१५००२००
	ढाका उद्योग श्रेणी ख	१०००२००
४३	<b>छाता ,सलाई उद्योग</b>	
	सलाई उद्योग श्रेणी क	३०००२००
	सलाई उद्योग श्रेणी ख	२०००२००
	छाता उद्योग श्रेणी क	२०००२००
	छाता उद्योग श्रेणी ख	१५००२००
४४	<b>पेय पदार्थ उत्पादन उद्योग,</b>	
	मिनरल वाटर उद्योग	३५००२००
	पिउने पानी सप्लायर्स	२५००२००
	आइस बरफ उद्योग	१०००२००
	आइसक्रीम उद्योग	१५००२००
	सोडा उद्योग	१०००२००
४५	<b>भांडा उद्योग</b>	
	कांस,तामा, पित्तल, भाडा उद्योग	५०००२००
	आल्मूनियम भाडा उद्योग	२५००२००
	पलास्टीक भाडा उद्योग	२५००२००
	टिनको वाक्स,बाल्टी,स्टोभउधोग	३०००२००
४६	<b>कुटानी, पेलानी मिल</b>	
	फलावर मिल	२०००२००
	सेलर मिल	२५००२००
	कुटानी, पेलानी मिल (हलर समेत)	१५००२००
	चिउरा मिल	१५००२००
	मसला उद्योग	१०००२००
४७	<b>डेरी उद्योग</b>	
	डेरी उद्योग तथा विक्रि पसल	२५००२००
	डेरी विक्रि पसल	१५००२००
४८	<b>उपभोग्य बस्तू उत्पादन उद्योग</b>	
	कूकिज/पाउरोटी/नूडल्स उद्योग श्रेणी क	२५००२००
	कूकिज/पाउरोटी/नूडल्स उद्योग श्रेणी ख	२०००२००

सि.नं.	विवरण	क?का द?हरू
	कन्फेक्सनरी उद्योग श्रेणी क	२०००२००
	कन्फेक्सनरी उद्योग श्रेणी ख	१५००२००
	विस्कूट उद्योग श्रेणी क	२०००२००
	विस्कूट उद्योग श्रेणी ख	१५००२००
	दालमोठ उद्योग	१५००२००
४९	<b>रिक्षिडसन उद्योग</b>	
	फलाम कृषि औजार उद्योग	२५००२००
	कागज, प्लाष्टिक रिक्षिडसन उद्योग	२०००२००
५०	<b>उर्जा मुलक उद्योग</b>	
	हाइड्रो पावर सम्बन्धी पार्ट उत्पादन क.	५०००२००
	वायो ग्रास उद्योग	४०००२००
	सौर्यशक्ति उत्पादन उद्योग	३०००२००
	मर्मत संमार पार्ट विक्री	१५००२००
५१	<b>कृषि तथा बनजन्य उद्योग</b>	
	कृषि तथा पशुपांचिलि फर्म	३०००२००
	प्लाइउड उद्योग	१५०००२००
	समिल उद्योग	५०००२००
	काठ विक्री डिपो	४०००२००
	काठको फर्निचर उद्योग, शोरूम (ठुलो)	३०००२००
	काठको फर्निचर शोरूम, (सानो)	२०००२००
	बेतबांसको उद्योग/व्याम्बो शोरूम	१५००२००
	<b>खनिज उद्योग तथा अन्य उद्योग</b>	
५२	<b>कंकिट उद्योग</b>	
	कंकिट ब्लक	३०००२००
	सेनेटरी उद्योग तथा व्यवसाय	२५००२००
	क्रसर उद्योग	५००००२००
	ईटा उद्योग	१००००२००
	ब्लक उद्योग	३०००२००
	ह्युम पाइप पोल उद्योग	१००००२००
	टाली उद्योग	२५००२००
	फर्निचर उद्योग	
	ठुलो फर्निचर उद्योग	२५००१००
	साना फर्निचार उद्योग	१०००१००
	मदिरा उद्योग	१५०००२००
	गुडका उद्योग	५०००२००
	ग्रास उद्योग	२५०००२००
	सिमेन्ट उद्योग	२५०००२००
	प्लाई उद्योग	२५०००२००
	सोलार उद्योग	२५००२००
	पशु वध शाला र मासु प्रशोधन उद्योग	१००००२००
	<b>पर्यटन उद्योग</b>	
५३	<b>होटल लज एण्ड रेस्टूरेण्ट</b>	
	पार्टी प्यालेस	५०००२००

सि.नं.	विवरण	क?का द?हरू
	होटल लज एण्ड रेष्टरेण्ट	५०००२००
	होटल एण्ड लज श्रेणी क	४०००२००
	होटल एण्ड लज श्रेणी ख	३५००२००
	होटल एण्ड रेष्टरेण्ट श्रेणी क	३५००२००
	होटल एण्ड रेष्टरेण्ट श्रेणी ख	२५००२००
	दोहरी सांभ	२०००२००
	फास्टफुट तथा क्याफे	२०००२००
	रेष्टरेण्ट	२०००२००
	होटल, भोजनालय	२०००२००
५४	मिष्ठान/क्याटरिए पसल	
	मिष्ठान/क्याटरिए पसल	३५००२००
	मिष्ठान पसल श्रेणी क	२५००२००
	मिष्ठान पसल श्रेणी ख	२०००२००
	क्याटरिए	१५००२००
	चिया तथा कफि पसल	७००२००
५५	टेण्ट हाउस	
	विजूली डेकोरेशन/बैण्ड बाजा सहितको टेण्ट हाउस	३५००२००
	विजूली डेकोरेशन सहितको टेण्ट हाउस	२०००२००
	विजूली डेकोरेशन रहितको टेण्ट हाउस	१५००२००
	टेण्ट हाउस	१५००२००
<b>सेवा उद्योग</b>		
५६	छापाखाना	
	अफसेट प्रेस	२५००२००
	स्क्रिन प्रिन्ट प्रेश	२०००२००
	लेटर प्रिन्ट प्रेश	१५००२००
५७	सिनेमा हल	
	सिनेमा हल	४०००२००
	फिल्म डिस्ट्रियुटर्स	३०००२००
५८	कलरत्याव सेवा	
	कलरत्याव सेवा	३०००२००
	भिडियो मिक्सिङ	२५००२००
	फोटोकपी सेवा	२०००२००
<b>संचार सेवा</b>		
	टेलिफोन, मोबाइल सेवा प्रदायक कम्पनी लाई	१००००२००
	टि.भि. च्यानल प्रशारण सेवा	५०००२००
	केबूल च्यानल प्रशारण सेवा	५०००२००
	एफ.एम.प्रशारण सेवा	२५००२००
	पत्रपत्रिका प्रकाशन सेवा	१५००२००
६०	कम्युनिकेशन सेवा	
	टूर एन्ड टाभल्स सेवा/बुकिंग काउन्टर सेवा	२०००२००
	फोटोकपी/पी.सी.ओ.साइवर क्याफे सेवा	१५००२००
	कुरियर सेवाको मुख्य कार्यालय	१५००२००
	कुरियर सेवाको शाखा कार्यालय	१०००२००
<b>बित्रीय सेवा</b>		

सि.नं.	विवरण	क?का द?हरू
	बाणिज्य बैंक मुख्य कार्यालय	२००००२००
	बाणिज्य बैंक प्रति शाखा कार्यालय	१५०००२००
	बिकास बैंक मुख्य कार्यालय	२००००२००
	बिकास बैंकप्रति शाखा कार्यालय	१५०००२००
	फाइनान्स कम्पनी मुख्य कार्यालय	२००००२००
	फाइनान्स कम्पनी प्रति शाखा कार्यालय	१०००२००
	लघुवित्त कम्पनीहरू	५०००२००
	विमा कम्पनीहरू	७०००२००
	रेमिटान्स तथा मनी एक्सचेन्जर	२०००२००
	वित्तीय सहकारी संस्था	२०००२००
<b>स्वास्थ्य सेवा</b>		
६२	<b>स्वास्थ्य सेवा व्यवसाय</b>	
	निजी अस्पताल	१००००२००
	नर्सिं होम	५०००२००
	एम.आर.आइ., सि.टि.स्क्यान, अलटा साउण्ड क्लिनिक	२५००२००
	पोली क्लिनिक	२०००२००
	प्याथोलोजी (दिशा,पिसाव,रगत,जांच) क्लिनिक	२०००२००
	अक्युपन्चर,फिजियो थेरापी, स्वास्थ क्लिनिक	१५००२००
	एक्सरे क्लिनिक	१५००२००
	चश्मा पसल	१५००२००
<b>शिक्षा सेवा</b>		
६३	<b>निजी शिक्षालय तथा संस्थागत विद्यालय</b>	
	माध्यमिक विद्यालय	१५०००२००
	आधारभूत विद्यालय	५०००२००
	मन्टेश्वरी तथा शिशू स्याहर केन्द्र	१०००२००
	छात्र / छात्रावास	१५००२००
६४	<b>इन्स्टिच्यूट,तालिम तथा अनूसन्धान केन्द्र</b>	
	पोली टेक्निकल इन्स्टिच्यूट, प्रशिक्षण समेत	२०००२००
	नर्सिं, सि.ए.मए.ए. र एच.ए. प्रशिक्षण समेत	२०००२००
	एजुकेशनल कन्सल्टेन्सी सेवा	१५००२००
	कम्प्यूटर/ईलेक्ट्रो.तालिम केन्द्र	१५००२००
	सवारी चालक तालीम केन्द्र	१५००२००
	भाषा शिक्षा इन्स्टिच्यूट,कोचिं सेन्टर	१५००२००
६५	<b>अन्तराष्ट्रीय गैर सरकारी संस्थाहरू</b>	
	अन्तराष्ट्रीय संस्था (व्यवसायिक कारोबार गर्ने)	३०००२००
	राष्ट्रीय संस्था	२५००२००
<b>मर्मत तथा संभार सेवा</b>		
६६	<b>बोडी विल्डर्स सेक्सन तर्फ</b>	
	नयां बोडी बनाउने श्रेणी क	५०००२००
	नयां बोडी बनाउने श्रेणी ख	४०००२००
	बोडी मर्मत गर्ने	३०००२००
६७	<b>लेथ सेक्सन तर्फ</b>	
	लेथ सेक्सन श्रेणी क	३०००२००
	लेथ सेक्सन श्रेणी ख	२०००२००

सि.नं.	विवरण	क?का द?हरू
	लेथ सेक्सन श्रेणी ग	१५००२००
६८	टायर सेक्सन तर्फ	
	टायर डिलर शोरूम	२५००२००
	टायर रिसोलिउ श्रेणी क	२०००२००
	टायर रिसोलिउ श्रेणी ख	१५००२००
	टायर पन्चर मर्मत	१०००२००
६९	ईन्जिन मर्मत सेक्सन तर्फ	
	ईन्जिन मर्मत श्रेणी क	३०००२००
	ईन्जिन मर्मत श्रेणी ख	२०००२००
	ईन्जिन मर्मत श्रेणी ग	१५००२००
७०	पेन्टिंग/डेन्टिंग सेक्सन तर्फ	
	डेन्टिंग/पेन्टिंग/वेल्डिंग सेवा	२०००२००
	डेन्टिंग सेवा	१५००२००
	पेन्टिंग सेवा	१५००२००
	वेल्डिंग सेवा	१५००२००
७१	पम्प सेक्सन मर्मत तर्फ	
	पम्प सेक्सन मर्मत श्रेणी क	२५००२००
	पम्प सेक्सन मर्मत श्रेणी ख	२०००२००
७२	व्याट्री/इलेक्ट्रिक सेक्सन तर्फ	
	व्याट्री/इलेक्ट्रिक सेक्सन श्रेणी क	२०००२००
	व्याट्री/इलेक्ट्रिक सेक्सन श्रेणी ख	१५००२००
७३	वासिंग सेक्सन तर्फ श्रेणी	
	वासिंग सेक्सन श्रेणी क	२०००२००
	वासिंग सेक्सन श्रेणी ख	१५००२००
७४	रिक्सा, साइकिल	
	रिक्सा साइकिल विक्री पसल	२०००२००
	रिक्सा, साइकिल मर्मत तथा पार्ट्स विक्री पसल	१०००२००
७५	अटो सम्बन्धी अन्य सेवा	
	मोटर साइकिल मर्मत	१५००२००
	कमानी पट्टा मर्मत	१०००२००
	रेडियटर मर्मत	८००२००
	सिट मेकिंग तथा ग्रिसिंग सेवा	५००२००
	हेड मर्मत सेक्सन	८००२००
७६	अन्य मर्मत सेवा	
	टि.भी.,डेक,फ्रिज,कम्प्युटर, मर्मत पसल	१०००२००
	मोर्वाइल मर्मत पसल	१०००२००
	रेडियो, घड़ी मर्मत पसल	५००२००
	अन्य मर्मत पसल	५००२००
७७	हेभिइक्युवमेन्ट तथा क्वार्ड पसल	
	हेभिइक्युवमेन्ट खरीद/विक्री श्रेणी क	५०००२००
	हेभिइक्युवमेन्ट खरीद/विक्री श्रेणी ख	३५००२००
	अन्य क्वार्ड खरीद विक्री	२५००२००
	अन्य सेवा	

सि.नं.	विवरण	क?का द?हरू
७८	वैदेशिक रोजगार सेवा परामर्श दाता	
	वैदेशिक रोजगार सेवा परामर्श दाता	४०००२००
	वैदेशिक रोजगार परामर्श सेवा शाखा कार्यालय	३०००२००
	सेवा परामर्श दाता	२०००२००
	श्रमिक सेवा परामर्श दाता	१०००२००
	सामान सहित श्रमिक सेवा परामर्श दाता	२०००२००
७९	<b>ड्राइक्लिनिक,सैलून तथा ब्युटीपार्लर</b>	
	ब्युटी पार्लर सेवा ब्युटिशियन तालिम सहितको	२०००२००
	ब्युटी पार्लर सेवा	१५००२००
	ब्युटी पार्लर सेवा सामन्य खालको	१०००२००
	कालिगढ सहितको सैलून सेवा	१०००२००
	सैलून २ सीट सम्मको सैलून सेवा	१०००२००
	साधारण सैलून	१०००२००
	ड्राइक्लिनिक सेवा	५००२००
८०	<b>साईन बोर्ड आर्ट व्यवसाय</b>	
	डिजिटल आर्ट व्यवसाय	२०००२००
	अन्य आर्ट व्यवसाय	१०००२००
८१	<b>पशुबधशला</b>	
	पशुबधशला	३०००२००
	पशुको छाला संकलन तथा विक्रि केन्द्र	२०००२००
८२	<b>माछा, मासु विक्री पसल</b>	
	प्याकिङ माछा,मासु सप्लायर्स	३०००२००
	माछा,मासु मध्ये कमितमा ३ वटा सेवा एकै ठाउंमा भएको	२५००२००
	माछा,मासु मध्ये कमितमा २ वटा सेवा एकै ठाउंमा भएको	२०००२००
	कूनै एक प्रकारको मासु विक्री पसल	१०००२००
	ताजा माछा, सिद्रा विक्री पसल	१०००२००
	अण्डा विक्री पसल	१५००२००
८३	<b>फूल बिरुवा विक्री पसल</b>	
	नसरी	१०००२००
	फूल विक्री पसल	७५०२००
८४	<b>स्नूकर/पुल हाउस</b>	
	स्नूकर तथा पूल दूवै भएको	१५००२००
	स्नूकर	१०००२००
	पूल हाउस	१०००२००
८५	<b>भांडा पसल, किचन सामाग्री</b>	
	भांडा तथा किचन सामाग्री थोक पसल	३०००२००
	भांडा तथा किचन खुर्दा पसल क	२०००२००
	साधारण भांडा खूद्रा पसल ख	१५००२००
८६	<b>खेलौना ,गिफ्ट तथा फोटो प्रेम पसल</b>	
	खेलौना तथा गिफ्ट पसल	१५००२००
	खेलौना पसल	१२००२००
	फोटो फ्रेम पसल	१०००२००
८७	<b>सिलाई मेसिन मर्मत तथा सिलाई पसल</b>	
	सिलाई पसल श्रेणी क	१५००२००
	सिलाई पसल श्रेणी ख	१०००२००

सि.नं.	विवरण	क?का द?हरू
	सिलाई पसल श्रेणी ग	५००२००
	सिलाई मेसिन मर्मत पसल	५००२००
	बुटिक ल्याब्रिटोरी	८००२००
८८	संग्रित तथा कला केन्द्र सेवा	
	श्रेणी क	१०००२००
	श्रेणी ख	८००२००
८९	घुम्ति हाटवजारमा व्यवसाय गर्ने तथा माथि उल्लेख नभएका व्यसायिको हकमा	
	फेन्सी तथा कपडा पसल	८००२००
	किराना बिसाता एवं भाडा पसल	५००२००
	अन्य प्रकृतीका / तथा साना व्यवसायहरू	४००२००
९०	माथी उल्लेख नभएका उद्योगहरूको हकमा	
	ठुला उद्योग	१५०००२००
	मझौला उद्योग	७०००२००
	साना उद्योग , ३रेलु	२०००२००
९१	माथी उल्लेख नभएका अन्य पेशा व्यवसाय	
	डिस्ट्रीब्यूटर्स/थोक पसल	३५००२००
	खूद्रा पसल श्रेणी क	२५००२००
	खूद्रा पसल श्रेणी ख	२०००२००
	खूद्रा पसल श्रेणी ग	१५००२००
	सेवा प्रदायक अन्य व्यवसाय	१५००२००
	सेक्युरिटी व्यवसाय संचालन (सुरक्षा गार्ड)	५०००२००

#### व्यवसाय दर्ता शुल्क (प्रथम पटकको लागी)

“क” वर्ग	“ख” वर्ग	“ग” वर्ग
रु.१,०००।-	रु.७००।-	रु.५००।-

- पूँजी लगानीको आधारमा रु. १० लाख सम्मलाई “ग”वर्ग, ५० लाख सम्मलाई “ख” वर्ग र सोभन्दा माथिलाई “क” वर्ग मानिनेछ ।
- माथि उल्लेखित बाहेक अन्य व्यवसायहरूलाई व्यवसायको प्रकृति हेरी रु.१००।- देखी ५०००।- सम्म लिने । व्यवसाय कर बब्यौतामा प्रकृति हेरी ५%देखी २५%सम्म जरीवाना लिने ।
- व्यवसायीले प्रत्येक वर्ष तोकिए बमोजिम व्यवसायकर तिरेर नविकरण गर्नु पर्नेछ ।
- हालको घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय र अन्य कार्यालयहरूमा दर्ता भएका व्यापार, व्यवसाय, उद्योगको दर्ता, नवीकरण, नियमन गर्नु पर्ने अधिकार यस कार्यालयमा हस्तान्तरण भई आएमा तोकी आए अनुसारको हुनेछ ।

#### १.५ बहाल विटौरी कर :

सि. नं.	विवरण	मासिक	वार्षिक रकम रु.
१	सडक क्षेत्र, ऐलानी तथा दर्ता छुट जग्गामा व्यापार व्यवसायको लागी प्रति स्टल/कोठा/ठेला गाडी	१००।००	५०००।००
२	अस्थायी आवास प्रयोजनको लागी प्रति घरधुरी	-	२००।००
३	कृषि तथा अन्य प्रयोजनको लागी प्रति कठ्ठा	-	५०।००
४	कृषि तथा अन्य प्रयोजनको लागी बाँकी बडाहरूमा प्रति कठ्ठा	-	२५।००

#### १.६ पार्किङ शुल्क:

कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुने ।

#### १.७ जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर :

कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुने ।

#### १.८ टाँगा, रिक्सा, अटो रिक्सा र ई-रिक्साको सवारी कर :

## कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुने ।

### १.९ विज्ञापन कर

सि.नं.	विवरण	रकम
१	क) व्यवसायिक प्रयोजनका लागि सार्वजनिक स्थल, सडक छेउमा राखिएका डिजिटल बोर्ड, होर्डिङ बोर्ड, भित्ते लेखन आदिमा प्रति वर्ग फिट (साधारण)	५०१००
	(ख) ग्लो साइन बोर्ड,डी.पी.एस.बोर्ड आदि	५०१००
२	ख) तुल, व्यानर आदिमा १ पटकको लागि प्रति फिट	५१००
३	ग) तुल, व्यानर आदिमा (बढीमा एक महिना सम्मको लागि) प्रतिगोटा	३,०००।००

#### विज्ञापन गर्दा निम्न बमोजिम गर्नु पर्नेछ ।

१. कुनै पनि प्रकारका विज्ञापन गर्दा न.पा.बाट पूर्व स्वीकृति लिएर मात्र गर्नु पर्नेछ ।
२. नेपाल सरकारको नीति बमोजिम सार्वजनिक स्थलमा विज्ञापन गर्न बन्देज गरेका (मादक पदार्थ, सूर्तजन्य) जस्ता बस्तुहरूको विज्ञापन गर्न पाइने छैन ।
३. यातायात सवारीका साधनहरूको विक्री प्रयोजनका लागि हुने विज्ञापनमा २५ प्रतिशत थप गरी कर लिईने छ ।
४. होटल तथा व्यापार व्यवसायको प्रवर्द्धन सम्बन्धी विज्ञापनहरूमा माथि उल्लेखित दररेटमा कर लिईने छ ।
५. विभिन्न संघ संस्थाहरूबाट हुने सेवामूलक प्रचार प्रसारका सामग्रीहरूमा उल्लेखित दरमा ५० प्रतिशत छुट दिईने छ ।
६. नेपाल सरकारका तरफबाट हुने जनचेतना अभिवृद्धिमुलक सूचना प्रचार प्रसारका सामग्रीहरूमा विज्ञापन कर लिईनेछैन ।
७. व्यापार व्यवसाय वा कार्यालय रहेको स्थानको परिचयपाटीको हकमा विज्ञापन कर लिईनेछ ।
८. उल्लेखित दररेट र आकार प्रकारका आधारमा विज्ञापनका लागि स्वीकृत दिंदा न्युनतम रु. ५०/- मा नघटाई लिईनेछ ।
९. स्वीकृत नै नलिई राखिएका विज्ञापन सामग्री हटाउने र स्वीकृति दिन उपयुक्त ठानिएमा लाग्ने करको शत-प्रतिशत बराबर जरिवाना लिई स्वीकृति दिन सकिनेछ ।
१०. निजी स्वामित्वको स्थानमा विज्ञापन सामग्री राख्दा सम्बन्धित सरोकारवालाको सहमति प्राप्त गर्नु पर्नेछ । त्यस्तो ठाउँ“मा गरिने विज्ञापन करमा ५० प्रतिशतसम्म छुट दिईनेछ ।
११. स्वीकृत समयावधि भित्रै अर्को थप समयावधिका लागि नविकरण गर्न आउनेलाई लाग्ने दस्तुरमा २५ प्रतिशत छुट दिईनेछ ।
१२. विज्ञापन गर्नेले स्वीकृत समयावधि समाप्त हु“दा गरिएको विज्ञापन स्वयंले हटाउनु/मेटाउनु पर्नेछ ।

#### २.अन्य दस्तुर सेवा शुल्क

२.१ हेभी लोड (बालुबा, ढुङ्गा, गिड्डी, औद्योगिक कच्चा पदार्थ, सिमेन्ट) बोकेर नगरपालिकाको सडकमा हिडने सवारी साधनको लागि पटके सवारी कर

सि. न.	सवारीको प्रकार	आते रकम रु.	जाते रकम रु.	नदी मर्मत सुधार सेवा शुल्क	जम्मा
१	ट्रक, डम्फर,टिफर, टेलर, लहरी, (औद्योगिक कच्चा पदार्थ तथा उत्पादन बोक्ने)	५०।००			५०।००
२	मिनिट्रक / ट्रयाक्टर (औद्योगिक कच्चा पदार्थ तथा उत्पादन बोक्ने)	२०।००			२०।००
३	ट्रक, डम्फर,टिफर, टेलर, लहरीर (वालुवा, गिड्डी, मिस्कट, क्रसरको धुलो र ग्राभेल र ढुङ्गा बोक्ने)	५०।००	१२ चक्के लाई २००।००	२५०।००	
			१० चक्के लाई १५०।००	२००।००	
			६ चक्के लाई १००।००	१५०।००	
४	मिनिट्रक / ट्रयाक्टर (वालुवा, गिड्डी, मिस्कट, क्रसरको धुलो र ग्राभेल र ढुङ्गा बोक्ने)	२०।००	मिनि ट्रक लाई ५०।००	७०।००	
			ट्रेक्टरलाई २०।००	४०।००	

#### २.२.अचल सम्पति मूल्यांकन तथा आयश्रोत प्रमाणित :-

सि.नं	विवरण	रकम	कैफियत
१	प्रति लाख	रु.५०।००	

#### २.३ सार्वजनिक सेवाउपयोग शुल्क (प्रति पटक)

### सार्वजनिक शौचालय

सि.नं.	विवरण	रकम	कैफियत
१	पिसाब गर्दा प्रति व्यक्ति	५००	
२	दिशा गर्दा प्रति व्यक्ति	१००	
३	नुहाउंदा प्रति व्यक्ति	२००	

### २.४ मुख्य हाट बजार तथा तरकारी बजारमा लगाईने सेवा शुल्क

सि.नं	पसलको विवरण	दररेट रु.
१	किराना पसल, व्लक, छाप्रो, प्रति छाप्रो	४०।००
२	कपडा पसल प्रति पसल	४०।००
३	जुत्ता चप्पल प्रति पसल	४०।००
४	रेडिमेड कपडा प्रति पसल	४०।००
५	मसला तेल प्रति पसल	४०।००
६	चामल, चिउरा प्रति पसल	४०।००
७	तरकारी, ढकी तथा छिटि २ भन्दा माथि प्रति पसल	२५।००
८	आलु प्याज प्रति पसल	४०।००
९	खुर्सानी अदुवा प्रति पसल	३०।००
१०	आलु, हलुवा (सखरखण्ड) तरुल, कोवि प्रति टायर	१५०।००
११	आलु, हलुवा (सखरखण्ड) तरुल, कोवि प्रति ट्याक्टर	२००।००
१२	सिलाई दोकान प्रति पसल	१०।००
१३	प्रति होटल	४०।००
१४	कठघेरा भएको जुनसुकै प्रति पसल	४०।००
१५	प्रचुन प्रति पसल	३०।००
१६	वोका, खसि काटमार प्रति गोटा	२५।००
१७	कुखुरा किन्ने र विक्रि गर्ने संग प्रति गोटा दुर्वे तफैवाट रु १०	१०।००
१८	परेवा जोडी विक्रि गर्ने र खरिद गर्ने दुर्वे तर्फवाट ५।५	१०।००
१९	सुंगुर/ वंगुर काटमार प्रति गोटा	२००।००
२०	ठुलो रांगा काटमार प्रति गोटा	३४४।००
२१	साँनो रांगा काटमार प्रति गोटा	१४४।००
२२	माछा प्रति पसल	१००।००
२३	फलामको कृष्णजन्य हतियार पसल	४०।००
२४	छाप्रोमा माछा मासु नास्ता प्रति पसल	४०।००
२५	चुरा प्रति पसल	३०।००
२६	सिद्रा सुकेको माछा प्रति पसल	५०।००
२७	डोको नाम्लो कुचो प्रति पसल	४०।००
२८	मुरी कचेरी खाटमा राख्ने प्रति पसल	३५।००
२९	माटोको भाडां प्रति पसल	२५।००
३०	हजाम भूइमा वस्ने प्रति पसल	१५।००
३१	होटल प्रति पसल	४०।००
३२	मिठा प्रति पसल	४०।००
३३	घुंगी प्रति पसल	२०।००
३४	जादु खेल खेलाउने	५०।००

३५	जुता चप्पल सिलाउने प्रति पसल	२०।००
३६	घडी टर्च लाईट विक्रि गर्ने प्रति पसल	३०।००
३७	ठेलामा आईसक्रिम, चिया नास्ता, फलफुल, चना चटपटे वेच्ने प्रति पसल	३०।००
३८	सांध लगाउने प्रति पसल	२०।००
३९	सुन चांदी प्रति पसल	४०।००
४०	तामा, कागती, निवुवा प्रति पसल	१५।००
४१	फोटो फ्रेम प्रति पसल	३०।००
४२	रंग, अविर तथा माला प्रति पसल	३०।००
४३	भांडा वर्तन प्रति पसल	३०।००
४४	धोवि प्रति पसल	३०।००
४५	सुर्ति प्रति पसल	२०।००
४६	विउ विजन प्रति पसल	२५।००
४७	तरकारी प्रति छिटि २ भन्दा मूनि	१०।००
४८	खसी/ वोका/ बाखा/ पाठापाठी/ खरिद विक्रि गर्ने संग प्रति गोटा रु. ३०।०० गरी दुवैको	टण्ण
४९	कवाडी मालसामान प्रति ट्रक	२०००।००
५०	फलफुल तथा तरकारी भांगा ( ५० के.जी.भन्दा माथिको)	५०।००
५१	फलफुल तथा तरकारी प्रति क्यारेट/ भोला/ डोका( ५० के.जी.भन्दा मुनिको)	१०।००
५२	धर्म काँटा	५,०००।००

## २.५ भवन निर्माण (नक्शापास) दस्तुर

### २.५.१ पुराना भवन एवं संरचना अभिलेखीकरण प्रयोजनको लागि

सि.नं	भवनको प्रकार	वेसमेन्ट तल्ला	भूइतल्ला (प्रति वर्ग फिट रु.)	पहिलो तल्ला(प्रति वर्ग फिट रु.)	दोस्रो तल्ला (प्रति वर्ग फिट रु.)	तेस्रो तल्ला र सो भन्दा माथि (प्रति वर्ग फिट रु.)
१	आर .सि.सि.पिल्लर भएको	१।७५	२००	३००	३५०	४।००
२	दुङ्गा वा इटा वा ब्लकमा सिमेन्ट वालुवाको गारो - आर.सि.सि.को छानो भएको )	-	१।००	२।००	३।००	-
३	सिमेन्टको जोडाइमा दुङ्गा वा इटा वा ब्लकको गारो -जस्ता वा टायलको छानो भएको )	-	०।७५	१।५०	-	-
४	पटाहाको घेराबेरा लगाएतका कच्ची भवन	-	०।५०	१।००	-	-
सि.नं.	कम्पाउन्डवालको प्रकार			प्रति रनिङ फिट रु.		
१	सिमेन्ट जोडाईको कम्पाउन्डवाल					२।००
२	माटो जोडाईको कम्पाउन्डवाल					१।००
३	तारवारको कम्पाउन्ड वाल(एकमुष्ठ)					५।०।००

### २.५.२ नयाँ भवन एवं संरचना निर्माण प्रयोजनका लागि

सि.नं	भवनको प्रकार	राजमार्ग सडकको दायाँवायाँ वन्ने घर दर प्रति वर्ग फुट (रु.मा)	शाखा सडकको दायाँवायाँ वन्ने घर दर प्रति वर्ग फुट (रु.मा)	अन्य सडकको दायाँवायाँ वन्ने घर दर प्रति वर्ग फुट (रु.मा)

१	आर.सि.सि.पिल्लर भएको			
१.१	वेसमेन्ट तल्ला	३५०	३००	२००
१.२	भूईतल्ला	४५०	४००	३००
१.३	पहिलो तल्ला	५५०	५००	४००
१.४	दोस्रो तल्ला	६५०	६००	५००
१.५	तेस्रो तल्ला र सो भन्दा माथि	७५०	७००	६००
२	दुंगा वा इटा वा ब्लकमा सिमेन्ट वालुवाको गारो (आर.सि.सि.को छानो भएको )			
२.१	भूईतल्ला	२००	१७५	१५०
२.२	पहिलो तल्ला	३००	२५०	२००
२.३	दोस्रो तल्ला			
३	सिमेन्टको जोडाईमा दुंगा वा इटा वा ब्लकको गारो -जस्ता वा टायलको छानो भएको )			
३.१	भूईतल्ला	२००	१७५	१५०
३.२	पहिलो तल्ला	३००	२५०	२००
४	पटाहाको घेरावेरा लगाएतका कच्ची भवन			
४.१	भूईतल्ला	१००	१००	१००
४.२	पहिलो तल्ला	१५०	१५०	१५०
सि.नं.	कम्पाउन्डवालको प्रकार			
१	सिमेन्ट जोडाईको कम्पाउन्डवाल	३००	३००	३००
२	माटो जोडाईको कम्पाउन्डवाल	१००	१००	१००
३	तारवारको कम्पाउन्ड वाल (एकमुष्ठ)	५०००	५०००	५०००

नोट :

- व्यवशायिक भवनमा मापदण्ड र नियमानुसार सो मा ५० प्रतिशत थप दस्तुर समेत लाग्ने छ ।
  - महिलाको स्वामित्व रहेको निजी भवनहरूमा लाग्ने नक्सा पास दस्तुरमा ५ प्रतिशत छुट दिईने छ ।
  - पुर्व नक्सापास भएको प्रमाण पेश गरी मर्मत हूने क्षेत्रफल खूलाई मर्मत इजाजत माग भई आएमा हालको नक्सा पास दस्तुरको ५० प्रतिशत शुल्क लिई मर्मत सूधार इजाजत दिन सकिनेछ ।
  - स्वीकृत नक्साको म्याद थप गर्दा पहिले लागेको दस्तूरको ५ प्रतिशत दस्तूर लिई पूँः २ वर्षको लागि म्याद थप गरिनेछ ।
  - माप दण्ड विपरित निर्माण भएका घरको घरनक्सा पास गरिने छैन तर मापदण्ड भित्र भएका भवनहरूको हकमा देहाय बमोजिम थप शुल्क लिई नक्सा पास गर्न सकिनेछ ।
१. नक्सा पास प्रक्रियामा नरहेको तर एकै पटक नक्सा पेश गरी सम्पन्न प्रमाण पत्र लिन आएमा हालको नक्शा पास दस्तुरको ०.५० प्रतिशत र प्रथम चरणको निर्माण कार्यको स्वीकृत लिई एकै पटक सम्पन्न प्रमाण पत्र लिन आएमा ०.२५ प्रतिशत थप दस्तुर लिई नक्सा पास गर्न सकिनेछ ।
२. न.पा.बाट निर्माण कार्य स्वीकृत लिएका तर तोकिएको समय भित्र सम्पन्न नलिएका भवनको नक्सा पास गर्दा थप ५० प्रतिशत र नक्सा फरक भई संशोधित नक्सा पेश गर्दा क्षेत्रफल बढी हुन आएमा थप क्षेत्रफलमा हालको नक्सा पास दस्तुरको १०० प्रतिशत थप शुल्क लिई नक्सा पास गर्न सकिने छ ।
३. अब नयाँ दर्ता भई निर्माण हुने भवन नक्सा पास भई तल्ला थप गर्ने भवनमा सौर्य उर्जा प्रयोग गरिएको हुनु पर्नेछ ।
४. पूर्व स्वीकृति लिई नक्सा पास भएको हकमा थप संरचनाको मात्र प्रचलित नियमानुसार गरिनेछ ।

२.६ ऐलानी, अव्यवस्थित गाउँ वस्ती भित्र (नगरक्षेत्र) न.पा. गठन पुर्व बनेको घरहरूको विवरण संकलन गरी निम्न अनुसार वार्षिक रूपमा कर लगाईने निर्णय गरियो ।

सि.नं.	घरको विवरण	वार्षिक रकम
१	कच्चीघर	२५००
२	अर्ध पक्की	१००००

३	पक्कीघर	भुई तल्ला रु.५००।०० पहिलो तल्ला रु.१००।०० दोस्रो तल्ला रु.१५००।०० तेस्रो तल्ला रु. २००।०० चौथो तल्ला रु. २५००।००
---	---------	--

### २.५.३ दण्ड जरिवाना

क) नयाँ निर्माण

सि.नं.	विवरण	रकम
१	जगको कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको २५%
२	डि.पि.सि.को कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको ३५%
३	गाहो लगाउने कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको ५०%
४	ढलानको कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको ७५%
५	निर्माण कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको १००%

नोट :- उल्लेखित जरिवाना निर्माण भएको तल्लाको आधारमा लिईनु पर्नेछ ।

ख ) तल्ला थपमा

सि.नं.	विवरण	रकम
१	गाहो लगाउने कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको ५०%
२	ढलानको कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको ७५%
३	निर्माणको कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको १००%

नोट :- उल्लेखित जरिवाना निर्माण भएको तल्लाको आधारमा लिईनु पर्नेछ ।

### २.६ सिफारिश तथा अन्य सेवा शुल्कको दर :

सि.नं.	विवरण	रकम
१	नेपाली नागरिकता सिफारिस	
	क) वंशज	नि.शुल्क
	ख) वैवाहिक अंगिकृत	नि.शुल्क
	ग) प्रतिलिपि	१५०।००
२	राहदानी सिफारिश	३००।००
३	नाता प्रमाणित सिफारिश	
	क) नेपालीमा (मूतक संग)	२००।००
	ख) नेपालीमा (अन्य संग)	३००।००
	ग) अग्रेजीमा	४००।००
४	नाम थर संशोधन सिफारिस	२००।००
५	विधुत/धाराको सिफारिश	
	क) घरायसी/कृषि	२००।००
	ख) व्यापारिक	५००।००
	ग) साना औद्योगिक	२,०००।००
	घ) ठुलो औद्योगिक	९०,०००।००
६	विधुत/धारा नामसारी सिफारिस	४००।००
७	आय श्रोत/घर जग्गाको मूल्यांकन सिफारिश	प्रति लाख ५०।००
८	बसोबास प्रमाणित सिफारिश	
	क) वैदेशिक प्रयोजन	५००।००
	ख) स्वदेशी प्रयोजन	१००।००
९	जन्म मिति प्रमाणित सिफारिस	
	अग्रेजीमा	४००।००
	नेपालीमा	२००।००
१०	जग्गा धनी दर्ता प्रमाण पूर्जाको प्रतिलिपि सिफारिस दस्तुर	५१०।००
११	घर निर्माण सम्पन्न सिफारिसप्रति तल्ला	२००।००
१२	घर नक्सा पास नामसारी	
	क) कच्ची घर	५००।००

	ख) १ तल्ले सम्मको पक्की घर	१,०००।००
	ग) २ तल्ले सम्मको पक्की घर	२,०००।००
	घ) २ तल्ले भन्दा बढिको पक्की घर	३,०००।००
१३	घर कायम सिफारिश	
	क) पक्की	३००।००
	ख) कच्ची/साधारण	२००।००
१४	घरबाटो प्रमाणित तथा सिफारिस दस्तुर	
	क) व्यवसायीक प्रयोजनको लागि (प्लाटिङ देखिने)	१०००।००
	ख) व्यक्तिगत प्रयोजनको लागि (निजी)	४००।००
१५	चारकिल्ला प्रमाणित प्रति कित्ता	
	क) राजमार्गमा	५००।००
	ख) शाखा सडकमा	३००।००
	ग) कच्ची सडकमा	२००।००
	घ) अन्य	१००।००
१६	घरजग्गा नामसारी सिफारिश	
	क) राजमार्गमा	५००।००
	ख) शाखा सडकमा	३००।००
	ग) कच्ची सडकमा	२००।००
	घ) अन्य	१००।००
१७	छुट जग्गा नामसारी सिफारिस दस्तूर (प्रति कट्टा)	२००।००
१८	छुट तथा आकडा जग्गाको सिफारिश (प्रति कट्टा)	२००।००
१९	विटौरी जग्गा नामसारी(मृत्यु भएका कारण नामसारी दा.खा.गर्नु परेमा)	२००।००
२०	विटौरी जग्गा नामसारी, राजिनामा, वक्ससपत्र, अंशवडा आदिबाट हक हस्तान्तरण सिफारिश	२००।००
२१	विटौरी जग्गा नामसारी(मृत्यु भएका कारण नामसारी दा.खा.गर्नु परेमा)	२००।००
२२	मोही नामसारी सिफारिश	२००।००
२३	पक्की घर निर्माणको लागि काठपात ल्याउने सिफारिस(प्रति क्यू.फि.)	१०।००
२४	कच्चीघर निर्माणको लागि काठपात ल्याउने सिफारिस(प्रति क्यू.फि.)	७।००
२५	अंग्रेजी सिफारिस दिनु पर्दा आय श्रोत र अचल सम्पति बाहेकमा	१,०००।००
२६	संस्था दर्ता सिफारिस तथा नविकरण दस्तुर	
	टोल विकास संस्था	नि.शुल्क
	सिमान्तकृत/महिला/उपेक्षीत वर्ग	१००।००
	अन्य संस्था दर्ता	५००।००
२७	नाफामूलक संस्था दर्ता सिफारिस दस्तुर	१,०००।००
२८	निजी विद्यालय संचालन सिफारिश	५,०००।००
२९	निजी विद्यालय कक्षा संचालन तथा स्तरबृद्धिको सिफारिश	३,०००।००
३०	दलित जनजाति मधेशी तथा अन्य प्रमाणित सिफारिस	१००।००
३१	चारित्रिक सिफारिस दस्तूर न.पा . वाहिर	२००।००
३२	चारित्रिक सिफारिस दस्तूर न.पा. भित्र	११०।००
३३	भारत जाने सिफारिस	१२०।००
३४	अन्य मुलुक जाने सिफारिश	५००।००
३४	व्यक्ति प्रमाणित	१००।००
३५	मृत्यु प्रमाणित सिफारिश(व्यक्तिगत घटना लागूहुन भन्दापूर्वको अवस्थामा )	१५०।००
३६	अन्य प्रमाणित सिफारिश (व्यक्तिगत घटना दर्ता कार्यक्रम लागु नहुदैको अवस्थामा)	१५०।००
३७	विवहा सिफारिश(व्यक्तिगत घटना दर्ता कार्यक्रम लागु नहुदैको अवस्थामा)	१५०।००
३८	वैदेशिक खाता खोल्ने प्रयोजनको लागि सिफारिश	२००।००
३९	पेन्सनरहरुको लागि जीवित रहेको भन्ने व्यहोराको सम्पर्क सिफारिश	२००।००

४०	परिचय सिफारिश	१००१००
४१	पेन्सन प्रयोजनको लागि ठेगाना संशोधन सिफारिश	२००१००
४२	छात्रवृत्ति सिफारिश	निशुल्क
४३	उपचार सहयोग सिफारिश	निशुल्क
४४	बसाई सराई गरी अन्यत्र सामानहरु लिई जादा सिफारिश माग भई आएमा	१००१००
४५	उद्योग स्थापना एवं ठाँउसारी सिफारिश	
	ठुला	१०,००१००
	मझौला	५,००१००
	साना	२,००१००
	घरेलु	५०१००
४७	चारित्रिक सिफारिश	१००१००
४८	जग्गा सम्बन्धि अन्य सिफारिश (हकभोक समेत)	५००१००
४९	सार्वजनिक यातायातका साधन नचलेको व्यहोराको सिफारिश	१००१००
५०	दैवी विपत्ति वा भवितव्य परेको सिफारिश	निशुल्क
५१	हराएको प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि सिफारिश	१००१००
५२	पेशा व्यवशाय संचालनमा रहेको/ बन्द रहेको अवस्थाको सिफारिश	१००१००
५३	न.पा.मा कर चुक्ता गरे पछि दिइने कर चुक्ता सिफारिश	१००१००
५४	परिवार ल्याएको नल्याएको सिफारिश	२००१००
५५	विदेशी संग विवाह दर्ता सिफारिश (भारत वाहेक)	१०००१००
५६	ठेकका पटटा इजाजत (तोकिएको राजस्व वाहेक)	२०००१००
५७	मोवाइल टावर इजाजत सिफारिस(नयाँ तथा पुरानो)	३००००१००
५८	पेट्रोल पम्प स्थापना सिफारिस	१००००१००
५९	अपुताली प्रमाणित	
	क) नेपालको लागि	५,००१००
	ख) विदेशको लागि	१५,००१००
६०	उद्योग ठाउसारी दस्तुर	१०००१००
६१	केशर उद्योग दर्ता सिफारिस शुल्क	५००००१००
	धारा जडान गर्दा न.पा.ले निर्माण गरेका ग्रामेल, कच्ची र पिच सडक कटान गरी लैजानु पर्ने भए लाग्ने दस्तुर रु. ३,००१-, १५००- र ४००१-	

## २.७. सिफारिश तथा अन्य सेवा शुल्कको दर :

सि.नं.	विवरण	रकम
१	निवेदन दस्तुर	१०१००
२	निवेदन फाराम मूल्य	२०१००
३	नागरिकता अनुसूची /प्रतिलिपि फाराम दस्तुर	५०१००
४	व्यवशाय प्रमाणपत्र दस्तुर	५०१००
५	व्यवशाय नामसारी/प्रतिलिपि/साभेदार थप घट	२००१००
६	एकिकृत सम्पति कर फाराम दस्तुर	२०१००

## २.८. अन्य सेवा शुल्कको दर :

सि.नं.	सेवाको किसिम	दर	कैफीयत
१	घर नक्सापास पुस्तिका	रु.५००१००	
२	सर्जिमिन मुचुक्का	रु.५००१०	
३	सामुदायिक मध्यस्थ सेवा	रु.१००/-	
४	रकम कलम उठाई दिएवापत्र प्रतिहजार	१०%	

ठ	सबै खाले निवेदन फारामहरु प्रतिगोटा	रु.२०।-	
ड	मिलापत्र शुल्क (दुवै पक्षसँग आधा आधा)	रु.५००।/५००।-	
ढ	घर नम्बरिङ्ग प्लेट प्रति गोटा	रु.३०।।-	
ज्ञ	न.पा. को श्रोत नक्सा ब्ल्यूसाइज प्रति गोटा	रु.५०।।-	
ज्ञ	विभिन्न नक्सा ठुलो साइजको प्रतिगोटा	रु.२००।।-	
ज्ञ	विभिन्न नक्सा सानो साइजको प्रतिगोटा	रु.१००।।-	
ज्ञ	टोल विकास संस्था दर्ता शुल्क/नविकरण	निःशुल्क	
ज्ञ	व्यवसायिक इजाजत प्रमाण पत्र वापत	रु.१००।।-	
ज्ञ	स्थलगत प्राविधिक सेवा शुल्क	रु.१०००।।-	
ज्ञ	घर खाली गर्ने	रु.१,५००।।-	
ज्ञ	सांघर्षितमाना छुट्याउने पहिलो किताको लागि	रु.१०००।।-	
ज्ञ	त्यसपछि ५ कट्टा सम्म क्षेत्रफल भएको थप प्रतिकिता	रु.५००।।-	

## २.९. फोटोकपि/प्रतिलिपि सेवा शुल्क

क्र.सं	विवरण	सेवाशुल्क
ज	कम्प्युटर प्रिन्टबाट प्रतिलिपि दिदा	१०।००
इ	फोटोकपि शुल्क प्रति गोटा	३।००
घ	नक्कल प्रमाणित दस्तूर प्रति कपि	५।००

## २.१०. नगर सूचना केन्द्रका सामग्रीको दैनिक भाडादर :

सि.नं.	विवरण	सेवाशुल्क	कैफियत
ज	मल्टीमिडिया प्रोजेक्टर	१०००।००	
इ	कम्प्युटर/साउण्ड सिस्टम प्रति दिन	७०।।००	
घ	हवाइट र सफ्ट बोर्ड प्रति सेट	२०।।००	
झ	लेबल मेसिन प्रतिदिन	५०।।००	

## २.११. टिप्पर/व्याक हो लोडर भाडा महशुल :

सि.नं.	विवरण	प्रतिघन्टा	प्रति सिफ्ट	कैफियत
ज्ञ	ट्रिपर	३००।००	२९००।००	साधन प्रयोग गर्नेले अग्रिम रकम जम्मा गर्नु पर्नेछ । भाडा न.पा. गेटबाट गएको समय देखि फिर्ता भएको समयसम्म लगाबूक भरेका आधारमा लागू हुनेछ । न.पा.को काममा उपभोक्ताबाट प्रयोग हुदां १० घन्टाको र अन्यमा ८ घन्टाको १सिफ्ट हुनेछ । डाइभर भत्ता रु ३००।०० र इन्धन खर्च समेत व्यहोनु पर्ने छ ।
इ	व्याक हो लोडर			व्याक हो लोडरको हकमा सवारी इन्धन र चालकको भत्ता रु १००।०० प्रति घण्टा सम्बन्धित लैजानेले भुक्तानी गर्ने गरी प्रति घण्टा रु. ११००।०० र २ घण्टा भन्दा कम रु. २००।०० भुक्तानी गर्नु पर्नेछ ।
घ.	ट्रेक्टर		१०००।००	साधन प्रयोग गर्नेले अग्रिम रकम जम्मा गर्नु पर्नेछ । भाडा न.पा. गेटबाट गएको समय देखि फिर्ता भएको समयसम्म लगाबूक भरेका आधारमा लागू हुनेछ । न.पा.को काममा उपभोक्ताबाट प्रयोग हुदां १० घन्टाको र अन्यमा ८ घन्टाको १सिफ्ट हुनेछ । डाइभर भत्ता रु ३००।०० र इन्धन खर्च समेत व्यहोनु पर्ने छ ।

## २.१२. निर्माण सामग्रीबाट हुने सङ्क अवरोध दस्तुर:

सि.न	विवरणप्रतिदिन प्रति व.मिटर	पिच सङ्क	कच्ची सङ्क	कैफियत
ज	शहरी क्षेत्रमा (ओगटेको क्षेत्रफलको आधारमा)	११५०	११००	
द	आवश्यक तथा अन्य क्षेत्र (ओगटेको क्षेत्रफलको आधारमा)	११००	०१५०	
नोट : सार्वजनिक आवागमनमा बाधा पूर्ने गरी निर्माण सामग्री राख्न पाइने छैन ।				

२.१.३. दरभाउ पत्र वा बोलपत्र प्रति फारम दस्तुर (सार्वजनिक खरिद नियमावली २०७४ बमोजिम) हुनेछ ।

सि.न	विवरण	२०७३/०७४	२०७४/०७५
ज	रु. २० लाखसम्मको सिलबन्दी दरभाउ पत्र	३००१००	१०००१००
द	रु. २० लाख माथि २ करोड सम्मको बोलपत्र	१०००१००	३०००१००
घ	रु. २ करोड माथि १० करोडसम्मको	३०००१००	५०००१००
छ	रु. १० करोड माथि २५ करोडसम्मको	५०००१००	१००००१००
च	रु. २५ करोड भन्दा माथि जतिसूकै भएपनि	१००००१००	२००००१००

- नेपाली नागरिकताको सरजमीन मुचुल्का गर्दा निशुल्क गरिने छ ।
- माथि उल्लेखित कर, दस्तुर र सेवा शुल्क देखि वाहेक अन्य श्रोत थप हुन आएमा नगरकार्यपालिकाले श्रोतको पहिचान गरी करको दर तोक्न सक्नेछ ।
- नेपाल सरकारका अन्य निकायमा हुने दर्ता, नविकरण दस्तुर नियमन भई आएका कार्यहरु हस्तान्तरण भई आएमा सम्बन्धित निकायबाट वा नेपाल सरकारले तोकिए भन्दा कम नहुने गरी कर, दस्तुर तथा सेवा शुल्क लिईनेछ ।

उल्लेखित अनुसारको कर, दस्तुर र सेवा शुल्क तथा मालपोत रजिष्ट्रेशन र प्राकृतिक श्रोतसाधनबाट उठने शुल्क समेतबाट नगर क्षेत्रमा चालु आ.ब. २०७५/०७६ मा करिव २ करोडद९ लाख द३ हजार द सय मात्र आन्तरिक आमदानी प्राप्त हुने अनुमान गरिएको छ ।

## मिथिला नगरपालिकाको दोस्रो नगर सभा (चौथो दिन)

मिति २०७५/१०शः२३गते शनिबार

### वैठकका कार्यसूचीहरु

१. आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६ को विनियोजन विद्येयक पेश गर्ने, दफाबार छलफल गर्ने र स्वीकृत गर्ने।
२. विद्येयसमितिबाट मस्योदा भई कार्यपालिकाबाट स्वीकृत भई पेश हुन आएका तपसिलका विद्येयकहरुको दफाबार छलफल गर्ने र स्वीकृत गर्ने।
३. न्यायिक समितिले उजुरीको कार्वाही किनारा गर्दा अपनाउनु पर्ने कार्यविधिका सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विद्येयक-२०७५
४. मिथिला नगरपालिकाको विपद् जोखिम न्यूनिकरण तथा व्यवस्थापन गर्न बनेको विद्येयक-२०७५
५. मिथिला नगरपालिकाको प्रशासकीय कार्यविधि (नियमित गर्ने) विद्येयक-२०७५
६. अनाथ तथा जोखिमयुक्त बालवालिकाका लागि सामाजिक सुरक्षा (संचालन कार्यविधि) विद्येयक—२०७५
७. नगर सभाले गर्ने विभिन्न नीतिगत विषयहरुमा आवश्यक निर्णय गर्ने।

## निर्णय नं. १

मिथिला नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको निम्नानुसार विधेयकलाई सभाबाट स्वीकृत गरियो ।

### विनियोजन ऐन

“मिथिला नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन”

प्रस्तावना: मिथिला नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम मिथिला नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भः (१) यस ऐनको नाम “मिथिला नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७५” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

### २. परिभाषा :

- क) “नगर सभा” भन्नाले मिथिला नगरपालिकाको नगर सभालाई सम्झनु पर्दछ ।
- ख) “कार्य पालिका” भन्नाले मिथिला नगरपालिकाको नगर कार्यपालिकालाई सम्झनु पर्दछ ।
- ग) “वडा समिति” भन्नाले मिथिला नगरपालिकाको वडा समितिलाई सम्झनु पर्दछ ।
- घ) “विषयगत शाखा” भन्नाले मिथिला नगरपालिकाका अन्तर्गतको महाशाखा, शाखा, आयोजना, सचिवालय, ईकाइ, कार्यालय तथा अन्य प्रशासनिक ईकाइ समेतलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ड.) “सञ्चित कोष” भन्नाले मिथिला नगरपालिकाको सञ्चित कोषलाई सम्झनु पर्दछ ।

### ३. आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकारः (१)

आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को निमित्त नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ५१,६३,५१,३००।०० (अक्षेरुपी एकाउन्न करोड त्रिसष्ठी लाख एकाउन्न हजार तीन सय) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ । साथै उक्त रकम वाहेक केन्द्र सरकार, प्रदेश सरकार र आन्तरिक श्रोतबाट थप प्राप्त हुने रकमलाई संचित कोषमा आम्दानी गर्न र तोकिए बमोजिमका शीर्षकमा खर्च गर्न सकिने छ ।

४. विनियोजनः (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को निमित्त मिथिला नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको लागि विनियोजन गरिने छ ।

(२)उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा मिथिला नगरपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ ।

(३)उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशतभन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

## मिथिला नगरको संञ्चित कोषमा जम्मा रहने तथा सोबाट विनियोजन हुने रकम

आय तर्फ			प्रस्तावित खर्च	
क्र.सं.	कार्यक्रम । योजनाको नाम	रकम रु.	क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमहरुको नाम
३	वित्तीय समानिकरण	१३६७०००००१००	१	चालु तर्फ
४	शाशर्त अनुदान	१४९८०००००१००	१.१	प्रशासनिक खर्च
५	राजस्व वांडफांड रकम	९९९५४०००१००	१.२	कार्यक्रम खर्च
६	सम्पूरक कोष	०१००	२.	पूँजीगत खर्च
७	विशेष कोष	०१००	३	वडा तर्फ
८	सामाजिक सुरक्षा भत्ता	६०००००००१००	४	नगरपालिका तर्फ
९	वित्तीय समानिकरण	३१६००००१००	५	सामाजिक सुरक्षा भत्ता
१०	शाशर्त अनुदान	१०००००००१००	६	विभिन्न कोषहरु
११	राजस्व वांडफांड रकम	०१००		
१२	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास	०१००		
१३	वहक्षेत्रीय पोषण योजना	१६५५०००१००		
१४	सदकबोर्ड नेपाल	२५०००००१००		
१५	आ.व. एन्डाण्ठछको अनुमानित मौज्दात	२५००००००१००		
१६	यूनिसेफबाट सिधै प्राप्त हुने	६५९८५००१००		
१७	आन्तरिक आय	२८९८३८००१००		
	जम्मा	५९६३५९३००१००		जम्मा
				५९६३५९३००१००

## आय व्ययको विवरण

आ.व. २०७५/०७६ अनुसुची १

शिर्षक	आ.व. २०७४/०७५ को यथार्थ	आ.व. २०७५/०७६को अनुमानित	आ.व. २०७६/०७७को प्रस्तावित
<b>नय</b>		<b>५९६३५९३००१००</b>	
आन्तरिक राजस्व		२८९८३८००१००	
राजस्व वादफादबाद प्राप्त रकम		९९९५४०००१००	
अन्य आय		९५७५३५००१००	
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		२९९६६००००१००	
नेपाल सरकारबाद प्राप्त		२८६५०००००१००	
प्रदेश सरकारबाद प्राप्त		९३९६००००१००	
अन्तर स्थानिय तहबाद प्राप्त			
जनसहभागिता			
नगद सहभागिता			
श्रम तथा बस्तुगत सहायता			
<b>व्यय</b>		<b>५९६३५९३००१००</b>	
चालु खर्च		३०६९५७३००१००	
पुजीगत खर्च		२०९३९४०००१००	
<b>बजेद बचत(+)/न्युन(-)</b>		<b>०१००</b>	

वित्तीय व्यवस्था			
खुद चा लगानी			
चा लगानी(-)			
चा लगानीको सावा फिर्ता प्राप्ती(+)			
खुद शेयर लगानी			
शेयर लगानी(-)			
शेयर विक्रीबाद लगानी फिर्ता प्राप्ती(+)			
खुद चा प्राप्ती			
चा को सावा भुक्तानी(-)			
चा प्राप्ती(+)			
<b>अन्तिम बजेद बचत(+)/न्युन(-)</b>		<b>०</b>	

मिथिला नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

ठल्केबर धनुषा

क्र.स.	शिर्षक	आ.व. ०७४१०७५ को यथार्थ	आ.व. ०७५१०७६ को अनुमानित	आ.व. ०७६१०७७ को प्रस्तावित	कैफियत
राजस्व			२८९८३८००१००	३३३१३७०१००	
	आन्तरिक राजस्व				
	आन्तरिक स्रोत				
	मालपोत तथा भूमि कर				
	बहाल कर				
	व्यवसाय कर				
	पटके सवारी कर				
	एकिकृत सम्पत्ति कर				
	बक्यौता एकिकृत सम्पत्ति कर				
	सरजमिन मुचुल्का सिफारिस				
	अन्य विविध आय सुकुम्बासी फारम विक्री				
	नागरिकता सिफारिस				
	प्रतिलिपी सिफारिस				
	नामसारी सिफारिस				
	हल भाडा शुल्क				
	व्यवसायिक प्रमाण पत्र				
	आयश्रोत मूल्यांकन सेवा शुल्क				
	अचल सम्पत्ति मूल्याङ्कन सेवा शुल्क				
	घरनक्सा प्रमाणित				
	मोही लगत क्षेत्र सिफारिस				
	विविध आमदानी				
	दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर				
	घर नक्सा निवेदन फारम				
	घर नक्सा नामसारी				
	घर नक्सा प्रतिलिपी				
	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र				
	अन्य आन्तरिक श्रोत				
	चार किल्ला कायम र प्रमाणित				
	घर नक्सा पास दस्तुर				
	घर नक्सा ले आउट				
	आर सि सि घर (पति बर्ग फुट□)				
	सिफारिस तथा बक्सौनी दस्तुर				
	नाता प्रमाणित र अन्य प्रमाणित दस्तुर				
	निवेदन र टिकट दस्तुर				
	नक्कल दस्तुर प्रती पाना				
	निवेदन फारमहरू विक्री				
	विद्युत लाईन जडान सिफारिस				
	सुचिकृत जातजातीको सिफारिस				
	अदालतमा पठाईने सबै प्रकारका				

सिफारिस				
म्याद थप दस्तुर				
चालु सम्पत्ति विक्री				
घरनक्षा नामसारी दस्तुर				
घरनक्षा संसोधन दस्तुर				
गत आ.व.को बेरुजु रकम बैक दाखिला				
घर कायम सिफारिस				
दण्ड तथा जरिवाना				
अन्य स्रोत परिचालन				
घरबाटो प्रमाणित कर				
स्थानीय बासिन्दा सिफारिस				
बसोवास प्रमाणित दस्तुर				
व्याक्तिगत घटना प्रमाणित दस्तुर				
विभिन्न आन्तरिक आम्दानी				
सिटी रिक्सा दर्ता/सिफारिस/नविकरण				
सम्पत्ति मुल्यांकन दस्तुर				
खानेपानी जडान सिफारिस				
व्यक्तिगत घटना दर्ता				
भाडा				
दर्ता तथा ईजाजत शुल्क(रिक्सा)				
रिक्सा ठेला सवारी कर				
विज्ञापन कर				
व्यक्तिगत घटनादर्ता (वेजल्ला)				
टेण्डर फाराम विक्री तथा अन्य फाराम				
हाटवजार तथा पोखरी ठेक्का दस्तुर				
मिस्त्री तालिम				
अन्य दस्तुर				
रिक्सा ठेला दर्ता सिफारिस				
दुरी प्रमाणित दस्तेर				
सेवा शूलकहरू				
अन्य दस्तुर				
<b>राजश्व वादफाद</b>		<b>९१९५४०००१००</b>	<b>१०५७४७१००१००</b>	
	राजश्व वादफाद प्राप्ती			
	राजश्व वादफाद हस्तान्तरण			
	<b>अन्य आय:</b>		<b>९५७५३५००१००</b>	<b>९९०९९६५२५१००</b>
	साविक स्थानीय निकायबाद हस्तान्तरण भई प्राप्त रकम		६५९८५००१००	७५८८२७५१००
	बेरुजु असुली			
	गत वर्षको नगद मौज्दात		२५००००००१००	२८७५००००१००
	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम		६०००००००१००	६९००००००१००

	एल.जि.सि.डि.पि.		०।००	०।००
	बहुसक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम		१६५५०००।००	१९०३२५०।००
	सडक बोर्ड कार्यक्रम		२५०००००।००	२८७५०००।००
अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण				
	नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान		२८६५०००००।००	३२९।४७५०००।००
	वित्तिय समानिकरण अनुदान		१३६७०००००।००	१५७२०५००।००
	शसर्त अनुदान		१४९८०००००।००	१७२२७०००।००
	समपुरक अनुदान			
	विशेष अनुदान			
	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान		१३१६००००	१५१३।४०००।००
	वित्तिय समानिकरण अनुदान		३१६००००	३६३।४०००।००
	शसर्त अनुदान		१००००००००	११५०००००।००
	समपुरक अनुदान			
	विशेष अनुदान			
	अन्य सरकारी तहबाट प्राप्त अनुदान			
	शसर्त अनुदान			
	समपुरक अनुदान			
	विशेष अनुदान			
जनसहभागिता				
	नगद सहभागिता			
	श्रम तथा बस्तुगत सहायता			
	जम्मा		५९६३५९३००।००	५९३८०३९९५।००

मिथिला नगर पालिका, ढल्केवर, धनुषा

आ.व २०७५/०७६ को व्यय अनुमान

अनुसूची ३

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	शिर्षक	आ.व २०७५/०७६को संशोधित अनुमान	आन्तरिक श्रोत	श्रोत		
					अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तानतरण	रिण	जनसहभा गिता
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	
<b>चालू खर्च</b>							

आगामी आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को प्रस्तावित व्यय अनुमान

१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	१५७७८४६८		१५७७८४६८			
२	२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	९८२८०००		९८२८०००			
३	२११२१	पोशाक (कर्मचारी)	८५००००		८५००००			
४	२११२३	औषधी उपचार खर्च कर्मचारी	१००००००		१००००००			
५	२११३२	महंगी भत्ता (कर्मचारी)	१९२००००		१९२००००			
६	२११३३	फिल्ड भत्ता	४०००००		४०००००			
७	२११३४	वैञ्जक भत्ता (कर्मचारी)	१०००००००		१०००००००			
८	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पूरस्कार	३६००००००		३६००००००			
९	२११३९	अन्य भत्ता (कर्मचारी)	५०००००		५०००००			
१०	२११४१	वैञ्जक भत्ता (पदाधिकारी)	१२००००००		१२००००००			
११	२११४२	अन्य सुविधा (पदाधिकारी)	४०००००		४०००००			
१२	२११४९	अन्य भत्ता (पदाधिकारी)	५००००		५००००			

१३	२२१११	पानी तथा विजुली	७०००००		७०००००					
१४	२२११२	संचार महसुल	१००००००		१००००००					
१५	२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	५०००००		५०००००					
१६	२२२१२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	३००००००		३००००००					
१७	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०००००		१५०००००					
१८	२२२१४	विमा तथा नविकरण खर्च	५०००००		५०००००					
१९	२२२२१	मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	४०००००		४०००००					
२०	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१००००००		१००००००					
२१	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	३१०००००		३१०००००					
२२	२२३१३	पूस्तक तथा सामाग्री खर्च	२०००००		२०००००					
२३	२२३१४	इन्धन-अन्य प्रयोजन	१०००००		१०००००					
२४	२२३१५	पत्रपत्रिका, ५पाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२००००००		२००००००					
२५	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	२०००००		२०००००					
२६	२२४१२	सुचना प्र०ाली तथा सफ०द्वेयर संचालन खर्च	५०००००		५०००००					
२७	२२४१३	करार सेवा शुल्क	७९७७३३२	७९७७३३२	०					
२८	२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	२०००००	२०००००	०					

२९	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	१०००००	१०००००	०				
३०	२२५१२	सीप विकाश तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी खर्च	५००००	५००००	०				
३१	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	५००००	५००००	०				
३२	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	१०००००	१०००००	०				
३३	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	५०००००	५०००००	०				
३४	२२६११	अनुगमन मूल्याङ्कन खर्च (पदाधिकारी/कर्मचारी)	३००००००		३००००००				
३५	२२६१२	भ्रमा खर्च (कर्मचारी)	२०००००		२०००००				
३६	२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि म०दलको भ्रमा खर्च	१२०००००		१२०००००				
३७	२२७११	विविध खर्च	३००००००		३००००००				
३८	२२७२१	नगर सभा संचालन खर्च	१५०००००		१५०००००				
३९	२८१४२	झर भादा	६०००००		६०००००				
		प्रशासनिक चालु खर्च	६८८०३८००	८९७७३३२	५९८२६४६८	०	०	०	०
४०	२७१११	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	६०००००००		६०००००००				
४१		युनिसेफ	६५९८५००		०		६५९८५००		
४२		सशर्त अनुदान	१५९८०००००		१४९८०००००	१०००००००			
४३		बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम	१६५५०००		१६५५०००				
		अन्य जम्मा चालु खर्च	२२८०५३५००	०	२११४५५०००	१०००००००	६५९८५००	०	०

		कुल जम्मा खर्च	२९६८५७३००	८९७७३३२	२७१२८१४६८	१०००००००	६५९८५००	०	०
<b>पूजीगत तर्फ खर्च</b>									
१	३१११२	भवन निर्माण	९००००००		९००००००				
२	३१११३	निर्मित भवनको संरचनात्क सुधार	९००००००		९००००००				
३	३१११५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००००००		३००००००				
४	३११२१	सवारी साधन	४५०००००		४५०००००				
५	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	२००००००		२००००००				
६	३११३२	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पति प्राप्ती	९००००००		९००००००				
७	३११७२	पूजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श	५००००००		५००००००				
८	नगर स्तरीय योजना	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	१२००००००	१२००००००					
		नगर स्तरीय प्रबैधनात्मक कार्यक्रम	१५८६५०००		१५८६५०००				
		क्याम्पस तथा प्राविधिक शिक्षात्पर्फ	१५०००००	१५०००००					
		फोहोरमैला व्यवस्थापन	२५०००००	२५०००००					
		बारूठायन्त्र सेवा व्यवस्थापन	१०००००	१०००००					
		ल्याउफिल्ड साइ६ व्यवस्थापन	१००००००	१००००००					
		लक्षित बर्ग प्रबैधनात्मक कार्यक्रम	३३५००००		३३५००००				
		पदाधिकारी/कर्मचारी क्षमता विकास	८०००००	८०००००					

		सरकारी अर्धसरकारी कार्यालय सुदृश्यकरण	१०००००००	१०००००००				
		नमुना सदक कार्यक्रम	१०००००००		१०००००००			
		नगर विविध विकास कार्यक्रम	४६००००००		४६००००००			
		नगर स्तरीय वदा गौरव योजना	११०००००००	०	७८४००००	३९६००००		
९		वदा स्तरीय योजना	८२५०००००		८२५०००००			
१०	विशेष कोषहरू	क) कर्मचारी कल्याण कोष खाता	५००००००	५००००००	०			
		ख) मर्मत सम्भार कोष खाता	५०००००००	१२५१४६८	३७४८५३२			
		ग) दैवी प्रकोप व्यवस्थापन कोष खाता	१५००००००		१५००००००			
		३) वातावरण व्यवस्थापन कोष खाता	३००००००	३००००००	०			
११	अन्य कोषहरू	क) नगर शिक्षा कोष	२५००००००		२५००००००			
		ख) नगर स्वास्थ्य कोष	५००००००		५००००००			
		ग) नगर आर्थिक सहायता कोष	५००००००	५००००००	०			
		३) नगर उद्यम कोष	१५००००००	१५००००००	०			
		ड) कृषि व्यवसायीक उद्यम कृषि	५००००००	५००००००				
		च) सम्पूरक कोष(म्याचिङ फ०८)	५०००००००		५०००००००			
१२		सदक बोर्ड	२५००००००		०		२५००० ००	
१३	बिषयगत शाखाको थप रकम	क) शिक्षा	१११०००००		१११०००००			
		ख) स्वास्थ्य	३४७४००००		३४७४००००			
		ग) कृषि	२५००००००		२५००००००			

		३) पशु सेवा	२१०००००		२१०००००				
		४) महिला तथा बालबालिका	११४००००		११४००००				
१४	अनुमानित स्थाचिड. फण्ड	क) बहुक्षेत्रिय पोषण योजना	१५०००००		१५०००००				
		ख) युनिसेफको कार्यक्रम	२००००००		२००००००				
		ग) सडक बोर्ड नेपाल	११०००००		११०००००				
१५		गत आ.व.को भुक्तानी	२१५५५०००	२१५५५०००	०				
१६		जनसहभागितातर्फको खर्च							०
१७		आयोजना व्यवस्थापन सेवा खर्च (क्रन्दिज्ञेन्टी)							
		जम्मा खर्च	२१९४९४०००	४५००६४६८	१६८८२७५३२	३१६००००	२५००० ००	०	०
		चालु र पुजीगतको कुल जम्मा खर्च	५१६५९३००	४८८८८००	४४०९०००	१०५००००	१०५००००	०	०

मिथिला नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

९ल्केवर, धनुषा

आ.व.एठछाण्ठट को आय व्ययको एकिकृत विवरण

अनुसूची घ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	प्रस्तावित आय			प्रस्तावित खर्च		
	कार्यक्रम । योजनाको नाम	रकम रु.	क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	विनियोजिन रकम	
१	वित्तीय समानिकरण	१३६७०००००१००	१	प्रशासनिक खर्च	८१४०३८००१००	
२	शाशर्त अनूदान	१४९८०००००१००	२	सामाजिक सुरक्षा भत्ता	६०००००००१००	

३	राजस्व वांडफांड रकम	९९९५४०००१००	३	प्रदेशका सशर्त कार्यक्रमहरू	१०००००००१००
४	सम्पूरक कोष	०१००	४	स्थानीय शासन तथा सामूदायिक विकास	०१००
५	विशेष कोष	०१००	५	वहूक्षेत्रीय पोषण योजना	१६५५०००१००
६	सामाजिक सुरक्षा भत्ता	६०००००००१००	६	सडकबोर्ड नेपाल	२५०००००१००
७	वित्तीय समानिकरण	३१६००००१००	७	यूनिसेफबाट सिधै प्राप्त हुने कार्यक्रम	६५९८५००१००
८	शशर्त अनूदान	१०००००००१००	८	विषयगत शाखा सशर्त बजेट	१४९८००००१००
९	राजस्व वांडफांड रकम	०१००	९	विभिन्न कोष व्यवस्थापन	
१०	स्थानीय शासन तथा सामूदायिक विकास	०१००	९.१	विपद् व्यवस्थापन कोष	१५०००००१००
११	वहूक्षेत्रीय पोषण योजना	१६५५०००१००	९.२	मर्मत सम्भार कोष	५००००००१००
१२	सडकबोर्ड नेपाल	२५०००००१००	९.३	वातावरण व्यवस्थापन कोष	३०००००१००
१३	आ.व.०७४०७५को अनुमानित मौज्दात	२५००००००१००	९.४	कर्मचारी कल्याण कोष	५०००००१००
१४	यूनिसेफबाट सिधै प्राप्त हुने	६५९८५००१००	९.५	नगर शिक्षा कोष	२५०००००१००
१५	आन्तरिक आय	२८९८८८००१००	९.६	नगर स्वास्थ्य कोष	५०००००१००
			९.७	नगर आर्थिक सहायता कोष	५०००००१००
			९.८	नगर उद्यम कोष	१५०००००१००
			९.९	कृषि व्यवशायिक उद्यम कोष	५०००००१००
			१०	भवन निर्माण	
			१०.१	नगरपालिकाको भवन	५००००००१००
			१०.२	बहुउपयोगी भवन	२००००००१००
			१०.३	यात्री रिफेस सेन्टर	२००००००१००
			११	सवारी साधन खरिद (मोटर साईकल १३ वटा)	३९०००००१००
			१२	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	
			१२.१	ठुला खानेपानी कार्यक्रम	१०००००००१००
			१२.२	ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई.	२००००००१००
			१३	समपुरक कोष (:बतअजस्लन गलम)	५००००००१००
			१४	विषयगत शाखालाई थप बजेट	
			१४.१	शिक्षाको कार्यक्रम	१११००००१००
			१४.२	स्वास्थ्यको कार्यक्रम	३४७४०००१००

		१४.३	कृषिको कार्यक्रम	२५०००००१००
		१४.४	पशु सेवाको कार्यक्रम	२१०००००१००
		१४.५	महिला बालबालिकाको कार्यक्रम	११४००००१००
		१४.६	वहूक्षेत्रीय पोषण योजनाको कार्यक्रम	१५०००००१००
		१४.७	यूनिसेफका कार्यक्रमको लागि थप कार्यक्रम	२००००००१००
		१४.८	सडकबोर्ड नेपाल	११०००००१००
		१५	नगरस्तरीय प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम	
		१५.१	मठ, मन्दिर, गुम्बा, चर्च, मस्जिद प्रवर्द्धन कार्यक्रम	७९५०००१००
		१५.२	खूल्ला दिशामुक्त नगरपालिकाका पूर्वाधार कार्यक्रम	५०००००१००
		१५.३	सौर्य सडक वत्ती (उज्यालो मिथिला) कार्यक्रम	२५०००००१००
		१५.४	पर्यटन पुर्वाधार विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२०००००१००
		१५.५	सम्पति कर व्यवस्थापन कार्यक्रम	५०००००१००
		१५.६	भवन निर्माण सम्बन्धि ज्यामी, डकर्मी तालिम	३०००००१००
		१५.७	पन्जिकरण व्यवस्थापन	१०००००१००
		१५.८	सूचना प्रविधि व्यवस्थापन	१०००००१००
		१५.९	सूशासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००००१००
		१५.१०	सामाजिक सुरक्षा तथ्यांक तथा अभिलेख व्यवस्थापन	१०००००१००
		१५.११	कर, दस्तूर तथा सेवा शूलक अभिवृद्धि कार्यक्रम	१०००००१००
		१५.१२	नगर सुरक्षा कार्यक्रम	५०००००१००
		१५.१३	पत्रकारिता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१०००००१००
		१५.१४	भाषा, कला, साहित्य र संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००००१००
		१५.१५	तरकारी, फलफुल तथा मासुजन्न पदार्थ बजार व्यवस्थापन	१०००००१००
		१५.१६	वैदेशिक रोजगार अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२०००००१००
		१५.१७	योग शिविर संचालन	६०००००१००
		१५.१८	नगर सूचना तथा अभिलेख व्यवस्थापन	१०००००१००
		१५.१९	मिथिलाको चाहाना घर घरमा साहना कार्यक्रम	५०००००१००
		१५.२०	वेवारिसे शब तथा मृत जनावर व्यवस्थापन	२०००००१००
		१५.२१	वन वातावरण/हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२५०००००१००

		१५.२२	चुरे क्षेत्र जलाधार संरक्षण कार्यक्रम	२००००००१००
		१५.२३	टोल विकास संस्थागत सूदृढिकरण कार्यक्रम	१०००००१००
		१५.२४	लैगिक बजेट परीक्षण कार्यक्रम	१०००००१००
		१५.२५	मेयर कप खेलकूद संचालन कार्यक्रम	५०००००१००
		१५.२६	मेलमिलाप सहजीकरण तथा केन्द्र स्थापना	५०००००१००
		१५.२७	नगरस्तरीय सास्कृतिक केन्द्र स्थापना	५००००१००
		१५.२८	खेलकूद विकास समिति स्थापना सहयोग	५००००१००
		१५.२९	उत्कृष्ट खेलाड़ी तथा प्रशिक्षक सम्मान कार्यक्रम	५००००१००
		१५.३०	सार्वजनिक ऐलानी, पर्टि, नदि उकास जग्गा संरक्षण कार्यक्रम	५००००१००
		१५.३१	उत्कृष्ट टोल विकास संस्था उपभोक्ता समिति पुरुस्कार	५००००१००
		१५.३२	अव्यवस्थित बसोबास व्यवस्थापन कार्यक्रम	५००००१००
		१५.३३	उत्कृष्ट करदाता सम्मान कार्यक्रम	५००००१००
		१५.३४	ग्रिन भिलेज प्रवर्द्धन कार्यक्रम (लालगढ़)	३०००००१००
		१५.३५	सामाजिक परिचालन कार्यक्रम	९५०००००१००
		१५.३६	सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीषण	४०००००१००
		१६	क्याम्पस तथा प्राविधिक शिक्षालय निर्माण सहयोग	
		१६.१	महेन्द्र मा.वि. ढल्केवरमा	१००००००१००
		१६.२	सा.उ.मा.वि., वैंगडावर	५०००००१००
		१७	फोहरमैला व्यवस्थापन	
		१७.१	फोहरमैला संकलन तथा व्यवस्थापन	२५०००००१००
		१८	बारूणयन्त्र सेवा व्यवस्थापन	१०००००१००
		१९	ल्याण्डफिल साईट व्यवस्थापन	१००००००१००
		२०	लक्षित वर्ग प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम	
		२०.१	महिला लक्षित अन्य कार्यक्रम	१०००००१००
		२०.२	झाईभिड. तालिम	५०००००१००
		२०.३	लोक सेवा तयारी कक्षा	२०००००१००
		२०.४	गुडिया/ढाकाका विभिन्न सामान वनाउने तालिम	५०००००१००
		२०.५	महिला कानूनी अधिकार सचेतना कार्यक्रम	५०००००१००
		२०.६	वालवालिका लक्षित कार्यक्रम	२०००००१००

		२०.७	सबै जातजातिका भाषा, संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५०००००१००
		२०.८	आदिवासी जनजाति लक्षित कार्यक्रम	१०००००१००
		२०.९	जेष्ठ नागरिक परिचय वितरण तथा सम्मान कार्यक्रम	१०००००१००
		२०.१०	दलित तथा विपन्न वर्ग कार्यक्रम	१०००००१००
		२०.११	मुस्लिम समूदायको लागि कार्यक्रम	१०००००१००
		२०.१२	पिछडा वर्गका लागि कार्यक्रम	१०००००१००
		२०.१३	अपांग, सूस्त मनस्थिति, भिन्न क्षमता सूदृढिकरण कार्यक्रम	२०००००१००
		२०.१४	युवा खेलकुद/ अतिरिक्त क्रियाकलाप कार्यक्रम	२०००००१००
		२०.१५	धुम्रपान, मध्यपान, लागु पदार्थ सम्बन्धी चेतनामूलक कार्यक्रम	३०००००१००
		२१	पदाधिकारी/ कर्मचारी क्षमता विकास	
		२१.१	पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूलाई भ्रमण	५०००००१००
		२१.२	पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूलाई कम्प्युटर तालिम	३०००००१००
		२२	सरकारी, अर्धसरकारी कार्यालय सूदृढिकरण कार्यक्रम	१००००००१००
		२३	नमुना सडक कार्यक्रम	
		२३.१	हनुमान मन्दिर पश्चिम जाने बाटो	१००००००१००
		२४	नगर विविध विकास कार्यक्रम	
		२४.१	जलाद हुदै सिन्धुलीको रानीबास जाने बाटो	२००००००१००
		२४.२	वडा नं. १० को नारी कल्याण सहकारीको कम्पाउण्डबाल	३०००००१००
		२४.३	वडा नं. ९ को स्वास्थ चौकी भवन	५०००००१००
		२४.४	कम्पाउण्ड बाल नक्टाभिज (वडा कार्यालयमा)	५०००००१००
		२४.५	सडक ढलान पानीटायांकी लालगढ	१००००००१००
		२४.६	कृषि पुस्तकालय लालगढ	३०००००१००
		२५	वडास्तरीय कार्यक्रम	
		२५.१	प्रवर्द्धन तथा पूर्वाधार	७७००००००१००
		२५.२	प्रशासनिक खर्च	५५०००००१००
		२६	नगरस्तरीय वडा गैरव योजना(अनुसूची वमोजिम)	११००००००१००
		२७	आ.व.०७४।७५ का योजना कार्यान्वयन (अनुसूची वमोजिम)	२१५५५००१००
जम्मा		५९६३५९३००१००	जम्मा	५९६३५९३००१००



**मिथिला नगरपालिका, ९ल्केवर, धनुषा**  
**आ.व. २०७५।०७६ का स्वीकृत वडास्तरीय योजनाहरू**

वडा नं.	योजनाको नाम	लगानी क्षेत्र	योजनाको आवाना	बिनियोजित बजेद	लागत सहभागति	जम्मा
१						
१.१	पूर्वधार विकास					
१.१.१	डिपट्यवेल सिचाई बोरिङ <sup>a</sup> निर्माण	पूर्वधार	राणा घरदेखी उत्तर पश्चिम	२,०००,०००।००	२००,०००।००	२,२००,०००।००
१.१.२	सिंचाई बोरिङ <sup>a</sup> को लागि मोटर र पाइपलाईन	पूर्वधार	साविक ढल्केवर गाविस वडा नं.९, शिवनगर गीतापुर तल्लोटील	८००,०००।००	८०,०००।००	८८०,०००।००
१.१.३	सिंचाई पाइपलाईन विस्तार कार्य	पूर्वधार	राजकुमार टोलदेखी पूर्वीर	६५०,०००।००	६५,०००।००	७१५,०००।००
१.१.४	सिंचाई पाइपलाईन विस्तार कार्य	पूर्वधार	राजकुमार टोलदेखी पश्चिम पट्टी	५००,०००।००	५०,०००।००	५५०,०००।००
१.२	सुशासन तथा संस्थागत विकास				०।००	
१.२.१	महिला लक्षित कम्प्यूटर तालिम	संस्थागत	वडा भरी	१००,०००।००	०।००	१००,०००।००
१.२.२	खेल मैदान निर्माण	संस्थागत	राधेश्किल नजिक शिवनगर गीतापुर	१००,०००।००	१०,०००।००	११०,०००।००
१.२.३	खेल मैदान निर्माण	संस्थागत	सौतिनिया खोला छेऊमा शिवनगर तल्लोटीलमा	१००,०००।००	१०,०००।००	११०,०००।००
१.३	सामाजिक विकास			०।००	०।००	०।००
१.३.१	खानेपानी नया ईनार निर्माण	सामाजिक	श्रीराम महतो घर अगाडि	२५०,०००।००	२५,०००।००	२७५,०००।००
१.३.२	नया ईनार निर्माण	सामाजिक	उमाशंकर दासको घर अगाडि	२५०,०००।००	२५,०००।००	२७५,०००।००
१.३.३	नया ईनार निर्माण	सामाजिक	देवकुमार महतोको घर अगाडि	२५०,०००।००	२५,०००।००	२७५,०००।००
१.३.४	विषहरा मंदिर निर्माण	सामाजिक	पिपल चौतारा देखि दक्षिणपूर्व	२००,०००।००	२०,०००।००	२२०,०००।००
१.३.५	महिलाहरूको लागि शिपमूलक सिलाई कटाई तालिम	सामाजिक	वडा भरी	१५०,०००।००	०।००	१५०,०००।००
१.३.६	राम जानकी मंदिर निर्माण	सामाजिक	आनन्दपुर	८००,०००।००	८०,०००।००	८८०,०००।००
१.३.७	ईनार मर्मत	सामाजिक	धनेश्वर महतो घर अगाडि	५०,०००।००	५,०००।००	५५,०००।००
१.३.८	ईनार मर्मत	सामाजिक	आनन्दपुर	५०,०००।००	५,०००।००	५५,०००।००
१.३.९	नया ईनार निर्माण	सामाजिक	नवलकिशोरको घर अगाडि	२५०,०००।००	२५,०००।००	२७५,०००।००
१.३.१०	ईनार मर्मत चबुतरा	सामाजिक	राजकुमार साह घर अगाडि	५०,०००।००	५,०००।००	५५,०००।००

१.३.१	ईनार मर्मत	सामाजिक	सुर्यनाथ महतोको घर अगाडि	१००,०००।००	१०,०००।००	११०,०००।००
१.३.२	ईनार मर्मत	सामाजिक	जनक महतोको घर अगाडि	५०,०००।००	५,०००।००	५५,०००।००
१.३.३	ईनार मर्मत चबुतरा	सामाजिक	राजकुमार महतो घर अगाडि शिवनगर	५०,०००।००	५,०००।००	५५,०००।००
१.३.४	नया ईनार निर्माण	सामाजिक	किशनदेवराउतको घर अगाडि शिवनगर	२५०,०००।००	२५,०००।००	२७५,०००।००
			कुल जम्मा	७,०००,०००।००	६७५,०००।००	७,६७५,०००।००
२						
२.१	आर्थिक विकास					
२.१.१	अर्गानिक खेती प्रवर्द्धन	आर्थिक	वडाका इच्छुक किसानहरुका लागि	५००,०००।००	०।००	५००,०००।००
२.२	सामाजिक विकास			०।००	०।००	
२.२.१	अधुरो सामुदायिक भवनमा शौचालय पूरा गर्ने	सामाजिक	प्रमेश्वर यादवको घर नजिक	२००,०००।००	२०,०००।००	२२०,०००।००
२.२.२	ईनार मर्मत	सामाजिक	सौखिलाल महतोको घर नजिक	७५,०००।००	७,५००।००	८२,५००।००
२.२.३	पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम	सामाजिक	वडा भरी	३००,०००।००	०।००	३००,०००।००
२.२.४	सौचालयमा टंकी जडान तथा युरिनल निर्माण	सामाजिक	रा.आ.वि. साना किसान	१००,०००।००	१०,०००।००	११०,०००।००
२.२.५	ईनारमा चबुतरा निर्माण	सामाजिक	शम्भु प्रसाद ढकालको घर अगाडि	५०,०००।००	५,०००।००	५५,०००।००
२.२.६	ईनारमा चबुतरा निर्माण	सामाजिक	मो. वकिलको घर नजिक	५०,०००।००	५,०००।००	५५,०००।००
२.२.७	महारानीको गहबर निर्माण	सामाजिक	नक्टाभिज परतीटोल	५०,०००।००	५,०००।००	५५,०००।००
२.३	पूर्वाधार विकास			०।००	०।००	०।००
२.३.१	अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	सामाजिक	हेमन्त सिहंको घर नजिक	४००,०००।००	४०,०००।००	४४०,०००।००
२.३.२	भुइँ ढलान तथा कम्पाउण्ड वाल निर्माण	सामाजिक	साना किसान संस्था तथा विद्यालय, प्रतिटोल	२००,०००।००	२०,०००।००	२२०,०००।००
२.३.३	भवन रंग रोगन तथा सौचालय निर्माण	सामाजिक	हिमालय युवा क्लब नक्टाभिज	२००,०००।००	२०,०००।००	२२०,०००।००
२.३.४	अधुरो सामुदायिक भवन	सामाजिक	लक्ष्मी युवा क्लब राधोपुर	५००,०००।००	५०,०००।००	५५०,०००।००
२.३.५	अधुरो सामुदायिक भवन पुरा गर्ने	सामाजिक	सुकजोर	४००,०००।००	४०,०००।००	४४०,०००।००
२.३.६	धर्मशाला मर्मत	सामाजिक	प्रतिटोल	५०,०००।००	५,०००।००	५५,०००।००
२.३.७	अधुरो मस्जिद निर्माण	सामाजिक	मुस्लिम समुदाय प्रतिटोल	१५०,०००।००	१५,०००।००	१६५,०००।००
२.३.८	अधुरो सामुदायिक भवन पुरा गर्ने	सामाजिक	रामसजिवनको जग्गा नजिक	४००,०००।००	४०,०००।००	४४०,०००।००
२.३.९	अधुरो सामुदायिक भवन पुरा गर्ने	सामाजिक	विजय महतोको घर नजिक	४००,०००।००	४०,०००।००	४४०,०००।००

२.३.१०	भवन निर्माण	सामाजिक	डिपट्युवेलमा सामुदायिक भवन नजिक	५००,०००।००	५०,०००।००	५५०,०००।००
२.३.११	माथिल्लो तल्ला थप	सामाजिक	एभरेस्ट युवा क्लब	४००,०००।००	४०,०००।००	४४०,०००।००
२.३.१२	ट्युमपाईप खरिद	सामाजिक	वडाका सडकहरूमा	२००,०००।००	०।००	२००,०००।००
२.३.१३	सिंचाइका लागि नाला विस्तार	सामाजिक	श्रीपुर डिपट्युवेलबाट	२००,०००।००	२०,०००।००	२२०,०००।००
२.३.१४	विधुत जडान तथा खानेपानी पाईप लाईन जडान	पुर्वाधार	सामुदायिक भवन वावुराम घर नजिक	१००,०००।००	१०,०००।००	११०,०००।००
२.३.१५	टार्फर्मर, मिटर जडान तथा कच्ची नाला निर्माण	पुर्वाधार	डिपट्युवेल जल प्रवन्ध समिति, हजरा चौक	५००,०००।००	५०,०००।००	५५०,०००।००
२.४	वातावरण तथा विपत् व्यवस्थापन			०।००	०।००	०।००
२.४.१	बुझारोपन	पुर्वाधार	वडाभरी	१००,०००।००	०।००	१००,०००।००
२.४.२	विपत् व्यवस्थापन कोष	पुर्वाधार	वडाभरी	२७५,०००।००	०।००	२७५,०००।००
२.४.३	विपत् क्षेत्रमा दक्ष जनशक्ति तयार गर्न तालिम	पुर्वाधार	वडाभरी	१००,०००।००	०।००	१००,०००।००
२.४.४	विपतदसामग्री (फाइर एस्ट्रुगलाईजर) खरिद	पुर्वाधार	वडाभरी	१००,०००।००	०।००	१००,०००।००
२.५	सुशासन तथा संस्थागत विकास			०।००	०।००	०।००
२.५.१	सिप मुलक तालिम (महिलाहरूको लागि)	संस्थागत	वा.न. २ भरी	२००,०००।००	०।००	२००,०००।००
२.५.२	अंतिरिक्त कार्यक्रम (वालवालिकाहरूको लागि)	संस्थागत	वा.न. २ भरी	१००,०००।००	०।००	१००,०००।००
२.५.३	खेलकुद सामग्री खरिद	संस्थागत	वा.न. २ भरी	१००,०००।००	०।००	१००,०००।००
२.५.४	भ्यालढोका र रेलि <sup>१</sup> लगाउने	संस्थागत	दलित बस्ती पोखरी को डिलमा	१००,०००।००	१०,०००।००	११०,०००।००
			जम्मा	७,०००,०००।००	५०२,५००।००	७,५०२,५००।००
३						
३.१	सामाजिक विकास					
३.१.१	इनार निर्माण	सामाजिक	किरण विक को घर नजिक मगरटोल	२००,०००।००	२०,०००।००	२२०,०००।००
३.१.२	इनार निर्माण	सामाजिक	राम पृत महतोको घर नजिक लालभित्ति	२००,०००।००	२०,०००।००	२२०,०००।००
३.१.३	इनार निर्माण	सामाजिक	जनक शर्माको घर नजिक	२००,०००।००	२०,०००।००	२२०,०००।००
३.१.४	इनार निर्माण	सामाजिक	गणेशी महतो को घर नजिक हरिहरपुर	२००,०००।००	२०,०००।००	२२०,०००।००
३.१.५	इनार निर्माण	सामाजिक	शेर बहादुर घिसि <sup>२</sup> को मर्लाधार	२००,०००।००	२०,०००।००	२२०,०००।००
३.१.६	इनार निर्माण	सामाजिक	कुशे ठाकुरको घर नजिक मर्लाधार	२००,०००।००	२०,०००।००	२२०,०००।००

३.१.७	इनार निर्माण	सामाजिक	देवेन्द्र ठाकुरको घर नजिक मर्लाधार	२००,०००।००	२०,०००।००	२२०,०००।००
३.१.८	इनार निर्माण	सामाजिक	रामदलाल महतो क को जग्गा नजिक	२००,०००।००	२०,०००।००	२२०,०००।००
३.१.९	इनार निर्माण	सामाजिक	उमेश महतोको घर नजिक हरिहरपुर ५	२००,०००।००	२०,०००।००	२२०,०००।००
३.१.१०	इनार निर्माण	सामाजिक	रामअसिस महराको घर नजिक हरिहरपुर ४	२००,०००।००	२०,०००।००	२२०,०००।००
३.१.११	इनार निर्माण	सामाजिक	स्वरूपलाल महतो घर नजिक हरिहरपुर	२००,०००।००	२०,०००।००	२२०,०००।००
३.१.१२	इनार निर्माण	सामाजिक	कुलगेन्द्र महतो को घर नजिक हरिहरपुर	२००,०००।००	२०,०००।००	२२०,०००।००
३.१.१३	इनार निर्माण	सामाजिक	नथुनी यादव हरिहरपुर	२००,०००।००	२०,०००।००	२२०,०००।००
३.१.१४	इनार निर्माण	सामाजिक	विजय महतोको घर नजिक	२००,०००।००	२०,०००।००	२२०,०००।००
३.१.१५	इनार निर्माण	सामाजिक	कुशे महतो घर नजिक	२००,०००।००	२०,०००।००	२२०,०००।००
३.१.१६	विद्यालय सुदृढिकरण	सामाजिक	हरिहरपुर जनता मा.वि.	३००,०००।००	३०,०००।००	३३०,०००।००
३.१.१७	कम्पाउण्ड वाल निर्माण	सामाजिक	आ.वि.मगरटोल	२००,०००।००	२०,०००।००	२२०,०००।००
३.१.१८	इनार निर्माण	सामाजिक	कमल महतोको घर नजिक लवटोली	१७०,०००।००	१७,०००।००	१८७,०००।००
३.१.१९	इनार निर्माण	सामाजिक	खानेपानी को लागि रामगुलामको जग्गामा	१७०,०००।००	१७,०००।००	१८७,०००।००
३.१.२०	अधुरो कृष्ण मंदिर सम्पन्न गर्न	सामाजिक	हरिहरपुर पोखरी नजिक	३००,०००।००	३०,०००।००	३३०,०००।००
३.१.२१	सार्वजनिक शौचालय निर्माण	सामाजिक	लालभिति चौक	१००,०००।००	१०,०००।००	११०,०००।००
३.१.२२	कम्पाउण्ड वाल निर्माण	सामाजिक	आधारभुत विद्यालय मर्लाधार	४००,०००।००	४०,०००।००	४४०,०००।००
३.२	पूर्वाधार विकास			०।००	०।००	०।००
३.२.१	अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	पुर्वाधार	अशोक वाटिका हरिहरपुर	३५०,०००।००	३५,०००।००	३८५,०००।००
३.२.२	कृषि इनार निर्माण	पुर्वाधार	सिंचाइका लागि जितेन्द्र शर्माको जग्गा नजिक	२२५,०००।००	२२,५००।००	२४७,५००।००
३.२.३	कृषि इनार निर्माण	पुर्वाधार	सिंचाइका लागि सनिमाया तामा <sup>a</sup> नीको जग्गा नजिक	२२५,०००।००	२२,५००।००	२४७,५००।००
३.२.४	टार्स्फर्मर जडान तथा तार पोल विस्तार	पुर्वाधार	वडाभरी	९००,०००।००	०।००	९००,०००।००
३.२.५	सेख मर्दसा निर्माण	पुर्वाधार	हरिहरपुर मुस्लीम टोल	२००,०००।००	२०,०००।००	२२०,०००।००

३.३	सुशासन तथा संस्थागत विकास			०।००	०।००	०।००
३.३.१	खेलकुद सामाजी खरिद	संस्थागत	वडाभरी	६०,०००।००	०।००	६०,०००।००
३.३.२	क्रिकेट प्रतियोगिता	संस्थागत	वडाभरी	२००,०००।००	०।००	२००,०००।००
३.३.३	कम्प्यूटर तालिम	संस्थागत	वडाभरी	२००,०००।००	०।००	२००,०००।००
३.४	वातावरण तथा विपत् व्यवस्थापन			०।००	०।००	०।००
			जम्मा	७,०००,०००।००	५६४,०००।००	७,५६४,०००।००
४						
४.१	सामाजिक विकास					
४.१.१	स्यालो ट्यूवेल निर्माण	सामाजिक	राजेन्द्र महतो को घर नजिक	४००,०००।००	४०,०००।००	४६०,०००।००
४.१.२	शिव मंदिर निर्माण	सामाजिक	विश्वकर्माटोल	४००,०००।००	४०,०००।००	४६०,०००।००
४.१.३	टार्स्फर्मर, मोटर, पाइपलाइन विस्तार	सामाजिक	रतनपुर	१,०००,०००।००	०।००	१,०००,०००।००
४.१.४	फर्निचर निर्माण तथा पंखा खरिद	सामाजिक	आ.प्रा.वि रतनपुर	१००,०००।००	०।००	१००,०००।००
४.१.५	फर्निचर निर्माण तथा पंखा खरिद	सामाजिक	निम्न माध्यमिक विद्यालय पुष्पवलपुर साविकको वडा नं ५	२००,०००।००	२०,०००।००	२२०,०००।००
४.१.६	पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम	सामाजिक	वडाभरी	२००,०००।००	०।००	२००,०००।००
४.१.७	फर्निचर खरिद	सामाजिक	स्वास्थ्य चौकी, पुष्पवलपुर	५०,०००।००	०।००	५०,०००।००
४.१.८	स्यालो ट्यूवेल निर्माण	सामाजिक	बजरंगबली मंदिरको छेऊ पुष्पवलपुर	४००,०००।००	४०,०००।००	४४०,०००।००
४.१.९	स्यालो ट्यूवेल निर्माण	सामाजिक	प्युस शिक्षा सदनको नजिक	४००,०००।००	४०,०००।००	४४०,०००।००
४.१.१०	बजरंगबली मंदिर प्रवर्द्धन	सामाजिक	वडा कार्यालय अगाडि	२००,०००।००	२०,०००।००	२२०,०००।००
४.१.११	स्यालो ट्यूवेलनिर्माण	सामाजिक	नेक बहादुर घिसि <sup>a</sup> को छेऊमा	४००,०००।००	४०,०००।००	४४०,०००।००
४.१.१२	स्यालो ट्यूवेल निर्माण	सामाजिक	विजय महतोको घर छेऊमा	४००,०००।००	४०,०००।००	४४०,०००।००
४.२	सुशासन तथा संस्थागत विकास				०।००	
४.२.१	त्यापटप खरिद २ थान	संस्थागत	वडा कार्यालय पुष्पवलपुर	१५०,०००।००	०।००	१५०,०००।००

४.२.२	अतिरिक्त कार्यक्रम बालबालिकाको लागि	संस्थागत	बडाभरी	५०,०००।००	०।००	५०,०००।००
४.२.३	खेलकूद प्रतियोगिता तथा खेलकूद सामग्री खरिद	संस्थागत	बडा नं.४ पुष्पवलपुरका युवाहरूलाई	१००,०००।००	०।००	१००,०००।००
४.२.४	जेष्ठ नागरिकहरूलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	संस्थागत	बडाभरी	१००,०००।००	०।००	१००,०००।००
४.२.५	मर्मत संभार कोष व्यवस्थापन	संस्थागत	बडाभरी	२००,०००।००	०।००	२००,०००।००
४.३	पुर्वाधार विकास				०।००	
४.३.१	संतोषी मंदिर मर्मत	पुर्वाधार	मधुवाशा	४००,०००।००	४०,०००।००	४४०,०००।००
४.३.२	पक्की नाला निर्माण	पुर्वाधार	सुवधा यादवको घरदेखी दक्षिण	१,३५०,०००।००	१३५,०००।००	१,४८५,०००।००
४.३.३	ट्यूमपाईप खरिद	पुर्वाधार	बडाभरी	२००,०००।००	२०,०००।००	२२०,०००।००
४.४	वातावरण तथा विपत् व्यवस्थापन				०।००	
४.४.१	विपद् व्यवस्थापन कोष	वातावरण	बडा ४ पुष्पलपुर	१००,०००।००	०।००	१००,०००।००
४.५	आर्थिक विकास				०।००	
४.५.१	सीपमुलक तालिम	आर्थिक	बडाभरी	२००,०००।००	०।००	२००,०००।००
			जम्मा	७,०००,०००।००	४७५,०००।००	७,५७५,०००।००
५						
५.१	पुर्वाधार विकास					
५.१.१	डिप ट्यूवेल निर्माण	पुर्वाधार	विश्वरामपुरमा चौवन्नी पैनि देखि दक्षिण तर्फ	२,१००,०००।००	२१०,०००।००	२,३१०,०००।००
५.१.२	निर्णार्थिन सामुदायिक भवन	पुर्वाधार	विश्वामपुर पुर्वारीटोल( रेडक्स)	२५५,०००।००	२५,५००।००	२८०,५००।००
५.१.३	अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	पुर्वाधार	विश्वामपुर पुर्वारीटोल	३२०,०००।००	३२,०००।००	३५२,०००।००
५.१.४	भवन निर्माण योजना	पुर्वाधार	जनक साहको जग्गा(कृषि डिपट्यूवेल)	४००,०००।००	४०,०००।००	४४०,०००।००
५.१.५	अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण योजना	पुर्वाधार	लझ्मी चौक (श्रीपुर)	३२०,०००।००	३२,०००।००	३५२,०००।००
५.१.६	बोरिट्या <sup>३</sup> की तथा पाइपलाईन विस्तार	पुर्वाधार	वनटोल	२००,०००।००	२०,०००।००	२२०,०००।००
५.१.७	भवन निर्माण(डिपट्यूवेल)	पुर्वाधार	सिताराम महलोको जग्गामा	४००,०००।००	४०,०००।००	४४०,०००।००
५.१.८	निर्णार्थिन कम्पाउण्ड वाल निर्माण	पुर्वाधार	रा.प्रा.वि. श्रीपुर	२००,०००।००	२०,०००।००	२२०,०००।००

५.१.९	कच्ची नाला र बाटो ग्रामेल	पुर्वाधार	रामलभ्मण चौकदेखी चौतारासम्म	५००,०००।००	५०,०००।००	५५०,०००।००
५.१.१०	ग्रील ( रेलिंग मोटर खरिद हाउस वाइरिंग )	पुर्वाधार	बडा कार्यालय	१५०,०००।००	०।००	१५०,०००।००
५.१.११	इनभर्टर खरिद	पुर्वाधार	बडा कार्यालय	१००,०००।००	०।००	१००,०००।००
५.२	सामुदायिक विकास			०।००	०।००	०।००
५.२.१	इनार निर्माण	सामाजिक	विश्वामपुर सुर्वंग साह	२१०,०००।००	२१,०००।००	२३१,०००।००
५.२.२	इनार मर्मत	सामाजिक	लक्ष्मी चौक (श्रीपुर)	८०,०००।००	८,०००।००	८८,०००।००
५.२.३	इनार निर्माण	सामाजिक	विश्वामपुर पुर्वारीटोल भरतकिशोरी को घर नजिक	२१०,०००।००	२१,०००।००	२३१,०००।००
५.२.४	इनार निर्माण	सामाजिक	साविक नकटाभिज ७ कुशेश्वर महतोको घर नजिक	२१०,०००।००	२१,०००।००	२३१,०००।००
५.२.५	इनार निर्माण	सामाजिक	झोला महतोको घर नजिक श्रीपुर	२२०,०००।००	२२,०००।००	२४२,०००।००
५.२.६	इनार मर्मत	सामाजिक	विरेन्द्र महतोको घर नजिक	८५,०००।००	८,५००।००	९३,५००।००
५.२.७	इनार चवुता निर्माण	सामाजिक	प्रमोद ठाकुर,देवलाल ठाकुरको घर नजिक	९०,०००।००	९,०००।००	९९,०००।००
५.२.८	इनार मर्मत	सामाजिक	बडा कार्यालय	८५,०००।००	०।००	८५,०००।००
५.२.९	सरसफाई कार्यक्रम	सामाजिक	बडाभरी	१००,०००।००	०।००	१००,०००।००
५.२.१०	छात्रावृत्ति कार्यक्रम	सामाजिक	राष्ट्रिय प्रा.वि.श्रीपुर	५०,०००।००	०।००	५०,०००।००
५.२.११	खेलकूद सामग्री खरिद बालबालिकाको लागी	सामाजिक	बडाभरी	५०,०००।००	५,०००।००	५५,०००।००
५.२.१२	कम्प्यूटर तालिम	सामाजिक	बडाभरी	१६५,०००।००	०।००	१६५,०००।००
५.३	आर्थिक विकास			०।००	०।००	०।००
५.३.१	कृषकका लागि बाख्ता वितरण	आर्थिक	बडा भरी	१००,०००।००	०।००	१००,०००।००
५.३.२	सिलाई कटाई तालिम	आर्थिक	बडा भरी	१००,०००।००	०।००	१००,०००।००
५.४	वातावरण तथा विपत् व्यवस्थापन			०।००	०।००	०।००
५.४.१	विपद् व्यवस्थापन कोष स्थापना	वातावरण	बडाभरी	२५०,०००।००	०।००	२५०,०००।००
५.४.२	फायर ब्रिंगेट खरिद	वातावरण	बडाभरी	५०,०००।००	०।००	५०,०००।००

			जम्मा	७,०००,०००।००	५८५,०००।००	७,४८५,०००।००
६						
६.१	सामाजिक विकास					
६.१.१	ईनार मर्मत	सामाजिक	अटल बहादुर कोइराला को घर नजिक	१००,०००।००	१०,०००।००	११०,०००।००
६.१.२	खानेपानी पाईपलाईन सुधार तथा मर्मत	सामाजिक	मि.न.पा.वडा नं. ६ भरी	४५०,०००।००	४५,०००।००	४९५,०००।००
६.१.३	सीपमूलक तालिम	सामाजिक	वडा नं. ६का महिलाहरुका लागि	३००,०००।००	०।००	३००,०००।००
६.१.४	लोक सेवा कक्षा संचालन	सामाजिक	वडा नं.६का महिनाहरुका लागि	३००,०००।००	०।००	३४५,०००।००
६.१.५	पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम	सामाजिक	वडा नं. ६ भरी	१००,०००।००	०।००	१००,०००।००
६.१.६	खेलकूद सामग्री खरिद	सामाजिक	वडा नं. ६का बालबालिकाका लागि	१००,०००।००	०।००	१००,०००।००
६.२	पुर्वाधार विकास				०।००	
६.२.१	कम्पाउण्ड वाल निर्माण	सामाजिक	कविर मंदिर बलडाडा टोल	१५०,०००।००	१५,०००।००	१६५,०००।००
६.१.२	पक्की नाला निर्माण	सामाजिक	राजमार्ग देखि नेयाटोलसम्म	७००,०००।००	७०,०००।००	७७०,०००।००
६.२.३	सडक ढलान	सामाजिक	नेयाटोलदेखि बसही खोला सम्म	१,५००,०००।००	१५०,०००।००	१,६५०,०००।००
६.२.४	सामुदायिक भवन निर्माण	सामाजिक	मि.न.पा.वडा नं. ६	३००,०००।००	३०,०००।००	३३०,०००।००
६.३	आर्थिक विकास				०।००	
६.३.१	बोरिङ निर्माण(सिँचाईको लागि)	आर्थिक	मि.न.पा वडा नं. ६ साविकको ढल्केवर ६	१,५००,०००।००	१५०,०००।००	१,६५०,०००।००
६.३.२	बोरिङ निर्माण(सिँचाईको लागि)	आर्थिक	मि.न.पा वडा नं. ६ साविकको ढल्केवर ३	१,५००,०००।००	१५०,०००।००	१,६५०,०००।००
			जम्मा	७,०००,०००।००	६२०,०००।००	७,६२०,०००।००
७						
७.१	पुर्वाधार विकास					
७.१.१	कल्भर्ट निर्माण	पुर्वाधार	मि.न.पा. ७ केमलीपुर पुलीखोलामा	५००,०००।००	५०,०००।००	५५०,०००।००
७.१.२	कल्भर्ट निर्माण	पुर्वाधार	रा.प्रा.वि. केमलीपुर नजिक खोल्सी मा	५००,०००।००	५०,०००।००	५५०,०००।००

७.१.३	कल्पर्ट निर्माण तथा सडक मर्मत	पुर्वाधार	रा.प्रा.वि. केमलीपुर देखी केमलीपुर जाने बाटोमा	५००,०००।००	५०,०००।००	५५०,०००।००
७.१.४	चौतारा निर्माण	पुर्वाधार	मिनपा ७ हनुमान मंदिर नजिक	४००,०००।००	४०,०००।००	४४०,०००।००
७.१.५	गुम्बा निर्माण	पुर्वाधार	मिनपा ७ एकलेवर टोलमा	४००,०००।००	४०,०००।००	४४०,०००।००
७.१.६	कविर मंदिर निर्माण	पुर्वाधार	मिनपा ७ पोखरी टोलमा	२००,०००।००	२०,०००।००	२२०,०००।००
७.१.७	ट्यूम पाईप खरिद	पुर्वाधार	मिनपा ७ साँवडाँडा	१५०,०००।००	१५,०००।००	१६५,०००।००
७.१.८	सडक ढलान तथा लच्का निर्माण	पुर्वाधार	मिनपा ७ वराल बाजेको घरदेखी खप्तरी टोलसम्म	२,०००,०००।००	२००,०००।००	२,२००,०००।००
७.२	सामाजिक विकास				०।००	
७.२.१	खानेपानी पाइपलाईन विस्तार , विद्युत टोलमा	सामाजिक	मिनपा ७ साविक ढल्केवर २	३५०,०००।००	३५,०००।००	३८५,०००।००
७.२.२	इनार निर्माण	सामाजिक	मिनपा ७ साबेडाँडामा	३००,०००।००	३०,०००।००	३३०,०००।००
७.२.३	इनार निर्माण	सामाजिक	मिनपा ७ हनुमान मंदिर नजिक	३००,०००।००	३०,०००।००	३३०,०००।००
७.२.४	इनार निर्माण	सामाजिक	मिनपा ७ विजय साहको घर नजिक	३००,०००।००	३०,०००।००	३३०,०००।००
७.२.५	खानेपानी पाइपलाईन विस्तार	सामाजिक	मिनपा ७ खप्तरी टोलमा	२००,०००।००	२०,०००।००	२२०,०००।००
७.२.६	खानेपानी व्यवस्थापन तथा पर्खाल निर्माण	सामाजिक	श्री जनता प्रावी ढल्केवर सा.वडा नं. २	४५०,०००।००	४५,०००।००	४९५,०००।००
७.२.७	इनार मर्मत	सामाजिक	मिनपा ७ सुनाई महतो को घर नजिक	७५,०००।००	७५००।००	८२,५००।००
७.२.८	इनार मर्मत	सामाजिक	मिनपा ७ जय चन्द्र यादव को घर नजिक	७५,०००।००	७५००।००	८२,५००।००
७.२.९	इनार निर्माण	सामाजिक	मिनपा ७ हाडेघाडी शान्तीलाल फुयालको घर नजिक	३००,०००।००	३०,०००।००	३३०,०००।००
			जम्मा	७,०००,०००।००	७००,०००।००	७,७००,०००।००
८						
८.१	पुर्वाधार विकास					
८.१.१	ट्यूमपाईप खरिद	पुर्वाधार	वडा भरी	३००,०००।००	३०००।००	३३०,०००।००
८.१.२	इनार निर्माण	पुर्वाधार	तिलक बहादुर जर्घाको घर नजिक	२५०,०००।००	२५००।००	२७५,०००।००

८.१.३	सडक निर्माण	पुर्वाधार	बेचन महतो को जग्गा नजिक कटानी टोल सम्म	२००,०००।००	२०००।००	२२०,०००।००
८.१.४	सडक निर्माण	पुर्वाधार	टान्सफर्मर देखी पूर्व	७५,०००।००	७५०।००	८२,५००।००
८.१.५	इनार निर्माण	पुर्वाधार	शिवशंकर महतो जग्गा नजिक	२५०,०००।००	२५००।००	२७५,०००।००
८.१.६	इनार निर्माण	पुर्वाधार	मोक्तान टोल	२५०,०००।००	२५००।००	२७५,०००।००
८.१.७	कच्ची सडक निर्माण	पुर्वाधार	राजमार्गदेखी साविक वडा न.२ को सिमाना सम्म	९००,०००।००	९०००।००	९९०,०००।००
८.१.८	इनार निर्माण	पुर्वाधार	साविक वडा नं. ३ फिज देखी पश्चिम तर्फ	२५०,०००।००	२५००।००	२७५,०००।००
८.१.९	कम्पाउण्ड बाल तथा कार्यालय भवन निर्माण	पुर्वाधार	साविक वडा न..३ खा.तथा स. उ.स.	२५०,०००।००	०।०	२५०,०००।००
८.१.१०	स्यालो द्युवेल को मोटर खरिद तथा पाईपलाईन विस्तार	पुर्वाधार	दान बहादुर मोक्तानको घर अगाडि	२००,०००।००	२०००।००	२२०,०००।००
८.१.११	मोटर खरिद तथा पाईप लाईन विस्तार	पुर्वाधार	जंगविर महतोको जग्गामा रहेको स्यालो द्युवेलका लागि	२००,०००।००	२०००।००	२२०,०००।००
८.२	सामाजिक विकास				०।०	
८.२.१	खानेपानी इनार निर्माण	सामाजिक	सुडि टोल	२५०,०००।००	२५००।००	२७५,०००।००
८.२.२	ओभर हेड ट्यांकी निर्माण	सामाजिक	वाईवाटोल जमुनीवास	३००,०००।००	३०००।००	३३०,०००।००
८.२.३	सार्वजनिक शौचालय निर्माण	सामाजिक	दुर्गा मंदिर नजिक	२५०,०००।००	२५००।००	२७५,०००।००
८.२.४	इनार निर्माण	सामाजिक	कारीराम पुर्वे को जग्गा नजिक विद्यालय छेउमा	२५०,०००।००	२५००।००	२७५,०००।००
८.२.५	मोटर खरिद तथा पाईपलाईन विस्तार	सामाजिक	रानाटोल	५००,०००।००	५०००।००	५५०,०००।००
८.२.६	इनार मर्मत तथा संभार २ थान	सामाजिक	वडा भरी आवश्यक ठाउँमा	१७०,०००।००	१७००।००	१८७,०००।००
८.२.७	खानेपानी ट्यांकी निर्माण	सामाजिक	रा.आ.वि.कुसुमविसौना	१५०,०००।००	१५००।००	१६५,०००।००
८.२.८	शौचालय मर्मत संभार	सामाजिक	रा.आ.वि.कुसुमविसौना	५०,०००।००	५००।००	५५,०००।००
८.२.९	महिला स्वास्थ्य शिविर	सामाजिक	वडाभरी	१५०,०००।००	०।०	१५०,०००।००

८. २.१०	कम्प्युटर खरिद तथा विधुत जडान	सामाजिक	आ.वि.जमुनीवास	१०५,०००।००	०।००	१०५,०००।००
८. ३	सुशासन तथा संस्थागत विकास तर्फ				०।००	
८. ३.१	लोक सेवा कक्षा संचालन	संस्थागत	बडाभरी	३००,०००।००	०।००	३००,०००।००
८. ३.२	कम्प्यूटर तालिम	संस्थागत	बडाभरी	१००,०००।००	०।००	१००,०००।००
८. ३.१	खेलकूद सामग्री खरिद	संस्थागत	बडाभरी	१००,०००।००	०।००	१००,०००।००
८. ४	वातावरण तथा विपत् व्यवस्थापन				०।००	
८. ४.१	तटबन्धन निर्माण	वातावरण	बडहरी खोलामा बोरा लगाएका ठाउँमा	३५०,०००।००	३५०००।००	३८५,०००।००
८. ४.२	तटबन्धन निर्माण	वातावरण	लाल बहादुर घिसि <sup>a</sup> को घर नजिक सुखेजोर खोलामा	१५०,०००।००	१५०००।००	१६५,०००।००
८. ५	आर्थिक विकास				०।००	
८. ५.१		आर्थिक	कुसुमविसौना साविकको वडा नं.१	१,५००,०००।००	१५०००।००	१,६५०,०००।००
			जम्मा	७,०००,०००।००	५९९,५००।००	७,५९९,५००।००
९						
९. १	सामाजिक विकास				०।००	
९. १.१	खानेपानी इनार निर्माण २ वटा	सामाजिक	माथिल्लो डाँडाटोल १ तल्लो डाँडाटोल १ मि.न.पा. ९	५५०,०००।००	५५,०००।००	६०५,०००।००
९. १.२	खानेपानी पाइपलाईन सुधार	सामाजिक	महेन्द्र राजमार्ग गुम्बा टोल मि.न.पा. ९	२००,०००।००	२०,०००।००	२२०,०००।००
९. १.३	खानेपानी पाइपलाईन सुधार	सामाजिक	माथिल्लो डाँडाटोल मि.न.पा. ९	५००,०००।००	५०,०००।००	५५०,०००।००
९. १.४	खत्वे तथा मुसलमान समाज सामुहिक सामग्री खरिद	सामाजिक	खत्वे तथा मुसलमान टोल मि.न.पा. ९	१००,०००।००	१०,०००।००	११०,०००।००
९. १.५	अधुरों क्लब घर निर्माण तथा सामुहिक सामग्री खरिद	सामाजिक	सार्वजनिक टोल मि.न.पा. ९	१००,०००।००	१०,०००।००	११०,०००।००
९. १.६	कम्पाउण्डवाल तथा गेट निर्माण	सामाजिक	राधाकृष्ण मंदिर माथिल्लो सार्वजनिक पाखरी	१५०,०००।००	१५,०००।००	१६५,०००।००
९. २	पूर्वाधार विकास				०।००	
९. २.१	व्यापारिक टुस्सेड निर्माण	पूर्वाधार	बडहरी बजार	१,०००,०००।००	१००,०००।००	१,१००,०००।००

९.२.२	सिचाई इनार निर्माण ५ वटा	पुर्वाधार	तल्लो डाँडाटोल ४ वटा माथिल्लो डाँडाटोल १ वटा	१,३७५,०००।००	१३७,५००।००	१,५१२,५००।००
९.२.३	सामुदायिक भवन निर्माण	पुर्वाधार	शिखरपुर टोल	९००,०००।००	९०,०००।००	९९०,०००।००
९.२.४	कजवे निर्माण तथा बाटो मर्मत सुधार	पुर्वाधार	महेन्द्र राजमार्ग ग्लोबल होटल देखि रानाटोल हैदै पुतली चौक जाने बाटोमा मि.न.पा.९	५००,०००।००	५०,०००।००	५५०,०००।००
९.२.५	सडक मर्मत सुधार	पुर्वाधार	रानाटोल देखि शृङ्जना बस्ती हुँदै शिखरपुर टोल जानेबाटो मि.न.पा ९	८००,०००।००	८०,०००।००	८८०,०००।००
९.३	वातावरण तथा विपत् व्यवस्थापन समिति				०।००	
९.३.१	बढहरी खोला तटबन्ध निर्माण	वातावरण	सुन्दरपुर बस्ती मि.न..पा. ९	२२५,०००।००	२२,५००।००	२४७,५००।००
९.३.२	सामुदायिक भवनमा शौचालय निर्माण	वातावरण	तल्लो सार्वजनिक पोखरी टोल	३००,०००।००	३०,०००।००	३३०,०००।००
९.३.३	धर्मशालामा शौचालय निर्माण	वातावरण	सिद्धेश्वर महादेव मंदिर दाहाल टोल	३००,०००।००	०।००	३००,०००।००
९.४	सुशासन तथा संस्थागत विकास र सेवा प्रवाह				०।००	
			जम्मा	७,०००,०००।००	६७०,०००।००	७,६३०,०००।००
१०						
१०.१	पूर्वाधार विकास					
१०.१.१	वीउ विजन उत्पादन गर्ने पकेट क्षेत्र	पुर्वाधार	वरालटोल वलटोल	२००,०००।००	२००००।००	२२०,०००।००
१०.१.२	हवाइट भिलेज( गाई, भैंसी, कुखुरा,बाख्खा, बंगुरपालन)	पुर्वाधार	वरालटोल वलटोल	२००,०००।००	२००००।००	२२०,०००।००
१०.१.३	कृषि सिंचाईको पक्की कूलो निर्माण	पुर्वाधार	रातुपुल मुनी	३००,०००।००	३००००।००	३३०,०००।००
१०.१.४	महिलाहरुको लागि शिपमुलक तालिम	पुर्वाधार	वडाभरी	४००,०००।००	०।००	४००,०००।००
१०.१.५	बाँध मुहान कूलो	पुर्वाधार	धनौजी बाँधमा	१००,०००।००	१००००।००	११०,०००।००
१०.१.६	ह्युम पाइप खरिद	पुर्वाधार	वडाभरी	२००,०००।००	०।००	२००,०००।००
१०.२	आर्थिक विकास				०।००	
१०.२.१	पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम	आर्थिक	वडा भरी	३००,०००।००	०।००	३००,०००।००

१०.२.२	फेन्जसेट खरिद २५ गोटा( लालगढ खा.स.उ.स.को लागि)	आर्थिक	ला.खा.स.उ.स.को पाइप विस्तार भएको ठाउँमा	३००,०००।००	३०००।००	३३०,०००।००
१०.२.३	विद्यालय मर्मत संभार खानेपानी फिल्टर	आर्थिक	आधारभूत धनौजी प्रा.वि	१००,०००।००	१००००।००	११०,०००।००
१०.२.४	श्री आर्दश मा.वि.लालगढ मर्मत तथा संभार	आर्थिक	मा.वि. लालगढ (खानेपानी)	१००,०००।००	१००००।००	११०,०००।००
१०.२.५	एक घर एक आर्यानिक करेसाबारी	आर्थिक	बडा भरी	४००,०००।००	०।००	४००,०००।००
१०.२.६	वेमौसमीरमौसमी नर्सरी वेर्ना उत्पादन	आर्थिक	प्रिन भिलेज मि.न.पा. १० लालगढ	३००,०००।००	३०००।००	३३०,०००।००
१०.२.७	गोठ सुधार कार्यक्रम	आर्थिक	बडा भरी	१००,०००।००	१००००।००	११०,०००।००
१०.३	सामाजिक विकास				०।००	
१०.३.१	लोक सेवा कक्षा तयारी तालिम	सामाजिक	लालगढ	३००,०००।००	०।००	३००,०००।००
१०.३.२	वडस्तरीय खेलकुद प्रवर्द्धन (ताईकान्डो, क्रिकेट, फुटबल, भलिबल, व्याडभिन्टन)	सामाजिक	बडा भरी	२००,०००।००	०।००	२००,०००।००
१०.३.३	वालमैत्री पूर्वाधार तयारी	सामाजिक	बडाभरी	१००,०००।००	०।००	१००,०००।००
१०.३.४	वडास्तरीय असहाय विपन्न सहायता कोष	सामाजिक	बडा भरी	१००,०००।००	०।००	१००,०००।००
१०.४	सुशासन तथा संस्थागत विकास				०।००	
१०.४.१	अधुरो कल्भर्ट निर्माण	संस्थागत	नेवारी खाजाघर देखी वलटोल सम्म	५००,०००।००	५०००।००	५५०,०००।००
१०.४.२	पक्की बाटो मर्मत ढालान	संस्थागत	पानी ट्याङ्की टोल	५००,०००।००	५०००।००	५५०,०००।००
१०.४.३	टार्न्सफर्मर खरिद १०० के.भि.	संस्थागत	लालगढ चौक	५००,०००।००	०।००	५००,०००।००
१०.४.४	लच्का तथा कल्भर्ट निर्माण	पूर्वाधार	विनोद काफ्लेको घरदेखि रातु खोला सम्म	५००,०००।००	५०००।००	५५०,०००।००
१०.४.५	कृषि सङ्क निर्माण लच्का कल्भर्ट सहित	संस्थागत	लक्मी प्र. दाहालको घर देखी किसाननगर पैनी सम्म	५००,०००।००	५०००।००	५५०,०००।००
१०.४.६	बडाभित्र रहेका सहकारी,सुलभ,नारी कल्याण,धनेश्वर,संगिनी,सेवा निवृती, संस्थागत प्रवर्द्धन तालिम भ्रमण र विकास	संस्थागत	बडाभरी	५००,०००।००	०।००	५००,०००।००
१०.५	वातावरण तथा विपत् व्यवस्थापन				०।००	
१०.५.१	गँगटे खोल्सी नियन्त्रण तथा संरक्षण	वातावरण	धनौजी	३००,०००।००	३०००।००	३३०,०००।००

			जम्मा	७,०००,०००।००	४००,०००।००	७४००,०००।००
११						
११.१	पूर्वाधार विकास					
११.१.१	इनार निर्माण	पुर्वाधार	मि.न.पा. ११ लालवस्ती टोल	२००,०००।००	२००००।००	२२०,०००।००
११.१.२	इनार निर्माण	पुर्वाधार	मि.न.पा. ११ सुनामटोल	१५०,०००।००	१५०००।००	१६५,०००।००
११.१.३	इनार निर्माण	पुर्वाधार	मि.न.पा. ११ कार्की टोल	१००,०००।००	१००००।००	११०,०००।००
११.१.४	इनार निर्माण	पुर्वाधार	मि.न.पा. ११ रामचन्द्रटोल	१५०,०००।००	१५०००।००	१६५,०००।००
११.१.५	इनार निर्माण	पुर्वाधार	मि.न.पा. ११ भित्रिकोटी टोल	१५०,०००।००	१५०००।००	१६५,०००।००
११.१.६	इनार निर्माण	पुर्वाधार	मि.न.पा. ११ सुन्दरीपेटी	१५०,०००।००	१५०००।००	१६५,०००।००
११.१.७	इनार निर्माण	पुर्वाधार	मि.न.पा. ११ रातुखोला तुलसी	१५०,०००।००	१५०००।००	१६५,०००।००
११.१.८	इनार निर्माण	पुर्वाधार	मि.न.पा. ११ निलम टोल	१५०,०००।००	१५०००।००	१६५,०००।००
११.१.९	इनार निर्माण	पुर्वाधार	मि.न.पा. ११ हातीगोडा	१५०,०००।००	१५०००।००	१६५,०००।००
११.१.१०	इनार निर्माण	पुर्वाधार	मि.न.पा. ११ कार्की टोल सुन्दरी	१००,०००।००	१००००।००	११०,०००।००
११.१.११	कुलो निर्माण	पुर्वाधार	मि.न.पा. ११ चिसापानी	१००,०००।००	१००००।००	११०,०००।००
११.१.१२	इनार निर्माण	पुर्वाधार	मि.न.पा. ११ कुलेटोल	१५०,०००।००	१५०००।००	१६५,०००।००
११.१.१३	इनार निर्माण	पुर्वाधार	मि.न.पा. ११ खतिवडा टोल	१५०,०००।००	१५०००।००	१६५,०००।००
११.१.१४	इनार निर्माण	पुर्वाधार	मि.न.पा. ११ गैरीटोल ढाडखोला	५०,०००।००	५०००।००	५५,०००।००
११.१.१५	सिचाई पोखरी निर्माण	पुर्वाधार	मि.न.पा. ११ लामीडाँडा	२००,०००।००	२००००।००	२२०,०००।००
११.१.१६	वंगुरपालन माछापालन	पुर्वाधार	मि.न.पा. ११ लालीगुराँस कृषी सहकारी स. दृधपानी	२००,०००।००	२००००।००	२२०,०००।००
११.१.१७	भिमसेन थान निर्माण	पुर्वाधार	मि.न.पा. ११ विश्वम्भर	२५०,०००।००	२५०००।००	२७५,०००।००
११.१.१८	कुलो निर्माण	पुर्वाधार	मि.न.पा. ११ विश्वम्भर	१५०,०००।००	१५०००।००	१६५,०००।००
११.१.१९	माथिल्लोवारी कुलो निर्माण	पुर्वाधार	बाहुनमारा	४००,०००।००	४००००।००	४४०,०००।००
११.१.२०	सिचाई कुलो मुहान निर्माण	पुर्वाधार	चुरे	४००,०००।००	४००००।००	४४०,०००।००

११.१.२१	रातु मंदिर निर्माण	पुर्वाधार	लोटाहा	३५०,०००।००	३५०००।००	३८५,०००।००
११.१.२२	बौद्ध गुम्बा भवन निर्माण	पुर्वाधार	विश्वम्भर	३००,०००।००	३००००।००	३३०,०००।००
११.१.२३	अधुरो भवन निर्माण विरह युवा क्लब	पुर्वाधार	तुलसी	२५०,०००।००	२५०००।००	२७५,०००।००
११.१.२४	चुरीयामाई वट्रिकेदारेश्वर महादेव मंदिर निर्माण	पुर्वाधार	चुरे	३००,०००।००	३००००।००	३३०,०००।००
११.२	सामाजिक विकास			०।००	०।००	०।००
११.२.१	अधुरो भवन निर्माण टोलविकास संस्था	सामाजिक	चुरे	२००,०००।००	२००००।००	२२०,०००।००
११.२.२	सामुदायिक भवन निर्माण	सामाजिक	वाराकोटी टोल	१५०,०००।००	१५०००।००	१६५,०००।००
११.२.३	सामुदायिक भवन निर्माण	सामाजिक	गैरी टोल	१५०,०००।००	१५०००।००	१६५,०००।००
११.२.४	खानेपानी धारा निर्माण	सामाजिक	कालीखोला बाहुनमारा	१००,०००।००	१००००।००	११०,०००।००
११.२.५	खेलकूद मैदान मर्मत	सामाजिक	पुलामीवारी बाहुनमारा	१००,०००।००	१००००।००	११०,०००।००
११.२.६	खानेपानी मुहान संरक्षण र टंकी निर्माण	सामाजिक	वडेलखाडी लोटाहा	२५०,०००।००	२५०००।००	२७५,०००।००
११.२.७	कुलो निर्माण	सामाजिक	वोहोरे	२००,०००।००	२००००।००	२२०,०००।००
११.२.८	कुलो मर्मत	सामाजिक	सुन्दरी बाहुनटोल	१००,०००।००	१००००।००	११०,०००।००
११.२.९	माधिल्लो कुलो सिचाई पोखरी निर्माण	सामाजिक	लोटाहा	२००,०००।००	२००००।००	२२०,०००।००
११.२.१०	शौचालय निर्माण	सामाजिक	श्री महादेव नि.मा.वि. दुधपानी	५००,०००।००	५००००।००	५५०,०००।००
११.२.११	झ्याल ढोका तथा घेरावेरा निर्माण	सामाजिक	हरियाली महिला धाराटोल	१००,०००।००	१००००।००	११०,०००।००
११.४.१	सुशासन तथा संस्थागत विकास			०।००	०।००	०।००
११.४.१	डाइभिंग तालिम	संस्थागत	वडाभरी	२५०,०००।००	०।००	२५०,०००।००
			जम्मा	७,०००,०००।००	६७५,०००।००	७,६७५,०००।००
	११ वटै वडाको जम्मा			७७,०००,०००।००	६४६६०००।००	८३,४६६,०००।००

मिथिला नगरकार्यपालिकाकोकार्यालय

आव०७५०।०७६

वडानं१ देखि ११कोकार्यसंचालनतथाप्रशासनिकतर्फकोबजेटकोबाँडफाँड

क्र सं	खर्च संकेत नं	खर्च शिर्षक	रकम रु	कैफियत
१	२११३४	वैठक भत्ता कर्मचारी	१४०००।००	
२	२११४१	वैठक भत्ता पदाधिकारी	७४०००।००	
३	२२१११	पानी बिजुलीमहसुल	२५०००।००	
४	२२११२	संचार महसुल	७००००।००	
५	२२२१२	इन्धन	४००००।००	
६	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०००।००	
७	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालयसामाग्री	२००००।००	
८	२२४१३	करार सेवा शुल्क(ज्यालादारी समेत)	१५६०००।००	
९	२२६११	अनुगमन तथा मुल्याङ्कनखर्च	३६०००।००	
१०	२२७११	विविध खर्च	५००००।००	
		<b>जम्मा</b>	<b>५०००००।००</b>	

दिहीबार मन्दिर

विसहरा मन्दिर

वडा नं.	योजनाको नाम	लगानी क्षेत्र	योजनाको ज्ञाना	बजेश्वर	लागत सहभागता	जम्मा
१.१				५००००१००	५०००१००	५५०००१००
१.२				९५००००१००	९५०००१००	९६५०००१००
१.३	दिप ६यूवेल		रूपलाल दोल	१७०००००१००	३०००००१००	२००००००१००
२				०१००	०१००	०१००
३.१	मदरसा निर्माण		मुसलमान दोल	४०००००१००	४००००१००	४४००००१००
३.२	अधुरो मन्दिर निर्माण		हरिहरपुर	३०००००१००	३००००१००	३३००००१००
३.३	ईनार मर्मत		बुलन दोलको ३र नजिक	१०००००१००	१००००१००	११००००१००
३.४	इनार मर्मत		राजकुमार महताको ३र नजिके	१०००००१००	१००००१००	११००००१००
३.५	ईनार मर्मत		सत्य नारायण महतोको ३र नजिक	१०००००१००	१००००१००	११००००१००
३.६	खुला दिशामुक्त न.पा. कार्यक्रम		वडा नं. घ भरी	८०००००१००	८००००१००	८८००००१००
४.१	ओभर हेद ६याकी निर्माण		चौकी दोल	१४०००००१००	१४००००१००	१५४००००१००
४.२	कृषि बजार		कृषि बजार	५०००००१००	५०००१००	५५००००१००
५.१	सामुदायिक भवन		बेचन अदियाको ३र नजिक	२५५०००१००	४५०००१००	३०००००१००
५.२	खानेपानी बोटिङ		वन दोल	३४००००१००	६००००१००	४०००००१००
५.३	बृक्षारोपन		वडा भरी	५००००१००	५००१००	५५०००१००
५.४	पाईपलाईन विस्तार		कृषि दिप ६यूवेल	८५००१००	१५००१००	१०००००१००
६.१	सदक ९लान तथा ग्रामेल		हनुमान मन्दिर जाने बाटो	५००००००१००	५०००००१००	५५०००००१००
६.२	पक्की निर्माण		मगर दोल	१२५००००१००	१२५००१००	१३७५०००१००
७	पिकनिक पार्क पोखरी निर्माण		पोखरीया	३६०००००१००	३६०००१००	३९६००००१००

८	पानी पोखरी		अनारी खोला	१५०००००१००	१५००००१००	१६५००००१००
९	पोखरी शह निर्माण		तल्लो पोखरी	७०००००१००	७००००१००	७७००००१००
१०.१	कर्मद निर्माण		भालु खोला	३०००००१००	३००००१००	३३००००१००
१०.२	सदकको नया द्रयाक		भालु खोला खोक्सी माझी द्वेल	२७५०००१००	२७५००१००	३०२५००१००
११	सदक निर्माण		वाहुनमार विसम्वर तुलसी सदक	२६०००००१००	२६००००१००	२८६००००१००
	जम्मा			२१५५५०००१००	२३३७५००१००	२३८९२५००१००

मिथिला नगरपालिका, ढल्केवर, धनुषा

आ.व. २०७५।०७६ का नगरका थप स्वीकृतयोजनाहरू

वडा नं.	योजनाको नाम	लगानी क्षेत्र	योजनाको ज्ञाना	बजेट	लागत सहभागता	जम्मा
१	वसही खोलामा तद्वन्धन		कामेश्वर ३र देखि पुर्व	१००००००१००	१०००००१००	११०००००१००
२	पाईपलाईन विस्तार		साविक वडा नं. ८ नक्षफिज	१००००००१००	१०००००१००	११०००००१००
३.१	क्रिकेट मैदान निर्माण		मुसहरी दोल पश्चादी	३०००००१००	३००००१००	३३००००१००
३.२	सिंचाइका लागि पाइपलाईप लाइन विस्तार		सुरेश महतोको जग्गा नजिकको दिपद्युवेल	७०००००१००	७००००१००	७७००००१००
४	फिजको बादो बनाउने		रतनपुर जाने बादो	१००००००१००	१०००००१००	११०००००१००
५.१	मोदर खरिद तथा विद्युत जटान योजना		जनक साहको जग्गा नजिक दिपद्युवेल	५०००००१००	५००००१००	५५००००१००
५.२	मोदर खरिद तथा विद्युत जटान योजना		सिताराम महतोको जग्गामा दिपद्युवेल	५०००००१००	५००००१००	५५००००१००
६	घ फेज लाईन तथा धार्नसफर्मर जटान		मि.न.पा. ८ साविक ९ल्केवर	१००००००१००	१०००००१००	११०००००१००
७	सडक ९लान		रा.प्रा.वि.केमलीपुर देखि पूर्वदोल केमलीपुर शिव मंदिर सम्म	१००००००१००	१०००००१००	११०००००१००
८.१	ईनार निर्माण		बल व. गुर्मारान दोल	२५००००१००	२५०००१००	२७५०००१००
८.२	ईनार निर्माण		दिल वहादुर लामाको ३र नजिक	२५००००१००	२५०००१००	२७५०००१००
८.३	ईनार निर्माण		वीरेन्द्र महतोको ३र नजिक	२५००००१००	२५०००१००	२७५०००१००
८.४	ईनार निर्माण		विरू महतोको ३र नजिक	२५००००१००	२५०००१००	२७५०००१००
९	पक्की नाला निर्माण तथा सडक सुधार		खम्वा सिहं दोल मि.न.पा. ८	१००००००१००	१०००००१००	११०००००१००
१०.१	पक्का ९लान बादो		दान विक्रम थापाको ३र नजिक	१००००००१००	१०००००१००	११०००००१००
११.१	९लान बादो		भोज वहादुरको ३र जाने बादो	७०००००१००	७००००१००	७७००००१००
११.२	भवन निर्माण		तल्लो तुलसी आर्यशादमा	३०००००१००	३००००१००	३३००००१००
जम्मा				११००००००१००	११०००००१००	१२१०००००१००



## मिथिला नगरपालिकाको दोस्रो नगर सभा (पाँचौ दिन)

मिति २०७५।०३।२४ गते आईतवार

### वैठकका कार्यसूचीहरु

१. मिथिला नगरपालिकाको कार्यपालिकाबाट स्वीकृत भई पेश हुन आएका नियमावली, निर्देशिका, कार्यविधि अनुमोदन गर्ने।
२. विविध विषयहरु उपर निर्णय गर्ने।
३. सभा सम्पन्न गर्ने।

निर्णय १. मिथिला नगरपालिकाको कार्यपालिकाबाट स्वीकृत भई पेश हुन आएका तपसिलका नियमावली, निर्देशिका, कार्यविधि अनुमोदन गर्ने।

### नियमावली

१. शिक्षा नियमावली, २०७५

### निर्देशिकाहरु:

२. स्थानीय ऊर्जा विकास सम्बन्धी निर्देशिका, २०७५
३. अनुदान तथा आर्थिक सहायता निर्देशिका, २०७५
४. विज्ञापन कर निर्देशिका, २०७५

### कार्यविधिहरु:

१. सम्पति कर/एकिकृत सम्पति कर व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७५
२. टोल विकास संस्था संचालन कार्यविधि, २०७५
३. गरीबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम(मेडपा) संचालन कार्यविधि, २०७५
४. 'मिथिलाको चाहना- घर घरमा साहना' कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०७५
५. 'घ' वर्गको निर्माण व्यवसायी ईजाजत पत्र सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५
६. जग्गा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५
७. मर्मत सम्भार कोष परिचालन कार्यविधि, २०७५
८. मिथिला नगरपालिका नगर प्रहरी कार्यविधि, २०७५
९. मिथिला नगरपालिका एफ एम रेडियो(व्यवस्थापन तथा संचालन कार्यविधि, २०७५
१०. मिथिला नगरपालिका व्यवसाय कर सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५
११. मिथिला नगरपालिका विपद् व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७५
१२. कर्मचारी परिचालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५

### निर्णय नं. २ :

#### मर्मत सम्भार कोषको स्थापना र व्यवस्थापन:

मिथिला नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका सडक लगायत अन्य भौतिक पूर्वाधारहरूको नियमित मर्मत सम्भार तथा निर्माण कार्यको लागि रु. ५० लाखरकम रहने गरी मर्मत सम्भार कोष स्थापना गर्ने। उक्त मर्मत सम्भार कोषमा जम्मा भएको रकम कार्यपालिकाले आवश्यकता र आकस्मिकताको आधारमा कार्यविधिको प्रक्रिया पुरा गरी सडक मर्मत सम्भार लगायत भौतिक पूर्वाधारमा खर्च गर्न सक्ने गरी निर्णय गरियो।

### **निर्णय नं. ३:**

मिथिला नगर कार्यपालिकाकोकार्यक्रम तथा बजेटहरु कार्यान्वय गर्दा आम्दानी र निकासा भए अनुसार तपसिल अनुसारको प्राथमिकीकरणको आधारमा कार्यान्वयन गर्ने ।

१. कार्यालयको दैनिक प्रशासन र प्रशासनिक बजेटमा परेका विषयवस्तुहरु
२. आ.व. २०७४/०७५ मा कार्यान्वय हुन नसकी आ.व. २०७५/०७६ मा सरी आएका योजनाहरु ।
३. वडास्तरीय योजनाहरु ।
४. नगर प्रवर्द्धनका कार्यक्रमहरु ।
५. नगरस्तरीय पूर्वाधारका योजनाहरु

### **निर्णय नं. ४**

मिथिला नगर कार्यपालिकावाट कार्य सम्पादन गर्ने सम्बन्धमा आईपर्ने वाधा व्यवधान समेतलाई मध्येनजर गरी आवश्यक पर्ने नीति, नियमावली, कार्यविधि तथा निर्देशिकाहरु निर्माण गरी लागु गर्न नगर कार्यपालिकालाई अधिकार दिने निर्णय गरियो ।

### **निर्णय नं. ५**

मिथिला नगरपालिकाको कार्यालय संचालन गर्नको लागि आफ्नै भवन नरहेकोले कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार मिथिला नगरपालिकाको वडा नं. ७ मा रहेको कृषि, पशु र विद्यालयको खाली भवन पुनः निर्माण गरी ती क्षेत्रमा रहेको खाली जग्गामा नगरपालिकाको आफ्नै भवन वनाउने कार्यको लागिभवनको डिजाइन, इष्टमेट तथा माटो परीक्षण समेत भई सकेकोले कार्यपालिकाको निर्णयलाई अनुमोदन गरियो । साथै भवन निर्माणको लागि नगरपालिकाको स्रोत कम भएको प्रदेश सरकार, नेपाल सरकार र अन्य दातृ पक्षको सहयोगमा भवन निर्माण गर्न आवश्यक प्रक्रिया पुरा गर्ने अधिकार नगर प्रमुखलाई दिने निर्णय गरियो ।

### **निर्णय नं. ६**

मिथिला नगरपालिकाको विभिन्न वाटो तथा आयमूलक स्थायी सरचना निर्माण गर्नको लागि प्राप्त हुने वित्तीय श्रोत न्यून रहेकोले आवश्यक अध्ययन गरी नगर विकास कोष लगायतका वित्तीय साझेदार निकायहरु संग पहल तथा संभौता गर्नको लागि नगर कार्यपालिकालाई अधिकार दिने निर्णय गरियो ।

### **निर्णय नं. ७**

नेपालको संविधान अनुसार स्थानीय तह कार्यान्वयनमा आएकोले विभिन्न विषयगत मन्त्रालय तथा निकायहरुले गर्दै आएका कार्यहरु यस नगरपालिकामा हस्तान्तरण भई आएका र आउने क्रममा रहेका विभिन्न विषयगत कार्यालय र निकायहरु कर्मचारीहरुलाई व्यवस्थापन गर्दै लैजाने । साथै संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट प्रस्ताव गरिएको नगरपालिकाको संगठन संरचना र दरवन्दी प्रस्ताव तथा नगर कार्यपालिका कार्य विभाजन नियमावलीमा व्यवस्था भए अनुसारको विषयगत शाखा( शाखा, कार्यालय, उपशाखा, ईकाइ) रहने निजामती, स्थानीय, सेवा करार र ज्यालादारी समेतका कर्मचारीहरुको दरवन्दी र संख्या एकिन गरी स्वीकृत गर्न कार्यपालिकालाई अधिकार दिने निर्णय गरियो ।

## निर्णय नं. ८

नगरपालिका क्षेत्र भित्रमा हुने घटना दर्ता तथा पञ्जीकरणका कार्यहरु नगरबासीलाई नजिकबाट सेवा प्रदान गर्ने उद्देश्य अनुरूप प्रत्येक वडा कार्यालयहरुबाट नै पंजीकरण तथा घटनादर्ताको कार्यलाई अनलाईन प्रणालीसँग आवद्ध गर्न र सो कार्यको लागि आवश्यक पूर्वाधार तथा जनशक्तिको व्यवस्थापन गर्न कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

## निर्णय नं. ९

आ.व. २०७४।०७५ को लागि पदाधिकारी बैठक तथा वडा समितिको बैठक भत्ता क) तालिकामा उल्लेख भए अनुसार हुने गरी व्यवस्थापन गर्न कार्यपालिकालाई निर्देशित गर्ने निर्णय गरियो । त्यसै गरी नगरपालिकाबाट सञ्चालन हुने तालिम, गोष्ठी तथा सेमिनार आदिमा गरिने खर्चको नम्स निम्न ख) तालिकामा भए अनुसार स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

### क) तालिका

सि.नं.	सभा, बैठक	पदाधिकारी	बैठक भत्ता	(प्रति बैठक)
१.	नगर सभा	अध्यक्ष (नगर प्रमुख)		रु. १५००/-
		सदस्यहरु (उपप्रमुख, वडाध्यक्ष तथा सदस्यसमेत)		रु. १०००/-
		सदस्य सचिव		रु. १०००/-
२.	कार्यपालिका बैठक	अध्यक्ष (नगर प्रमुख)		रु. १५००/-
		सदस्यहरु (उपप्रमुख, वडाध्यक्ष तथा सदस्यसमेत)		रु. १०००/-
		सदस्य सचिव		रु. १०००/-
३.	अन्य बैठक	अध्यक्ष (नगर प्रमुख )		रु. १५००/-
		सदस्यहरु (उपप्रमुख, वडाध्यक्ष तथा सदस्यसमेत)		रु. १०००/-
		सदस्य सचिव		रु. १०००/-
४.	अन्य बैठक	अध्यक्ष (नगर उपप्रमुख)		रु. १०००/-
		सदस्यहरु (उपप्रमुख, वडाध्यक्ष तथा सदस्यसमेत)		रु. १०००/-
		सदस्य सचिव		रु. १०००/-
५.	कर्मचारी मुल्यांकन लगायत विविध बैठक	बैठक, संयोजक (प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत वा अन्य) समिति सदस्य		रु. १०००/- रु. १०००/- रु. १०००/-
		सदस्य सचिव		रु. १०००/-

नोट : पदाधिकारी बैठकमा विषयगत शाखा, कार्यालयका कर्मचारी वा विज्ञ समेतलाई आमन्त्रित गर्न सक्ने, आमन्त्रित गर्दा पदाधिकारीले पाए सरह नै बैठक भत्ता दिने ।

ख. तालिका

क्र.सं.	विवरण	इकाई	बढ़ीमा खर्च सिमा
१	कार्यक्रम संयोजक	प्रति दिन	१२००।००
२	आन्तरिक प्रस्तुतकर्ता		
२.१	मुख्य प्रशिक्षक/सहजकर्ता	प्रति कक्षा	२०००।००
२.२	सहायक प्रशिक्षक	प्रति कक्षा	१५००।००
२.३	मुख्य प्रशिक्षक/सहजकर्ता	प्रति दिन	४०००।००
२.४	सहायक प्रशिक्षक	प्रति दिन	३०००।००
२.५	कार्यपत्र वापत	प्रति कार्यपत्र	१०००।००
३	बाहिरी प्रस्तुतकर्ता		
३.१	मुख्य प्रशिक्षक/सहजकर्ता	प्रति कक्षा	२५००।००
३.२	सहायक प्रशिक्षक/सहजकर्ता	प्रति कक्षा	२०००।००
३.३	मुख्य प्रशिक्षक/सहजकर्ता	प्रति दिन	५०००।००
३.४	सहायक प्रशिक्षक/सहजकर्ता	प्रति दिन	४०००।००
३.५	कार्यपत्र वापत	प्रति कार्यपत्र	१०००।००
४	खाजा खर्च	प्रति जना	२००।००
५	खाना खर्च	प्रति जना	४००।००
६	सहभागी यातायात खर्च	प्रति जना	५००।००
७	वाहिरको प्रशिक्षक डै.भ्र.भ.	प्रति दिन	१६००।००
८	वाहिरको प्रशिक्षक यातायात खर्च	विल अनुसार	नियमानुसार
९	स्टेशनरी		२००।००

निर्णय नं.१० :

मिथिला नगरपालिकाको निम्न पदाधिकारीहरूलाई सेवा सुविधा प्रदेश सरकारले तोके वमोजिम र निम्न अनुसारको ईन्धन तथा वैडक भत्ता उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निम्न:

पदाधिकारी तथा कर्मचारी	इन्धन मासिक	बैठक भत्ता प्रति बैठक
नगर प्रमुख	लगबुक अनुसार	बैठकको अध्यक्षता गर्ने पदाधिकारी
नगर उप प्रमुख	लगबुक अनुसार	वा कर्मचारीलाई अर्थ मन्त्रालयबाट तोकिएको नमस अनुसार
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	लगबुक अनुसार	
वडा अध्यक्ष	वडालाई विनियोजन गरिएको रकम अनुसार	
कार्यपालिका सदस्य	१०००१००	
सदस्य		
अन्य कर्मचारी	कार्यालयको कामको आधारमा लगबुक अनुसार	

नोट:

- अन्य आमन्त्रित सदस्य र वाहय कार्यालयका कर्मचारीहरुलाई रु. १०००१०० का दरले बैठक भत्ता उपलब्ध हुनेछ ।
- नगरपालिकाबाट गठित समिति, उप समिति, कार्यदल, बोलपत्र/दरभाउपत्र खोल्दा र मुल्यांकन गर्दा, डाक वढावढको कार्य गर्दा, योजना अनुगमनको लागि समेत रु. १०००१०० का दरले बैठक भत्ता उपलब्ध हुनेछ ।

#### निर्णय नं.११:

मिथिला नगरपालिकामाजनशक्ति करारमा लिनु परेमा शास्त्र बजेटमा व्यवस्था भएमा नेपाल सरकारबाट तोकिए बमोजिम र निश्चित बजेट भएमा निम्न बमोजिम मासिक पारिश्रमिक दिने निर्णय गरियो ।

● अधिकृत स्तर छैठौं इन्जिनियर (सिभिल)	नेपाल सरकारको स्केल
● अधिकृत स्तर छैठौं आर्किटेक.)	नेपाल सरकारको स्केल
● अधिकृत स्तर छैठौं वातावरण अधिकृत	नेपाल सरकारको स्केल
● अधिकृत स्तर छैठौं सुचना प्रविधि अधिकृत	नेपाल सरकारको स्केल
● सहायक पाचौं सब इन्जिनियर	नेपाल सरकारको स्केल
● सहायक स्तर चौथो वा पाचौं कम्प्युटर अपरेटर	नेपाल सरकारको स्केल
● सहायक स्तर चौथो, पाँचौं अन्य	नेपाल सरकारको स्केल
● सहायक स्तर चौथो भेट. जेटिए	नेपाल सरकारको स्केल
● कार्यालय सहायक स्तर	नेपाल सरकारको स्केल
● विद्युतमिस्त्री	मासिक रु. १५०००१००
● वडा कार्यालयमा कार्यरत कार्यालय सहयोगी	वडाको बजेटमा तोकिए बमोजिम
● अन्य श्रेणी विहिन	
■ कार्यालय सहयोगी	मासिक रु. १५०००१००
■ हल्का सवारी चालक	मासिक रु. १५०००१००
■ हेभी सवारी चालक	मासिक रु. १८०००१००
■ माली, बगैचे	मासिक रु. १००००१००
■ कार्यालय सरसफाई कर्मी	मासिक रु. १२०००१००
■ कार्यालय सुरक्षा कर्मी (रात्रि सेवा)	मासिक रु. १००००१००
■ अन्य काम गर्ने गरी राखिएका ज्यालादारी कर्मचारी	स्थानीय दररेट अनुसार

#### निर्णय नं.१२:

नगरसभाको तथारीका क्रममा खटिएका कर्मचारीहरुलाई साभ विहान अतिरिक्त काम गरेवापत उपस्थित दिनको निम्न बमोजिमको थप पारिश्रमिक उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

कर्मचारी स्तर	प्रति दिन रु.
उप सचिव स्तर	१५००।००
अधिकृत स्तर	१२००।००
ना.सु. स्तर	१०००।००
खरिदार स्तर	८००।००
कार्यालय सहयोगी	५००।००

#### निर्णय नं. १३:

मिथिला नगरपालिकाकामुख्य कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरुको हकमा नगर प्रमुख तथा वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरुको हकमा वडा समितिको निर्णय वर्मोजिम प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, लेखा अधिकृतर अन्य अधिकृत कर्मचारीलाई २५, वडा सचिवलाई २० प्रतिशत र अन्य कर्मचारीलाई कामको आधारमा २० प्रतिशतसम्म प्रोत्साहन भत्ता दिन सकिने छ ।

#### निर्णय नं. १४

सबै वडा समितिको निर्णयबाट माग भई आए अनुसार यस नगर सभाले योजना बैंकको रूपमा अनुसूचीमा समावेश गरेको तर बजेटको प्राथमिकतामा पर्न नसकेका योजना र कार्यक्रमलाई नगरपालिकाको उपलब्ध स्रोत भएमा वा अन्य विकासका साभेदार निकायहरुसँगको साभेदारीमा प्राथमिकताका आधारमा संचालन गरी कमशः वडावासीका मागलाई सम्बोधन गर्दै लैजाने निर्णय गरियो।

#### निर्णय नं. १५

साधारण रिक्सा, सिटी रिक्सा, अटो रिक्सा /टेम्फु लगायत नगर क्षेत्रमा संचालित सवारी साधनलाई प्रभावकारी रूपमा संचालन गर्नका लागि भाडादर निर्धारण तथा पार्किङ लगायतका आवश्यक व्यवस्थागर्ने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं. १६

यस मिथिला नगरपालिकामा हाल बारुणयन्त्र नरहेकोले बर्दिवास तथा क्षिरेश्वरनाथ नगरपालिकामा रहेको बारुण यन्त्र प्रयोग गर्नु पर्ने भएकोले आफैनै बारुण यन्त्र नभए सम्मका लागि ती नगरपालिकाहरुलाई केही रकम संस्थागत सहयोग गर्ने र क्रिमिक रूपमा आफैनै श्रोत साधन परिचालनगरी वा दातृ निकायसँगको सहयोगमा बारुण यन्त्रको व्यवस्था गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं. १७

सार्वजनिक निजी साभेदारीको माध्यमबाट नगर क्षेत्रमा सार्वजनिक शौचालय निर्मार्ण गर्ने । सो का लागि सार्वजनिक शौचालय निर्मार्ण अभियान शुरु गरी विभिन्न निकायहरुसँग सहकार्य गरी काम अगाडी बढाउने निर्णय गरीयो ।

#### निर्णय नं. १८

नगर क्षेत्रमा संचालित विकास आयोजनाहरु संचालन गर्नका लागि आवश्यक पर्ने बस्तु तथा सेवाको स्थानीय दररेट निर्धारणगरी लागु गर्न नगर कार्यपालिकालाई अधिकार दिने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं. १९

नेपालको संविधान (२०७२) तथा स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ ले दिएको अधिकार प्रयोग गरीयस नगरपालिकाको समुन्नत विकासका लागि देश विदेशका नगरपालिका संग भिगिनी सम्बन्ध कायम गर्न नगर कार्यपालिकालाई अधिकार दिने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं. २०

स्थानीय बौद्धिक सम्पत्तिको संरक्षण गर्न आवश्यक अभिलेखांकन गर्ने कार्यको निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं. २१

मिथिला नगरपालिका जन्मी हुकी देश विदेशका विभिन्न क्षेत्रमा ख्याति आजन गर्न सफल भएका तथा विषयगत क्षेत्रमा विज्ञता हासिल गरी पहिचान बनाउन सफल भएका साथै मिथिला नगरपालिकालाई माया र सहयोग गर्न चाहने व्यक्तित्वहरुको रोष्टर निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं. २२

नगर तथा वडा स्तरबाट संचालन हुने सार्वजनिक निर्माणका आयोजना तथा कार्यक्रमहरुमा स्वीकृत वजेटको पूँजीगत बजेटबाट ३ प्रतिशतले हुन आउने रकम कन्टीन्जेन्सी रकम वापत कट्टा गर्ने र सो रकमबाट विकास निर्माण आयोजना सञ्चालन गर्दा खटिने कर्मचारीहरुको प्राविधिक तथा पारवहन खर्च तथा अन्य विस्तृत योजना प्रतिवेदन ९८००००० खर्च, विकास आयोजना प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्न आवश्यक पर्ने मेशिनरी औजारहरु खरिद गने लगायत तोकिए वमोजिमको कार्यमा आवश्यकता वमोजिम योजना बनाई खर्च गर्न नगरकार्यपालिकालाई अधिकार दिने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं. २३

यस नगरपालिका क्षेत्रमा कार्यरत राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैह सरकारी संस्था लगायतका संघ संस्थाहरुले यस नगर क्षेत्रमा सञ्चालन गर्ने कार्यक्रम तथा परियोजनाहरु नगरपालिकाको स्वीकृत मापदण्डको अधिनमा रही नगरपालिकाले स्वीकृत गरे पश्चात मात्र परियोजना तथा कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्न दिने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं. २४

नगरपालिकामा स्थायी रूपमा कार्यरत कर्मचारीहरुको लागि सेवा सुरक्षालाई ध्यान दिई घटिमा १ महिना बराबरको तलबलाई कर्मचारी कल्याण कोषमा जम्मा गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं. २५ :

दुई वा दुई भन्दा बढी स्थानीय तहलाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने योजना सञ्चालन गर्न आवश्यक समन्वय गर्न नगर कार्यपालिकालाई अनुमति दिने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं. २६ :

मिथिला नगरपालिका भित्र वैदेशिक वा अन्तराष्ट्रिय संघ संस्थाले कार्यक्रम सञ्चालन तथा लगानी गरी व्यवशाय गर्न चाहेमा नगरपालिकासंग स्वीकृती लिई मात्रसञ्चालन गर्न दिने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं. २७ :

मिथिला नगरपालिका भित्र सञ्चालनमा रहेका ठुला आयोजनाहरु नगरपालिकाले समय समयमा समन्वय, अनुगमन र राय सल्लाह दिई उक्त आयोजनालाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाउने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं. २८

ऐतिहासिक प्रथम नगर सभाबाट पश्चात नगरपालिकाबाट आर्थिक वर्ष २०७४/७५ को हाल सम्म भएको आमदानी र खर्च विवरण अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं. २९ :

मिथिला नगरपालिकाको प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत भएका केही योजनाहरु कार्यान्वय गर्न कठिनाई भई नगर कार्यपालिकाको विभिन्न मितिको निर्णय अनुसार संशोधन भएका योजनाहरु अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं. ३० :

मिथिला नगरपालिकालाई खुल्ला दिशामुक्त नगर घोषणा गर्न आवश्यक प्रक्रिया पुरा गरी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं.३१ :

मिथिला नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुको आ.व. २०७५/०७६ को तलबमान सहितको तलबी प्रतिवेदन स्वीकृतिका लागि नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्योजन गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं.३२ :

मिथिला नगरपालिकाको आ.व. ०७५/०७६ को बजेटमा व्यवस्था भए बमोजिमको रकमबाट खरीद गर्नु पर्ने निर्माण सामाग्री, सेवा तथा वस्तुहरुको खरिद योजना स्वीकृत गरी लागु गर्न नगरपालिकालाई अधिकार दिने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं.३३ :

मिथिला नगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ मा सञ्चालन हुने विकास निर्माण आयोजनाहरुको वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट बमोजिमको कार्ययोजना सहितको कार्यतालिका स्वीकृत गर्न नगर कार्यपालिकालाई अधिकारनिर्णय गरियो ।

### निर्णय नं.३४ :

मिथिला नगरपालिकाको स्थानीय तह हेरफेर हुनु पूर्व दैनिक उपभोग्य मसलन्दका सामानहरु स्थानीय तह हेरफेर पश्चात उपयोगमा नआउने भएकोले अभिलेख राखी धुत्याउने र कार्यालयको वार्षिक जिन्सी निरीक्षण प्रतिवेदन बमोजिम मर्मत गर्दा पनि सुचारु रूपमा संचालन हुन नसक्ने भनी प्राप्त भएका खर्च भएर नजाने जिन्सी सामानहरु लिलाम तथा नियमानुसार मिन्हा गर्नुपर्ने भए मिन्हा गर्न नगरपालिकालाई अधिकार दिने गरियो ।

### निर्णय नं.३५:

मिथिला नगरपालिकाको क्षेत्र भित्र विविध विषयहरुमा विषयगत समिति तथा उपसमितिहरु र अन्य आवश्यक विषयका समिति तथा उपसमिति गठन गर्ने अधिकार नगर कार्यपालिकालाई प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं.३६:

मिथिला नगरपालिकालाई वुझाउनु पर्ने वाकी वक्यौता कर, पेशकी वेरुजु, वेरुजु, ऋण तथा अन्य विविध वक्यौता रकम नवुझाउने तथा फरफारक गर्न कुनै प्रक्रिया नचालेका व्यक्ति तथा संस्थाहरुलाई पूर्वसूचना दिई न.पा.बाट प्रवाह गरिने सेवा रोक्का राख्नेनिर्णय गरियो ।

### निर्णय नं.३७:

नगरमा आईपर्ने विपत्ति (विपद्) तथा अत्यावश्यक हुन योजनाहरु संचालन गर्नु पर्ने अवस्था आएमा आवश्यक व्यवस्थापन गर्न नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्नेनिर्णय गरियो ।

### निर्णय नं.३८:

आ.व. २०७५/०७६ का लागि वडा समितिबाट माग भई आएका योजनाहरु मध्ये नगरपालिकाको बजेटबाट संचालन हुन नसकेका योजनाहरु योजना वैकमा राखी प्राथमिकताका आधारमा प्रदेश र संघमा सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं.३९:

नगर सभाबाट पारित कार्यक्रम तथा बजेट कार्यान्वयनको शिलशिलामा कुनै कारणले कार्यान्वयन हुन नसकेको अवस्था सृजना भएमा सम्बन्धित वडा समितिको सिफारिसमा सो कार्यक्रम तथा बजेट संसोधन, थप वा घट गर्ने अधिकार नगर कार्यपालिकालाई प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं.४०:

नगरपालिकाको न्यायिक समिति र नगरपालिकालाई विभिन्न मुद्दा, पैरवी गर्न र अन्य कानुनी परामर्श लिनका लागिकर्मचारी व्यवस्थापन नभए सम्मका लागि उचित पारिश्रमिक दिई १ (एक) जना कानुनी परामर्शदातालाई करार सम्भौतामा लिने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं.४१:

मिथिला नगरपालिका कार्यालयको गत विगत आ.व.मा सम्पन्न भएका अन्तिम लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा औल्याएका वेरुजुहरुको सम्परीक्षण तथा नियमित गर्ने काम गर्नप्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई अधिकारप्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं.४२:

संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको च.नं. ५४ मिति २०७४।४।३२ को पत्रानुसार यस कार्यालयमा आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखाको व्यवस्था नभए सम्मका लागि कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयबाट आ.ले.प. गराउने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं.४३:

नगरपालिका गठन पूर्व निर्माण भएका व्यक्तिगत, संस्थागत र अन्य भवन तथा संरचनालाई नियमित र अभिलेखीकरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं.४४:

शुल्कमा आधारित सार्वजनिक निजी साभेदारी९घाएक० मोडलको फोहोरमैला व्यवस्थापन प्रणाली अनुसार साभेदारीको लागि प्रक्रिया निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं.४५:

सार्वजनिक, ऐलानी र पर्ति जग्गा तथा व्यापार व्यवसाय एवं उद्योगकोलगत संकलन गर्नेकार्यलाई निरन्तरता दिने।

#### निर्णय नं.४६:

उपभोक्ता समिति मार्फत कार्यान्वयन हुन सक्ने प्रकृतिका योजनाहरु कार्यान्वयनका लागि निश्चित अवधिको सूचना दिई न.पा.द्वारा वडा कार्यालयको सिफारिसमा उपभोक्ता समिति गठन गर्न संझौताका लागि जानकारी दिने र तोकिएको अवधिमा संझौता गर्न नआएमा सार्वजनिक खरिद नियमावलीमा व्यवस्था भए अनुसार अन्य विधिबाट खरिद गर्न नगरपालिकालाई अधिकार निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं.४७:

मिथिला नगरपालिका घोषणा हुनु पूर्व जि.वि.स. ले म्याद थप गरी गा.वि.स. रहेकै अवस्थामा२०७० साउन १ गते निरन्तर रुपमा सामाजिक परिचालकको रुपमा काम गर्दै आएका सामाजिक परिचालकहरूलाई कार्यक्षमताको आधारमा कर्मचारी परिचालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५ मा तोकिए बमोजिम पारिश्रमिक उपलब्ध गराउने गरी कार्यालय सहायक पदमा निरन्तरता दिने। यसै गरी सूचना प्रविधि अधिकृत र हाल नगरपालिकामा रहेका करार सेवाका कर्मचारी समेतको आवश्यकता भएकोले तोकिएको पारिश्रमिक दिने गरी निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं.४८:

मिथिला नगरपालिकाकाको वस्ती विकास शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धि आधारभुत निर्माण मापदण्ड, २०७५ अनुसार प्रभावकारी रुपमा नक्सापास प्रकृयालाई कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं.४९:

नगरपालिका गठन हुनु पूर्व निर्माण भएका पक्की घर अभिलेखीकरण, नियमित गर्दा तोकिएको दस्तुरमा २५ प्रतिशत छुट दिई घर नक्सा प्रमाणित गरी दिने र नगरपालिका गठन भए पछी विना इजाजत भवन निर्माण गरि नक्सा पास गराउन आएमा तोकिएको दस्तुरको दोब्वर दस्तुर लिई घर नक्सा नियमित /प्रमाणित गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं.५०:

मिथिला नगरपालिकाको वडा नं. ९ मा नगरपालिकाको संरक्षणमा रहेको सरकारी ऐलानी पर्ति जग्गामा प्रदेश नं. २ को प्रदेशस्तरीय प्रहरी कार्यालयस्थापनाको लागि जग्गा उपलब्ध गराउने । र नगरपालिकाको संरक्षण सरकारी ऐलानी पर्ति जग्गा एकिन गरी पोखरी निर्माण तथा बृक्षारोपन गर्ने निर्णय गरियो ।



#### निर्णय नं.५१:

नगर क्षेत्र भित्र संचालनमा रहेका सबै सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरुका कक्षा ९ देखि १२ सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुले प्रति विद्यार्थी कम्तीमा २ जना निरक्षरलाई साक्षर गराई पूर्ण साक्षर नगरपालिका निर्माण गर्न सहयोग पुरायाउन सबै विद्यालयहरुलाई बडा कार्यालय मार्फत कार्यान्वयन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं.५२:

नगर क्षेत्र भित्र संचालनमा रहेका र अब उप्रान्त संचालनको लागि अनुमति माग भई आउने संस्थागत विद्यालयहरुलाई प्रचलित ऐन, कानून र परिपत्रका आधारमा नियमन गर्ने, कक्षा थप गर्ने, नयाँ विद्यालय संचालनका लागि अनुमति दिने अधिकार नगर कार्यपालिकालाई दिने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं.५३

नगरपालिकामा कार्यरत सबै कर्मचारीहरुको लागि आचार संहिता जारी गरी लागु गर्ने ।

#### निर्णय नं.५४

साविकमा पूर्वाधारका विकास निर्माणका कार्य गर्दा उपभोक्ता समितिल १५ प्रतिशत लागत सहभागिता जम्मा गर्नु पर्ने व्यवस्था रहेकोमा सोलाई १० प्रतिशत कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं.५५

नगरपालिका तथा बडा कार्यालयलाई व्यवस्थित रूपमा संचालन गर्न निम्नानसारको रकम चालु खर्चबाट व्यवस्थापन गर्ने गरी निर्णय गरियो ।

नगर प्रमुखको सचिवालयतर्फ		प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको सचिवालयतर्फ			
१.	सहयोगी ज्याला	१,५६,०००।००	१।	सहयोगी ज्याला	१५६०००।००
२.	कम्प्यूटर सहायक	२२९०००।००	२.	सञ्चार तथा पत्रपत्रिका	५००००।००
३.	सञ्चार तथा पत्रपत्रिका	५००००।००	३.	विविध	५००००।००
४.	अन्य तथा विविध	१,७३,०००।००	४	भैपरी	९४०००।००
	जम्मा	६०००००।००		जम्मा	३५००००।००
नगर उपप्रमुखको सचिवालयतर्फ					
१.	सहयोगी ज्याला	१५६०००।००	न्यायिक समिति सचिवालयतर्फ		
२.	सञ्चार तथा पत्रपत्रिका	५००००।००		कानूनी सहायक पारिश्रमिक	९००००।००
३.	इन्धन	८४०००।००		विविध	२००००।००
४.	अन्य तथा विविध	१०००००।००		भैपरि खर्च	४००००।००
	जम्मा	३०००००।००		जम्मा	१५००००।००
शाखा प्रमुखको तर्फ					
१.	संचार खर्च	२४०००।००			
२	इन्धन	लगाबूक अनूसार			

निर्णय नं.५६. नगर सभा संचालन कार्यविधि २०७४ को दफा १६ वमोजिम अध्यक्षज्यूबाट प्रस्ताव निर्णयार्थ सभा समक्ष पेश हुँदा यस नगर सभाले निर्णय गर्नु पर्ने विषयहरु नगर सभाको चालु बैठकमा आवश्यक तयारी पुरा गरी पेश गर्न समय सिमाका कारण सम्भव नभएको हुँदा नगर सभाबाट पारित ऐन बजेट, नीति कार्यक्रम प्रस्ताव एवं निर्णय कार्यान्वयन गर्ने लगाएतका विषयहरुमा बाटो खुल्ला गर्न बाधा अडकाउ फुकाउन, कार्यक्रम बजेट कार्यान्वयन गर्न यस नगर सभामा निहित त्यस्ता अधिकारहरु नगर सभाबाट गठित विधेयक समितिको सिफारिसको आधारमा कार्यान्वयन गर्नका लागि नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५७. निर्वाचित जन प्रतिनिधिहरुलाई प्रदेश सरकारले स्वीकृत गरे बमोजिम हुने गरी आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेटबाट पद बहाली गरेका दिन देखि लागु हुने गरी सामाजिक सुरक्षा कर बापतको १ प्रतिशत कर काटिने गरी तपसिल अनुसारको सेवा सुविधा उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	पद	पाउने सेवा सुविधा (मासिक) रु.
१	नगर प्रमुख	३५,०००।००
२	उप प्रमुख	३१,०००।००
३	बडा अध्यक्ष	२२,०००।००
४	कार्यपालिकाका सदस्य	२२,०००।००
५	सदस्यहरु	७,०००।००

निर्णय नं. ५८ : मिथिला नगरपालिका भित्र जन्मी हुर्की देश विदेशमा रही विभिन्न क्षेत्रमा ख्याति आर्जन गर्ने तपसिल अनुसार महानुभावहरुप्रमाण पत्र, दोसल्ला र मिथिला नगरपालिका कार्यरत उत्कृष्ट काम गर्ने कर्मचारीलाई प्रमाण पत्र, दोसल्ला र नगद रु. ५०००।००ले सम्मान गर्ने निर्णय गरियो

#### तपसिल

क्र.सं.	सम्मानको क्षेत्र	नाम
१	शिक्षा	श्री नारायण विक्रम थापा
२	कला	श्री सुभाष गजुरेल
३	खेलकुद	श्री तिलक लामा (ताईकान्डो प्रशिक्षक एवं खेलाडी
४	जग्गादाता	श्री राम वहादुर श्रेष्ठ दम्पति
५	जग्गादाता	वरिष्ठ अधिवक्ता श्री विश्वनाथ प्रसाद उपाध्याय
६	जग्गादाता	श्री गणेश वहादुर थापा मगर
७	कलाकार	श्री प्रदीप कुमार महतो (अप्पन टि.भी.का कार्यक्रम प्रस्तोता)
८	जग्गादाता	श्री राजाराम महतो
९	जग्गादाता	श्री स्व.लक्ष्मणदास श्रेष्ठ दम्पतिको तर्फबाट आनन्द श्रेष्ठ
१०	जग्गादाता	श्री सीताराम महतो
११	खेलाडी	श्री मोतीलाल महतो (कवडी खेलाडी)
१२	समाजसेवी	श्री भोज वहादुर बरुवाल
१३	समाजसेवी	श्री मान वहादुर पौडेल
१४	कर्मचारी	कम्प्यूटर अपरेटर श्री संजीव प्रसाद घिमिरे

निर्णय न ५७ : नगर सभा संचालनमा सहयोग पुऱ्याउने नगर सभाका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरु, प्रतिनिधि सभा तथा प्रदेश सभाका माननीय सदस्यज्यूहरु, सबै राजनीतिक दल, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत लगायत सबै कर्मचारीहरु, संचारकर्मी, उद्योगी व्यवसायी लगाएत सम्पूर्ण नगरवासीहरुमा हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दै प्रथम नगरसभा सम्पन्न गरियो ।

योजना वैक

मिथिला नगरपालिका, ढल्केबर, धनुषा

आ.व. २०७५।०७६ का लागि नगरपालिकामा प्रस्ताव भई वाँकी रहेका योजना प्रदेश र केन्द्रमा पठाईनेनगरस्तरीय योजनाहरु

बदा नं.	योजनाको नाम	लगानी क्षेत्र	योजनाको ठेगाना	माग भएको बजेट	लागत सहभागता	जम्मा
ज						
ज.ज्ञ	अधुरो सामादायिक भवन निर्माण पूरा गर्ने		राजकुमार टोलमा	१००००००१००	०।००	१००००००१००
ज.द	श्री आ.वि.शिवनगर गितापुर, शिक्षा प्रवर्द्धन तथा व्यवस्थापन कार्य		शिव नगर गितापुर	५०००००१००	०।००	५०००००१००
ज.घ	श्री विश्वनाथ अरुला आ.वि. शिक्षा प्रवर्द्धन तथा व्यवस्थापन कार्य		राजकुमार टोलमा	२००००००१००	०।००	२००००००१००
ज.द्व	सरसफाई कार्यक्रम		बडा भरी	२०००००१००	०।००	२०००००१००
ज.छ	वसही खोला तटबन्धन निर्माण		आनन्दपुर	१००००००१००	१५००००१००	११५००००१००
द						
द.ज्ञ	डिप ट्यूवेल बाट पाइपलाइन विस्तार		सुजान देवीको घर नजिक जग्गा सिंचाईका लागि	२५०००००१००	०।००	२५०००००१००
द.द	स्यालो डिप ट्यूवेल निर्माण		सिंचाईका लागि पूर्वचौरी	४०००००१००	०।००	४०००००१००
द.घ	झानार निर्माण १० वटा		खानेपानी का लागि बडा भरी	२५०००००१००	०।००	२५०००००१००
द.द्व	भ्र्याल ढोका तथा रंगरोगन		श्री जनता आ.वि.हजरा चौक	५०००००१००	०।००	५०००००१००
द.छ	जेनेरेटर खरिद		खानेपानी तथा सरसफाई नक्टाभिज	८०००००१००	०।००	८०००००१००
द.ट	नँया बाटो निर्माण कृषि सुक्जोरसम्म		हजराचौक देखि हिमालय डिपट्यूवेल हुँदै	१०००००००१००	०।००	१०००००००१००
द.ठ	नँया कृषि बाटो निर्माण		शिव चन्द्र बहादुर सिंहको घर देखी जे.ए.डि.पी. सम्म	१०००००००१००	०।००	१०००००००१००

इ.ड	फर्निचर खरिद		हिमालय युवा क्लब	१०००००१००	०१००	१०००००१००
इ.ड	सिंचाईका लागि पाईपाईप लाइन विस्तार		हिमालय डिप ट्युबवेलको जामुन महतोको जग्गा देखी पूर्व र दक्षिण	१००००००१००	०१००	१००००००१००
इ.ज्ञ४	टार्सफर्मर जडान ५० केभि		राघोपुर	३०००००१००	०१००	३०००००१००
इ.ज्ञ५	जंगली जनावरबाट हुने क्षेत्रि नियन्त्रण कार्यालय		बडाभरी	२०००००१००	०१००	२०००००१००
इ.ज्ञ६	पाइप लाइन विस्तार		वसही खोला पारीको जग्गा सिंचाई गर्न	२००००००१००	०१००	२००००००१००
इ.ज्ञ७	अधुरो कम्पाउण्ड वाल गेट र तार लगाउने		बडा कार्यालय	३०००००१००	०१००	३०००००१००
इ.ज्ञ८	तटवन्धन		वनवारी महतो र रमेश महतोको जग्गा नजिक	१००००००१००	०१००	१००००००१००
इ.ज्ञ९	डिप वोरिड		मि.न.पा. २	०.००	०१००	०१००
इ.ज्ञ१०	पाईप लाईन विस्तार		मि.न.पा. २	०.००	०१००	०१००
इ.ज्ञ११	सामुदायिक भवन निर्माण		मि.न.पा. २	०.००	०१००	०१००
इ.ज्ञ१२	खानेपानी टयांकी निर्माण		मि.न.पा. २, सुखजोर	०.००	०१००	०१००
इ.ज्ञ१३	नाला निर्माण		विश्वकर्मा चोंक देखि औरही खोला सम्मा	५००००००१००	०१००	५००००००१००
इ.ज्ञ१४	नाला निर्माण		विश्वकर्मा चोंक देखि वसही खोला सम्मा	५००००००१००	०१००	५००००००१००
घ						
घ.ज्ञ	सिंचाईका लागि पाईपाईप लाइन विस्तार		सुरेश महतोको जग्गा नजिकको डिपट्युवेल	२००००००१००	०१००	२००००००१००
घ.इ	डिप ट्युवेल निर्माण		महिला पोखरीको दक्षिण पट्टीको डिलमा	२१५००००१००	०१००	२१५००००१००
घ.घ	पाइप लाइन विस्तार		रामबीर यादवको घर पछाडी रहेको डिपट्युवेलबाट	२००००००१००	०१००	२००००००१००
घ.घ	डिप वोरिड निर्माण		हरिहरिपुर			
द्व						
द्व.ज्ञ	तटवन्धन		जगधर खोलामा राज कुमार आलेको जग्गा नजिक	५००००००१००	०१००	५००००००१००

				०		
छ.द	तटवन्धन		जगधर खोलामा तेज ब. को जगगा नजिक	५०००००१००	०१००	५०००००१००
छ.घ	कजवे		मगरटोल जाने छेसी खोलामा	४०००००१००	०१००	६०००००१००
छ.छ	झिजको बाटो बनाउने		रतनपुर जाने बाटो	२००००००१००	०१००	६०००००१००
छ.छ	कृषि बजारको जगगा खरिद		मि.न.पा ४	९५०००००१००	०१००	९५०००००१००
छ.ट	शिपमुलक तालिम(सिलाइकटाई)		बडाभरी	२०००००१००	०१००	२०००००१००
छ						
छ.ज	पक्कीनाला बाटो ढलान निर्माण		चौतारा देखी पूर्व कटुवाल टोल	२००००००१००	०१००	२००००००१००
छ.द	कृषि सडक निर्माण		पोखरी पश्चिम देखी २ नं. बडाको सिमानासम्म	९५०००००१००	०१००	९५०००००१००
छ.घ	मोटर खरिद तथा पाइपलाइन विस्तार योजना		सिताराम महतोको जगगामा डिपट्ययुवेल	२००००००१००	०१००	२००००००१००
छ.छ	टंकी तथा पाइप लाइन विस्तार		बनटोल	९५०००००१००	०१००	९५०००००१००
छ.छ	सामुदायिक भवन निर्माण		मि.न.पा. ५	०.००	०१००	०१००
छ.ट	स्टल निर्माण		औरही बाबा मन्दिर परिसर	०.००	०१००	०१००
ट						
ट.ज	३ फेज लाईन तथा टार्न्सफर्मर जडान		मि.न.पा. ६ साविक ढल्केवर	०१००	०१००	०१००
ट.द	कृषि सडक निर्माण		गनेश महतो घरदेखी सौतिनिया पुलसम्म	०१००	०१००	०१००
ट.घ	कृषि सडक निर्माण		शिवगुरु व्हस्पिटल देखी विसहरा थान सम्म	०१००	०१००	०१००
ट.छ	बोरिड निर्माण		मि.न.पा. खानेपानी ट्यांककी देखि उत्तर १ पश्चिम १	०१००	०१००	०१००
ट.छ	पक्की नाला निर्माण		पानी टंकी देखी उत्तर पक्की सडक	०१००	०१००	०१००
ट.ट	कृषि सडक निर्माण		विहारी यादवको घरदेखी पुर्व राज कुमार महतो घरसम्म	०१००	०१००	०१००
ट.ठ	कृषि सडक निर्माण		शत्रुघ्न को घर देखी वसही खोला सम्म	०१००	०१००	०१००
ट.ड	नँया इनार निर्माण २ वटा		सा. ढल्केवर ३	०१००	०१००	०१००

ट.ड	पर्की नाला निर्माण अधुरो काम सम्पन्न	मि.न.पा. ६	०।००	०।००	०।००
ट.ज्ञ४	सडक ढलान	गागी फ्याक्टरी देखी वसी खोला	०।००	०।००	०।००
ट.ज्ञ५	सडक ग्राइवल	नेपाल दुरसंचार देखी जनक राजमार्ग सम्म	०।००	०।००	०।००
ट.ज्ञ६	अधुरो भवन सम्पन्न गर्ने	महेन्द्र मा.वि. ढल्केवार	०।००	०।००	०।००
ट.ज्ञ७	सडक ग्राइवल	मोहन खप्तरी देखी पूर्ण बहादुरको घर सम्म	०।००	०।००	०।००
ट.ज्ञ८	विधुत लाइन विस्तार	मोहन खप्तरी देखी पूर्ण बहादुरको घर सम्म	०।००	०।००	०।००
ट.ज्ञ९	विधुत लाइन विस्तार	गागी फ्याक्टरी देखी वसही खोला सम्म	०।००	०।००	०।००
ट.ज्ञ१०	सडक ग्रामेल	जनक राजमार्ग देखी अमर बहादुर को घर हुँदै पूर्व भक्तिपुर हुँदै वायर फ्याक्टरी सम्म	०।००	०।००	०।००
ट.ज्ञ११	पोखरी घाट	मि.न.पा. ६ वलडाडा	०।००	०।००	०।००
ट.ज्ञ१२	नँया इनार निर्माण	मि.न.पा. ६	०।००	०।००	०।००
ट.ज्ञ१३	सार्वजनिक भवन निर्माण	नन्द बहादुर आले को घर अगाडि पोखरी छेऊको सार्वजनिक जग्गामा	०।००	०।००	०।००
ट.इ४	कम्पाउण्ड वाल निर्माण	मि.न.पा. ६ वलडाडा डिहवार मन्दिर भुइया बाबाको मन्दिर	०।००	०।००	०।००
ट.इ५	भवन निर्माण	लाङ्घाली युवा क्लब मि.न.पा. ६	०।००	०।००	०।००
ट.इ६	अधुरो भवन सम्पन्न गर्ने	दास सामुदायिक भवन	०।००	०।००	०।००
ट.इ७	शाखा सडक ढलान	क. कृष्ण लामाको घरदेखी पश्चिम वन महासंघ हुँदै राजमार्ग सम्म	०।००	०।००	०।००
ट.इ८	राधाकृष्ण मन्दिर तथा हल व्यवस्थान	श्री राधा कृष्ण मन्दिर	०।००	०।००	०।००
ट.इ९	योग भवन निर्माण	राजाराम महतो ले दान गरेको १ कठ्ठा	०।००	०।००	०।००
ट.इ१०	सडक ढलान	जिम्दार साहको दक्षिण वायर फ्याक्टरी सम्म	०।००	०।००	०।००
ट.इ११	प्रतिक्षालय तथा पुस्ताकालय भवन	सडक विभाग को कम्पाउण्ड भित्र	०।००	०।००	०।००

ट.इड	सामुदायिक कार्यको लागि टेन्ट सामग्री खरिद		राधा कृष्ण मंदिरमा	०।००	०।००	०।००
ट.इड	सटर भवन निर्माण		स्वास्थ्य चौकी मि.न.पा. ६	०।००	०।००	०।००
ट.घण	पर्खाल निर्माण		स्वास्थ्य चौकी मि.न.पा. ६	०।००	०।००	०।००
ट.घज	डिप वोरिड निर्माण सिंचाई का लागि		मि.न.पा. ६ नँयाटोल	०।००	०।००	०।००
ट.घद	बडा कार्यालय नँया भवन निर्माण		बडा कार्यालय	०।००	०।००	०।००
ट.घध	सामुदायिक भवन निर्माण		मि.न.पा. ६	०।००	०।००	०।००
ट.घद्ध	वन वातावरण पुस्तकाल तथा भवन निर्माण		मि.न.पा. ६	०।००	०।००	०।००
ट.घछ	महिला सुरक्षा भवन		मि.न.पा. ६	०।००	०।००	०।००
ठ						
ठ.ज्ञ	कल्पर्ट निर्माण		मि.न.पा. ७ हारेघारुरी को खोल्सीमा	०।००	०।००	०।००
ठ.इ	सडक ढलान		श्री रा.प्रा.वि. केमलीपुर देखी पश्चिम वराल टोल सम्म	२००००००१००	०।००	२००००००१००
ठ.घ	सडक ढलान		श्री रा.प्रा.वि. केमलीपुर देखी पूर्वटोल केमलीपुर शिव मंदिर सम्म	०।००	०।००	०।००
ठ.झ	खानेपानी टंकी निर्माण तथा पाईप खरिद		मि.न.पा. ७ पुरानो खानेपानी समिती मार्फत	०।००	०।००	०।००
ठ.छ	विद्यालय व्यवस्थापन तथा शिक्षकको तलब भत्ता		श्री रा.प्रा.वि. केमलीपुर	०।००	०।००	०।००
ठ.ट	भवन निर्माण (१ बटा कम्प्यूटर कोठा)		श्री रा.प्रा.वि. केमलीपुर	०।००	०।००	०।००
ठ.ठ	खानेपानी व्यवस्थापन तथा शैक्षिक सामाग्री खरिद		श्री रा.प्रा.वि. केमलीपुर	०।००	०।००	०।००
ठ.ड	पोखरी मर्मत		श्री जनता रा.प्रा.वि. ढल्केवर	०।००	०।००	०।००
ठ.ड	इनार को नजिक चौतारा निर्माण		मि.न.पा. ७ राजेन्द्र महतोको घर नजिक	०।००	०।००	०।००
ठ.ज्ञ	सडक बत्ति सोलार		बडाभरी	०।००	०।००	०।००
ठ.ज्ञ	शिपमूलक तालिम महिलाहरूको लागि		बडाभरी	०।००	०।००	०।००

ठ.जद	लोकसेवा तथारी कक्षा संचालन		वडाभरी	०।००	०।००	०।००
ठ.जघ	खेलकूद सामग्री खरिद बालबालिकाको लागि		वडाभरी	०।००	०।००	०।००
ठ.जद्ध	बोरिड निर्माण सिंचाईका लागि		केमलीपुर	०।००	०।००	०।००
ठ.जछ	विजुली पोल १० वटा		नारायण आचार्य टोल	०।००	०।००	०।००
ठ.जट	सावेडाडा जाने बाटो ढलान		मि.न.पा. ७ सावेडाडा	०।००	०।००	०।००
७.१७	महिला सुरक्षा भवन		मि.न.पा. ३	०।००	०।००	०।००
ठ.जड	डिप बोरिड निर्माण		मि.न.पा. ७ केमलीपुर			
ठ.जड	सर्वेश्वर मन्दिर तथा सामुदायिक भवन निर्माण		मि.न.पा. ३	०।००	०।००	०।००
ड						
ड.ज	सामुहिक भवन मर्मत सम्भार		राना टोल	३०००००।००	०।००	३०००००।००
ड.इ	अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण		सुडिंटोल	५०००००।००	०।००	५०००००।००
ड.घ	वडा नं. ८ को वडा कार्यालय भवन निर्माण		साविक वडा नं. ३,४ को सिमाना मा	२५०००००।००	०।००	२५०००००।००
ड.झ	कच्ची सडक मर्मत सम्भार		साविक वडा नं. ३,४ को सिमाना मा रहेको टार्न्सफर्मर देखि पश्चिम र खोलासम्म	५०००००।००	०।००	५०००००।००
ड.छ	मंच निर्माण		साविक वडा नं.१ दुर्गा मंदिर अगाडि	१५०००।००	०।००	१५०००।००
ड.ट	ढल निकासा निर्माण		आ.वि. कुसुमविसौनाको स्वामित्वमा रहेको पोखरीमा	२०००००।००	०।००	२०००००।००
ड.ठ	सामुदायिक भवन निर्माण		साविक वडा नं. २ को शिव मंदिर पछाडि	५०००००।००	०।००	५०००००।००
ड.ड	डिपट्युवेल निर्माण ४ थान		वडाभरी	१००००००।००	०।००	१००००००।००
ड.जण	अधुरो शिवमंदिर निर्माण		जमुनिवास चौक स्थित	५०००००।००	०।००	५०००००।००
ड.जञ	सामुदायिक भवन निर्माण		मि.न.पा. ३	०।००	०।००	०।००
ड						
ड.ज	पक्की नाला निर्माण तथा सडक सुधार		खम्बा सिहं टोल मि.न.पा. ९	१५०००००।००	०।००	१५०००००।००

ठ.८	कम्पाउण्ड वाल निर्माण		आमा डोल्मा बैद्ध गुम्बा मि.न.पा.९	५०००००१००	०।००	५०००००१००
ठ.९	सडक ढलान		माथिल्लो डाँडा टोल मि.न.पा.९	५००००००१००	०।००	५००००००१००
ठ.३	कृष्ण मंदिर निर्माण		बडहरी बजार	३००००००१००	०।००	३००००००१००
ठ.४	अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण		खम्बा सिहं टोल मि.न.पा.९	१०००००१००	०।००	१०००००१००
ठ.८	तल्लो सार्वजनिक पोखरी घाट निर्माण		तल्लो सार्वजनिक पोखरी	१००००००१००	०।००	१००००००१००
ठ.९	प्राविधिक त्याब निर्माण गर्ने		सा.उ.मा.वि. मि. न. पा. ९	१००००००१००	०।००	१००००००१००
ठ.८	कम्पाउण्डमा काँडे तार लगाउने		सा.उ.मा.वि. मि. न. पा. ९	५०००००१००	०।००	५०००००१००
ठ.९	सामुदायिक भवन निर्माण		मि.न.पा. ९ डाङाटोल	०।००	०।००	०।००
ज्ञ४						
ज्ञ४.४	रिड रोड निर्माण		वडा नं. १० वरिपरि	५००००००१००	०।००	५००००००१००
ज्ञ४.५	विधुतीकरण (फेज विस्तार)		वडाभरी	१००००००१००	०।००	१००००००१००
ज्ञ४.६	बजार व्यवस्थापन		लालगढमा ल्ट्रेनिङ नजिक रहेको गुठीको जग्गामा	३००००००१००	०।००	३००००००१००
ज्ञ४.७	गुम्बामा शौचालय		वल टोल	५०००००१००	०।००	५०००००१००
ज्ञ४.८	स्वास्थ चौकी, पशु, कृषि		लालगढ वन कार्यालय सँग जग्गा मागागरी निर्माण	५००००००१००	०।००	५००००००१००
ज्ञ४.९	पक्की सडक निर्माण		मनिता दाहालको घरदेखी प्रेम निधी पहाडिको घरसम्म	३०००००१००	०।००	३०००००१००
ज्ञ४.१०	सोलार जडान		वडाभरी	२००००००१००	०।००	२००००००१००
ज्ञ४.११	पक्की ढलान बाटो		पानी टंकी टोल	१५००००१००	०।००	१५००००१००
ज्ञ४.१२	मोटर साइकल खरिद		वडा कार्यालय मि.न.पा. १० लालगढ	४०००००१००	०।००	४०००००१००
ज्ञ४.१३	पक्की ढलान बाटो		दान बिक्रम थापाको घर देखी भट्टराई होटल सम्म	१५००००१००	०।००	१५००००१००
ज्ञ४.१४	पक्की ढलान बाटो		हाईवे होटल दक्षिण देखी बडहरी खोला भर्ने बाटो सम्म	१००००००१००	०।००	१००००००१००
ज्ञ४.१५	कम्प्युटर, प्रिन्टर , प्रोजेक्टर खरिद		नारी कल्याण बहुउद्देश्यीय सहकारी सं. मि.न.पा.१०	२०००००१००	०।००	२०००००१००

जप. जप	एकीकृत धनौजी परियोजना लालगढ		धनौजी अजिङ्गरे	५००००००१००	०१००	५००००००१००
जप. जप	सामुदायिक भवन निर्माण		मि.न.पा. १०, लालगढ	०१००	०१००	०१००
जप. जप	सामुदायिक भवन निर्माण		मि.न.पा. १०, धनेश्वर मन्दिर परिसर	०१००	०१००	०१००
जप.						
जप. ज	बंगुरपालन, माछापालन		सिर्जनशिल बंगुरपालन दुधपानी	२०००००१००	३००००१००	२३००००१००
जप. इ	विद्यालय घेरा बेरा तथा फील्ड मर्मत		महादेव नि.मा.वि. दुधपानी	७०००००१००	१०५०००१००	८०५०००१००
जप. घ	तल्लो खानेपानी टंकी निर्माण		बाहुनमारा	२०००००१००	३००००१००	२३००००१००
जप. झ	कम्प्युटर खरिद		चुरे मा.वि. चुरे	२०००००१००	३००००१००	२३००००१००
जप. छ	पुस्तकालय व्यवस्थापन		मा.वि. तुलसी	२०००००१००	०१००	२०००००१००
जप. ट	रातुपार्क निर्माण		लोटाहा	१००००००१००	१५००००१००	११५००००१००
जप. ठ	सडक पि.सी.सी. ढलान		हाती गौडा	०१००	०१००	०१००
जप. ड	माथिल्लो बाहुनमारा बारी कुलो निर्माण		बाहुनमारा	०१००	०१००	०१००
जप. ढ	गुम्बा निर्माण		बरालचौडी	०१००	०१००	०१००
जप. जप	आर्यघाट निर्माण		तुलसी	०१००	०१००	०१००
जप. जज	मुलकूलो पक्की निर्माण		बाहुनमारा	०१००	०१००	०१००
जप. जद	तित्री पैनी सिंचाईकुलो निर्माण		रातुखोला तुलसी	०१००	०१००	०१००
जप. जघ	मिमे खोल्सी नियन्त्रण आर.सी.सी. ढलान		चुरे	०१००	०१००	०१००
जप. जद्ध	भिमसेन थान निर्माण		विश्वमर	०१००	०१००	०१००
जप. जछ	कुड्देन उर्गेन बौद्ध गुम्बा निर्माण		विश्वमर	०१००	०१००	०१००
जप. जट	डाडाटोल इनार निर्माण		विश्वमर	०१००	०१००	०१००
जप. जठ	बाहुनमारा, तुलसी , विश्वमर ,लालगढ सडक निर्माण		बाहुनमारा, तुलसी , विश्वमर लालगढ	०१००	०१००	०१००
जप. जड	ढलान बाटो सुनवीरको घर देखि भोजवीरको घर सम्म			२००००००१००	३००००००१००	

जन्म. जड	पक्की कुलो निर्माण		मि.न.पा. ११	०।००	०।००	०।००
जन्म. दण	सार्वजनिक सौचालय निर्माण		मि.न.पा. ११	०।००	०।००	०।००
जन्म. दंग	झनार निर्माण		सवै वडाहरु	०।००	०।००	०।००

### मिथिला नगरपालिका, ढल्केबर, धनुषा

आ.व. २०७५।०७६ का लागि छनौट भएका प्रदेशस्तरीय योजनाहरु

वदा नं.	सि.नं.	योजनाको नाम	लगानी क्षेत्र	योजनाको ठेगाना	माग भएको बजेद	लागत सहभागता	जम्मा
ज							
	ज.ज	सामुदायिक भवन निर्माण		कामेश्वर टोल	२०००००।००	३००००।००	२३००००।००
	ज.द	डिपट्युवेल सिंचाई वोरिङ र पाइपलाइन		शिवनगर गीतापुर उत्तरपट्टी रामलोचन घर वरिपरी	२५०००००।००	३७५०००।००	२८७५०००।००
	ज.घ	वसही खोला तटबन्धन निर्माण		आनन्दपुर	२०००००।००	३००००।००	२३००००।००
	ज.द्व	वसही खोला तटबन्धन निर्माण		कामेश्वर टोल	२०००००।००	३००००।००	२३००००।००
द							
	द.ज	पक्की ढलान वा कालोपत्रे मूल सडक		स्वास्थ्य चौकी देखी श्रीपुर राम लक्ष्मण चौक सम्म	५००००००।००	७५००००।००	५७५००००।००
	द.द	पानी निकासका लागि नाला निर्माण		विश्वकर्मा चौक देखी पक्की सडक पश्चिम वसही खोला पूर्व औरही खोला सम्म	५००००००।००	७५००००।००	५७५००००।००
	द.घ	विद्युत लाईन विस्तार		वडाका पूर्व पट्टी र पश्चिम पट्टीको जग्गाका सिंचाई लागि	५०००००।००	७५०००।००	५७५०००।००
घ							

	घ.ज्ञ	डिपट्यूवेल जडान गरी पाइपलाइन विस्तार		जैलाल पाखिन र सूर्य बहादुर बुलनको घर अगाडि	५००००००१००	७५००००१००	५७५००००१००
ङ							
	छ.ज्ञ	कालोपत्रे सडक		पुष्पवलपुर बाट चमिनिया थान मंदिर जाने बाटो	४०००००००१००	६००००००१००	४६००००००१००
छ							
	छ.ज्ञ	तटबन्धन निर्माण योजना		वसही खोला कटुवाल टोल	५००००००१००	७५००००१००	५७५००००१००
	छ.इ	कम्पाउण्ड वाल, बोडिङ भवनको प्लाष्टर, रंगरोगन		जनक कल्याण डिपट्यूवेल	२५००००१००	३७५००१००	२८७५००१००
	छ.घ	कालोपत्रे(पिचिङ्ग)सडक निर्माण योजना		रामलक्ष्मण चौकदेखी मिथिला न.पा. वडा नं. २ सम्म जोड्ने	१०००००००१००	१५०००००१००	११५०००००१००
	छ.द्व	पर्यटक स्थल निर्माण योजना		औरही बाबा मंदिर विश्रामपुर	२०००००००१००	३००००००१००	२३००००००१००
ट							
	ट.ज्ञ	सडक निर्माण		ठल्केवर देखी रानीबास सम्म			
	ट.इ	सिचाईका लागि डिप बोरिङ २ ओटा					
ठ							
	ठ.ज्ञ	तटबन्धन निर्माण		देवि बहादुर राउत र चन्द्र ब. खड्का को जग्गा छेऊ वसही खोलामा			
ड							
ड							

	ठ.ज्ञ	पक्की कुलो निर्माण		तल्लो सार्वजनिक पोखरी देखि मुसहरी टोल सम्म मि.न.पा. ९	१०००००००१००	०।००	१०००००००१००
	ठ.द्व	डिप बोरीङ्ग निर्माण		साविक वडा नं.६	५००००००१००	०।००	५००००००१००
	ठ.घ	कज्वे निर्माण		बडहरी खोलामा सुन्दर पुर जाने बाटोमा	५००००००१००	०।००	५००००००१००
	ठ.ढ्ढ	सडक विस्तार कालो पत्रे तथा नाला निर्माण		पूव पुतली चौक देखि बडहरी बजार सम्म	१०००००००१००	०।००	१०००००००१००
ज्ञ							
	ज्ञ.ज्ञ	नाला निर्माण		आवश्यकता अनुसार १० वडा भरी	४०००००००१००	०।००	४०००००००१००
	ज्ञ.द्व	पर्यटक स्थल ताल तलैया		चिसापानी खोला र मुल खोला	१००००००००१००	०।००	१००००००००१००
	ज्ञ.घ	पक्की ढलान बाटो		पानी टंकी टोल	१५०००००१००	०।००	१५०००००१००
	ज्ञ.ढ्ढ	एकीकृत धनेश्वर परियोजना		धनौजी	१०००००००१००	०।००	१०००००००१००
	ज्ञ.छ	मलामी घाट र भवन		धनौजी	५००००००१००	०।००	५००००००१००
	ज्ञ.ट	खेल मैदान		धनौजी	५००००००१००	०।००	५००००००१००
	ज्ञ.ठ	खानेपानी टंकी निर्माण (धनौजी खा.स.उ.स.)		धनौजी	७००००००१००	०।००	७००००००१००
	ज्ञ.ड	तीनलाख लिटर क्षमता भएको ट्यांककी निर्माण		धनौजी	०।००	०।००	०।००
	ज्ञ.ढ	पक्की भवन निर्माण वडा कार्यालय (विषयगत कार्यालयहरु स्वास्थ, शिक्षा, कृषि, पशु ) बहुवर्षीय		इलाका वन कार्यालय को खाली रहेको जग्गामा	७५०००००१००	०।००	७५०००००१००

	ज्ञ.ज्ञप	लालगढ खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समितिको लागि पाइप लाइन सुधार विस्तार फिल्ट्रेशन सहित २ वर्षिय योजना		आवश्यकता अनुसार इन्टेक देखि ट्यांकी	५०००००००१००	०१००	५०००००००१००
ज्ञ							
	ज्ञ.ज्ञ	चुरे राजावास सडक ढल निर्माण		मि.न.पा. ११ चुरे	०१००	०१००	०१००
	ज्ञ.द्व	सौचालय निर्माण		दुधपानी	०१००	०१००	०१००
	ज्ञ.घ	खहरे नियन्त्रन		विश्वम्बर	०१००	०१००	०१००
	ज्ञ.द्व	गुम्बा निर्माण		दुधपानी	०१००	०१००	०१००
	ज्ञ.छ	कुलो निर्माण		विरवल टोल विश्वम्बर	०१००	०१००	०१००
	ज्ञ.ट	सडक पि.सी.सी. ढलान		बाहुनमारा	०१००	०१००	०१००
	ज्ञ.ठ	रातुपार्क निर्माण		लोटाहा	०१००	०१००	०१००
	ज्ञ.ड	गुम्बा निर्माण		वरालचौडी	०१००	०१००	०१००
	ज्ञ.ढ	खहरे नियन्त्रन		लोटाहा	०१००	०१००	०१००
	ज्ञ.ज्ञप	सडक निर्माण		डाडाटोल तुलसी	०१००	०१००	०१००

**मिथिला नगरपालिका, ढल्केबर, धनुषा**  
**आ.व. २०७५।०७६ का लागि छनौट भएका केन्द्रस्तरीय योजनाहरु**

वदा नं.	सि.न.	योजनाको नाम	लगानी क्षेत्र	योजनाको ठेगाना	माग भएको बजेट	लागत सहभागता	जम्मा
ज्ञ							
	ज्ञ.ज्ञ	सौतिनिया खोलामा लच्का निर्माण		शिवनगर गीतापुर र बटेश्वर जाने खोलामा	२००००००१००	३००००१००	२०३००००१००

	ज.इ	सामुदायिक भवन निर्माण		शिवनगर गीतापुर तल्लो टोलमा	२००००००१००	३०००००१००	२३०००००१००
	ज.घ	बसही खोलामा तटबन्धन निर्माण		कामेश्वर टोल देखि पूर्व	३००००००१००	४५००००१००	३४५००००१००
	ज.द्व	सौतिनिया खोलामा तटबन्ध निर्माण		वडा नं. १ को पश्चिम पट्टी	५००००००१००	७५००००१००	५७५००००१००
इ							
	इ.ज्ञ	तटबन्धन भू-संरक्षण		वडाको पूर्वपट्टी र पश्चिम पट्टी को जग्गा कटान	१००००००००१००	०१००	१००००००००१००
	इ.इ	भवन निर्माण		स्वास्थ चौकी नक्टाभिज	३००००००१००	०१००	३००००००१००
	इ.घ	वर्धिङ्ग सेन्टर		स्वास्थ चौकी नक्टाभिज	१००००००१००	०१००	१००००००१००
	इ.द्व	उज्यालो प्रवर्द्धन कार्यक्रम सोलार वर्ति १०० थान		वडाभरी	१०००००००१००	०१००	१०००००००१००
घ							
	घ.ज्ञ	कालो पत्रे तथा सडक निर्माण तथा दुवैतर पक्की नाला निर्माण		महेन्द्र राजमार्ग देखी मि.न.पा. ३ को सिमाना हुँदै महेन्द्र नगर सम्म	५०००००००१००	०१००	५०००००००१००
द्व							
	द्व.ज्ञ	झोलुङ्गे पुल निर्माण		पुष्पवलपुरबाट मधुवासाको जग्धर खोलामा	२०००००००१००	०१००	२०००००००१००
	द्व.इ	खानेपानी टंकी		पुष्पवलपुर	१०००००००१००	०१००	१०००००००१००
छ							
	छ.ज्ञ	वडा कार्यालय भवन निर्माण		रामलक्ष्मण चौक मि.न.पा. ५	१०००००००१००	१५०००००१००	११५०००००१००
	छ.इ	स्वास्थ चौकी		रामलक्ष्मण चौक मि.न.पा. ५	५००००००१००	७५००००१००	५७५००००१००
	छ.घ	कृषि शाखा कार्यालय		रामलक्ष्मण चौक मि.न.पा. ५	५००००००१००	७५००००१००	५७५००००१००
	छ.द्व	पशु शाखा कार्यालय		रामलक्ष्मण चौक मि.न.पा. ५	५००००००१००	७५००००१००	५७५००००१००
ट							
	ट.ज्ञ	औरही खोला खानेपानी योजना		ढल्केबरको लागि			
	ट.इ	ढल्केबर देखि चन्दनपुर सम्म सडक		विश्रामपुर हुँदै सिन्धुलीको रानीबास			

			सम्म			
ठ						
	ठ.ज्ञ	गल्ढी नियन्त्रण	केमलीपुर पूर्व पानी खोली पश्चिम पानी खोली (राष्ट्रपति चुरे संरक्षण कार्यक्रम)			
	ठ.द्व	पक्की नाला निर्माण	पूर्व केमलीपुर र पश्चिम केमलीपुर			
	ठ.घ	बसही नदि नियन्त्रण	बसही खोलामा			
		पक्की सडक	मि.न.पा. ७ केमलीपुर			
	ठ.द्व	पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि प्रतिक्षालय निर्माण तथा सौन्दर्करण	मि.न.पा. ७ को वारविगा पोखरी			
ड						
	ड.ज्ञ					
	ड.द्व					
ढ						
	ढ.ज्ञ	कालो पत्रे तथा सडक निर्माण	तल्लो सार्वजनिक पोखरी देखी खम्बा सिहं चेल हुँदै चित्रपुर जाने बाटोमा मि.न.पा. ९	२०००००००१००	०।००	घल्ङःभरु
	ढ.द्व	सडक विस्तार कालो पत्रे तथा नाला निर्माण	पूर्व पुतली चौक देखि बडहरी बजार सम्म	१०००००००१००	०।००	१०००००००१००
	ढ.घ	बडहरी खोलामा तटबन्ध निर्माण कार्य	खम्बासिहं टोल देखी सुन्दरपुर सम्म मि.न.पा. ९	२०००००००१००	०।००	२०००००००१००
ज्ञ						
	ज्ञ.ज्ञ	नाला निर्माण	आवश्यकता अनुसार १० वडा भरी	४०००००००१००	०।००	४०००००००१००
	ज्ञ.द्व	पर्यटक स्थल ताल तलैया	चिसापानी खोला र मुल खोला	१०००००००१००	०।००	१०००००००१००
	ज्ञ.घ	पक्की ढलान बाटो	पानी टंकी टोल	१५०००००१००	०।००	१५०००००१००
	ज्ञ.द्व	एकिकृत धनेश्वर परियोजना	धनौजी	१०००००००१००	०।००	१०००००००१००

	जण.छ	मलामी घाट र भवन		धनौजी	५००००००१००	०।००	५००००००१००
	जण.ट	खेल मैदान		धनौजी	५००००००१००	०।००	५००००००१००
	जण.ठ	खानेपानी टंकी निर्माण (धनौजी खा.स.उ.स.)		धनौजी	७००००००१००	०।००	७००००००१००
	जण.ड	तीनलाख लिटर क्षमता भएको ट्र्यांक्की निर्माण		धनौजी	०।००	०।००	०।००
	जण.ह	पक्की भवन निर्माण बडा कार्यालय (विषयगत कार्यालयहरु स्वास्थ, शिक्षा, कृषि, पशु ) बहुवर्षिय		इलाका वन कार्यालय को खाली रहेको जग्गामा	७५०००००१००	०।००	७५०००००१००
	जण.जण	लालगढ खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समितिको लागि पाईपलाईन सुधार, विस्तार, फिल्टरेशन		आवश्यकता अनुसार इन्टेक देखि ट्र्यांकी	५०००००००१००	०।००	५०००००००१००
जञ		महिला सुरक्षा भवन			०।००	०।००	०।००

## मिथिला नगरपालिकालको ऐतिहासिक दोस्रो नगर सभाले गरेका निर्णय सार्वजनिकीकरण तथा पत्रकार भेटघाट कार्यक्रम

उपस्थित सञ्चारकर्मी मित्रहरु

उपस्थित अन्य महानुभावहरु

मिथिला नगरपालिकाले आगामी आर्थिक बर्ष २०७५/०७६ मा प्राप्त हुने वित्तीय समानीकरण, सशर्त अनुदान, सामाजिक सुरक्षा, आन्तरिक आय तथा अन्य आय गरी कूल ५१ करोड ६३ लाख अनुमान गरिएको छ । सो आयलाई चालु तथा पूँजीगत शिर्षकमा बाँडफाँड गरी नगरपालिकाले लिएका मुख्य मुख्य नीति तथा योजनालाई बजेटले खामेसम्म समेट्ने प्रयास गरिएको व्यहोरा सञ्चारकर्मी मित्रहरुलाई जानकारी गराउँदछु ।

नगरपालिकामा प्राप्त हुने आ.व. २०७५/०७६ को बजेट निर्माण गर्दा नेपालको वर्तमान संविधानले निर्दिष्ट गरेका व्यवस्था तथा प्रावधानहरु, संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारले अवलम्बन गरेका आर्थिक तथा वित्तीय नीतिहरु, चालु आवधिक योजनाले लिएका नीति तथा प्राथमिकताहरु, स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ का प्रावधानहरु, राष्ट्रिय प्राकृतिक श्रोत तथा वित्त आयोग ऐन २०७४ र अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तर ऐन २०७४ त्यैगरी नेपालले अन्तराष्ट्रिय जगतमा जनाएका प्रतिबद्धताहरु, स्थानीय तहका क्षेत्रगत नीति, रणनीतिहरु, योजना तथा अध्ययन प्रतिवेदनहरु, विकासका समसामयिक मुद्दाहरु एवं स्थानीय विशिष्ट परिस्थिति अनुसारका विविध विषयहरुलाई आधारको रूपमा लिएको छ ।

उल्लेखित आधारहरुमा बजेट निर्माण गर्दा हामीले आर्थिक विकास तथा गरिवी निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान पुर्याउने, उत्पादनमूलक र छिटो प्रतिफल दिने, राजश्व परिचालनमा योगदान पुर्याउने, सेवा प्रवाह, संस्थागत विकास र सुशासनमा योगदान पुर्याउने, स्थानीय स्रोत साधनमा आधारित भई जनसहभागिताको अभिवृद्धि गर्ने, लैङ्गिक समानता, सामाजिक समावेशीकरणको अभिवृद्धि गर्ने, दीगो विकास, वातावरण संरक्षण र विपद् व्यवस्थापनमा योगदान पुर्याउने, मिथिला क्षेत्रका कला र संस्कृतिको पहिचान र प्रबढ्न गर्ने, स्थानीय नागरिकको आवश्यकता र मागलाई सम्बोधन गर्ने, जनताको जीवनस्तरमा प्रत्यक्ष फाइदा हुने, आय आर्जन गर्न तथा रोजगारीमा बृद्धि हुने योजनाहरुलाई प्राथमिकता दिएका छौं ।

संलग्न तालिकामा यस मिथिला नगरपालिकाको अनुमानित आयलाई उल्लेखित गरिएको व्यहोरा जानकारी गराउन चाहन्छ,

### आय तर्फ

ज्ञ	वित्तीय समानिकरण संघीय सरकार	१३६७०००००१००
द	वित्तीय समानिकरण प्रदेश सरकार	३९६००००१००
घ	सशर्त अनुदान संघीय सरकार	१४९८०००००१००
झ	सशर्त अनुदान प्रदेश सरकार	१०००००००१००

छ.	राजस्व वांडफाँड संशीय सरकार	९९५४०००१००
ट	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	६०००००००१००
ठ	गत आ.व.को वांकी सरी आएको	२५००००००१००
ठ.ञ	बहूक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	१६५५०००१००
ठ.द	सदक बोर्ड नेपाल	२५०००००१००
ठ.घ	यूनिसेफवाई सिधै प्राप्त	६५९८५००१००
ठ.झ	आन्तरिक श्रोतवाई आय	२८९८३८००१००
	कुल जम्मा	५९,६३,५९,३००१००

यसैगरी उक्त कूल आयलाई चालु तथा पूँजीगत गरी मुख्य दुई शिर्षकमा वाँडफाँड गरीएको छ। कूल आयको जम्मा १५.७६ प्रतिशत मात्र रकम चालु तथा पूँजीगत प्रशासनिक खर्च तर्फ विनियोजन भएको व्यहोरा यहाँहरु समक्ष जानकारी गराउन चाहन्छु। क्षेत्रगत तथा शीर्षकगत विनियोजित बजेटलाई सर्कारी रूपमा निम्नानुसार वाँडफाँड भएको व्यहोरा पेश गर्दछु।

- कार्यसंचालन तथा प्रशासनिकको चालू तथा पूँजीगत तर्फ : द करोड ९ लाख
- आर्थिक विकास तर्फ: ७४ लाख
- सामाजिक विकास तर्फ: २५ करोड २२ लाख
- पूर्वाधार विकास तर्फ: ३ करोड ७७ लाख
- वातावरण तथा विपद व्यवस्थापनतर्फ: ५४ लाख
- संस्थागत विकास तथा सेवाप्रवाह: १ करोड ६७ लाख
- वित्तिय व्यवस्थापन र सुशासन: ३३ लाख
- बडास्तरीय योजनातर्फ: ७ करोड ७० लाख
- नगर स्तरीय योजनातर्फ: १ करोड १० लाख
- आ.व. २०७५/०७५ को दिनु पर्ने भुक्तानी बाकी: २ करोड १५ लाख
- सावा व्याज ऋण तथा अन्य : छैन

आदरणीय मित्रहरु,

उल्लेखित बजेट तथा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरी समाजमा सकारात्मक वातावरण सिर्जना गर्नको लागि यहाँहरुको महत्वपूर्ण भूमिका रहेको विदितै छ। तसर्थ सबैको रचनात्मक साथ र सहयोगको खाँचो नगरपालिकालाई आवश्यक पर्ने हुँदा सो को अपेक्षा समेत हामीले लिएका छौं। जसबाट समृद्ध मिथिला निर्माणको हाम्रो अभियानले सार्थकता प्राप्त गर्नेछ।

अन्तमा, यहाँहरुको अति व्यस्तताको समयमा समेत उपस्थित भईदिनु भएकोमा पुन धन्यवाद दिन चाहन्छु। जय मिथिला

हरिनारयण महतो

नगर प्रमुख

मिति : २०७५ असार २४ गते आईतबार